

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik nagłowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonentowie bezpłatnie, jednakoż ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, po wsi 75 ct. drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.  
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, 4, Rue Clément 4.

## CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z dnia 25 kwietnia b. r. nadać najłaskawiej proboszczowi w Horucku Janowi Łomnickiemu, w uznaniu jego wieloletniej bardzo zasłużonej działalności, złoty krzyż zasługi z Koroną.

Minister skarbu mianował starszego kontrolora urzędu cłowego Wiktora Martinięgo zarządcą głównego urzędu cłowego w Krakowie.

Lwowski c. k. wyższy sąd krajowy nadał konceptowi c. k. Prokuratorowi Skarbu we Lwowie Ferdynandowi Żegadłowiczowi posadę auskultanta i zamianował bezpłatnymi auskultantami praktykantów sądowych: Bronisława Gryzieckiego, Edmunda Scheffnera, Apolinarego Ebenbergera, Franciszka Buczyńskiego, Stanisława Kosińskiego, Józefa Paszkiewicza, Mikołaja Gulina, Witolda Maczka, Józefa Strutyńskiego i Jana Wanyurę.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie zamianował Konstantego Skibińskiego, kancelistę przy c. k. sądzie powiatowym w Łańcucie, prowadzącym księgi gruntowe przy c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała tymczasowego nauczyciela szkoły etatowej w Kozłowie Jana Onyszkiewicza rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Kozłowie a tymczasowego nauczyciela szkoły filialnej w Kędzierzawcach Jana Jaremko w recte Jaremkę rzeczywistym nauczycielem prowadzącym stale szkołę filialną w Kędzierzawcach.

Według doniesienia c. k. Starostwa sądeckiego, wygasł księgosusz w rossyjskich

mięscowościach Hołochwasty, Fedorka i okolicy; wskutek tego znoszą się wszelkie zarządzenia ogłoszone okólnikami z d. 11 i 14 marca b. r. l. 12272 i 12902, przez co zakład kontumacyjny w Podwołoczyskach z dniem dzisiejszym dla przypadku byłaby opasowego, owicie i kóz otwartym został.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 25 kwietnia 1881.

C. k. Namiestnictwo czeskie odezwą z dnia 4 kwietnia b. r. l. 26395 zezwoliło na wprowadzenie owiec z Rosyi i Rumunii, które odbyły przepisana obserwacyę w zakładach kontumacyjnych, do Czech, pod warunkami wskazanymi w tamtejszych obwieszczeniach z d. 17 września i 8 października r. z l. 57560 i 62023 a mianowicie:

Przywóz dozwolony jest tylko kolejami żelaznymi przez następujące stacye wchodu: Kraliki (Grulich), Trzebova czeska (Böhmisch Trübau), Polna, Trzebon (Wittingau) i Budziejowice (Budweiss), na których ustanowiony oglądacz stwierdzi ich niepodejrzany stan zdrowia i pochodzenie.

Dalszy transport dozwolonym jest kolejami żelaznymi, a wyładowanie tych zwierząt może nastąpić w oznaczonej miejscowości w pobliżu stacyi kolejowej, upoważnionej do ładowania i wyładowania zwierząt, gdzie poddane będą ponownej rewizyi oglądacza. Jeżeli zwierzęta te nie zostaną zaraz oddane na rzeź w miejscu przeznaczenia, muszą przebyć na odosobnionem miejscu 10 dniową obserwacyę, po czem, jeżeli ich stan zdrowia okaże się zadowalający, będą mogły być zmieszane z bydłem krajowem.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 25 kwietnia 1881.

## CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 2 maja.

Niemile wrażenie sprawiała rozprawa budżetowa aż do świetnej mowy p. ministra skarbu. Nie była to właściwie rozprawa budżetowa, bo o budżecie rozprawiano mało, o szczegó-

wych projektach finansowych prawie wcale nie wspomniano, a za to jak z rogu obfitości sypały się rekryminacye przeciw rządowi całemu i pojedynczym ministrom, szczególnie zaś przeciw ministrowi skarbu. Opinia publiczna była przygotowana na to, że jak w latach ubiegłych tak i tym razem rozprawa budżetowa przekroczy właściwe granice swoje, i objąwszy nietylko finanse, lecz zarazem cały program rządowy, stanie się niejako rozprawą adresową. Ale i do takiej rozprawy nie należą rekryminacye, dyktowane wyłącznie niechęcią i tendencyjnym pesymizmem. Jeżeli już lewica postanowiła uznać rząd niezdolnym, nawet niebezpiecznym, to lojalność nakazywała po pierwsze wskazać dokładnie, z kąd, komu i jakie grozi niebezpieczeństwo, a powtóre przeciwstawić działaniu rządu własny program, w którym znajdowałyby się wszelkie potrzebne rękojmie lepszego kierownictwa. Śmiało i stanowczo powiedzieć można że tego obowiązku lojalności parlamentarnej i politycznej nie dopełnili mowcy lewicy. Że żaden z nich nie wyszedł daleko po za obręb negacyi i rekryminacyi, a jeżeli niektórzy skierowali swój atak przeciw specjalnym aktom rządu, mianowicie ministra skarbu, to nie uczynili tego w zamiarze gruntownego wyswiecenia i rozbioru sprawy, lecz tylko mimochodem, dla pozorów.

Prawica broniła się i tym razem tak energicznie jak zawsze, co więcej tak skutecznie jak zawsze. Minęły już czasy, kiedy lewica zdawała się mieć stanowczą przewagę krasomowczą nad wszystkimi innymi frakcyami. W gronie prawicy znajdują się mowcy świetni, którzy zawsze dorównać mogą w zapasach krasomowczych weteranom parlamentarnym z lewicy, a jeżeli, jak właśnie teraz, występują w obronie dodatnich rzeczy przeciw negatywnej i złośliwej krytyce przeciwnej strony,

to nawet wyższość musi im być przyznana.

Jak powiedzieliśmy na wstępie, aż do mowy ministra skarbu rozprawa budżetowa sprawiała wrażenie niemiłe, nawet przykre, bo wykazywała, że lewica ani na włos nie zmieniła swojej taktyki zgubnej. Świetna mowa ministra skarbu potężnem wrażeniem swym zatarła niezawodnie pierwsze przykre wrażenie. Ze mowa ta pod względem krasomowczym jest dziełem znakomitem, tego dodawać nie potrzeba, bo najpierw wymowa p. ministra skarbu nie potrzebuje już nowych dowodów swojej siły i świetności, a powtóre świetna forma odgrywa podrzędną rolę wobec treści. Mowa ta tylko w pierwszej połowie stanowiła obronę atakowanego systemu finansowego, w drugiej zaś połowie była już polityczną enuncyacyą programową w całym tego słowa znaczeniu, więc sukces p. ministra skarbu stanowi zarazem świetne zwycięstwo gabinetu i jego programu. Żadne stronnictwo, żadna narodowość nie ma panować w państwie. Zadanie to przypada ukochanemu i sprawiedliwemu Monarsze, a wszystkie narodowości, wszystkie stronnictwa są powołane do wspólnej pracy, do współdziałania! Temi mniej więcej słowy scharakteryzował p. minister skarbu program rządu i za to głównie otrzymał tak huczne objawy uznania i zadowolenia w Izbie. Słowa te znajdują odgłos w całym państwie, spotkają się wszędzie z takim samym uznaniem i zadowoleniem, a jeżeli ludność przeciwstawiać je będzie mowom posłów z lewicy, ich rekryminacyom, dyktowanym niechęcią panowania i rządzenia, to będzie to największą klęską i najdotkliwszą karą polityczną dla niepoprawnych bohaterów negacyi wiernokonstytucyjnej.

## ZIĘĆ OBYWATELSKI

OBRAZEK

Przez

AUTORA „KŁOPOTÓW STAREGO KOMENDANTA”

(Dokończenie.)

Nie mógł dokończyć, bo Serafinka naprawdę już zemdląca. Znowu biegająca, po doktora, do apteki, znowu ambaras i piekło w domu. Potem zaczął się płacz serdeczny, potem przeproszenia, potem wymówki... że chciałby ją odsunąć od całej rodziny, chciałby, żeby zносиła wszelkie niedostatki i pracowała jak ostatnia sługa, a zato jeszcze pan mąż tolerował ją w domu niby z łaski.

Jak długo i w jaki sposób trwały te małżeńskie eksplikacye, nie będę opisywał; trafiają się one dość często i mają już tak utarte i znane formy całego przebiegu, że nikt z moich czytelników nie weźmie mi za złe, gdy powiem krótko, że zakończyły się formalnem pogodzeniem.

Ale nie tak łatwo poszła sprawa z panem Dezyderym. W jakiś czas przyjechał on do miasta, lecz już stanął w hotelu i tylko dał znać, żeby do niego przyszła Serafinka. Jak się przywitali, i co tam zaszło pomiędzy nimi, trudno mi wiedzieć, to tylko mogę zapewnić, że pani profesorowa całemi siłami nastawała na męża, aby przeprosił ojczulka. Na pośrednika wezwano znowu pana Tymoteusza i ten jak zaczął przekładać Sym-

plicyuszowi, że ojciec żony jest starszym i szanowanym powszechnie obywatelem, że niepodobna, by zrywał stosunki familijne i narażał Serafinkę na zbyt drażliwą sytuacyę wyboru między rodziną a mężem, że, jakkolwiek pan Dezyderyusz postąpił niewłaściwie, to nie wypada dawać mu tego uczuć, zgodził się nasz zięć zrobić pierwszy krok i pójść do teścia do hotelu.

Umówiono się, że pan Tymoteusz przedzi go na pół godziny i przygotowuje starego.

Zapewne, nie z wielką przyjemnością szedł profesor — ale czegoż człowiek nie robi w życiu dla miłego spokoju. Na kurytarzu szuka numeru, pod którym stoi pan Dezydery, gdy wtem dolatuje go doniosły głos pana teścia.

— Oto widzisz tak panie dzieciu — mówi zdaje się do pana Tymoteusza — pracuj, oszczędzaj, sobie ujmuj na każdym kroku, aby przecie coś dzieciom zostawić, a tu panie dzieciu trafi ci się taki miły zięćciasek panie dzieciu i ten tego...

— Zdaje mi się, że mu jeszcze nie nie dałeś — słyhać głos Tymoteusza.

— I Bogu dziękuję, że tak się stało... Dopieroby mu rozki urosły panie dzieciu! My u tych panie dzieciu uczonych nie nie znamy... Można nas maltretować. A on kto taki? Wstyd mnie powiedzieć panie dzieciu... ale co tam... zawsze tak bywa, jak się babom coś zachce a my ich posłuchamy...

— Ja nie widzę nie znowu tak obraźliwego w jego postąpieniu...

— Jakto nie? Na skargi chodzi na mnie do adwokatów... Cóż sobie taki Baltazar o mnie pomyśli! — Bankrut panie dzie-

ju, nierzetelny, krętacz panie dzieciu... Oto taka jest wdzięczność od zięciów. Powiadam żeby to jeszcze Serafinka miała roskosz, ale ci bieda aż piszczy, bo co tam uważasz taki profesorzyzna bierze. Głupie dwa tysiące reńskich bez czegoś, i dlatego panie dzieciu od trzech lat pcha się w nich wszystko jak w dziurawy worek... No, co się mam chwalić panie dzieciu... wieczorek dali, to panie dzieciu tort kupiłem, a matka nawiozła wszystkiego, co potrzeba... że jeszcze tydzień żyli z naszego...

— No, no, no, Dezyderyu... nie trzeba tego, uważasz... pisał wprzód do ciebie dwa razy...

— Wielka rzecz!... Uciekam, wyprzedają się, Biadolinki zasekwstrowane, czy co? Honor mu zrobiłem, pozwolewszy położyć jego nazwisko obok mojego, a on panie dzieciu szykany, tego... Chciałem zrobić coś dla nich, patrz... już przygotowałem zapis kilku tysięcy reńskich dla ich dziecka a mojego wnuka, ale kiedy on jest taki panie dzieciu, nie nie dam!...

— Dezyderku, nie wypada — mówi stary Tymoteusz, widocznie go mitygując. — Chrystus Pan...

— Ja nie Chrystus i dobrem za niewdzięczność nie umiem płacić!... Niech czekają, póki nie umrę...

Na to wszedł pan Symplicyusz, i kiedy się zbliżył, aby teścia wziąć za rękę, on skoczył jak oparzony i rzucił na niego taki wzrok jowiszowski, że pan zięć musiał się cofnąć.

— Proszę, proszę — mówi, wydobywając drżącymi rękoma podszarzany pugil-

res z kieszeni. — Oto druga połowa mojego długu... Proszę wziąć i pokwitować, nim weksel będę miał zwrócony...

— Najlepiej, żeby ojciec dobrodziej sam zapłacił żydowi.

— Tak, i to już panu profesorowi ciężko! Niech pan teść szuka żydów po mieście panie dzieciu... Naturalnie, niech szuka.

— Weź, weź! — szepece, trącając go pan Tymoteusz.

Wziął, i zaczął przebierać papierki, a rozżalony pan Dezydery mówi znowu do przyjaciela:

— Widzisz, rachuje, nie wierzy, mógłbym go oszukać... Oj taki to świat teraz... Uczy się od nich panie dzieciu.

Lecz pan Symplicyusz nie zważał na to, i przeliczył.

— A procent? — mówi, patrząc się spokojnie na teścia.

— Jaki procent? Tam już było z procentem...

— Za prolongatę tej połowy zapłać ciem...

— Eh, daj pokój — trąca go znowu Tymoteusz.

— Nie, panie dzieciu — woła wciąż zirytowany Dezyderyusz — żadnej łaski nie potrzebuję... Ja panie dzieciu jestem rzetelny i punktualny człowiek... Proszę, ile: gulden, dwa — mówi, rzucając mu papierek na stół i czempredziej chowając pugilares do kieszeni.

Należało się trzy, ale już profesor nie chciał się upominać.

— Jesteśmy na czysto? tak... Profesor nie nie odpowiedział, czując się wobec takiej powagi teścia wielce zakło-

## Rada państwa.

(CXLII posiedzenie Izby poselskiej.)

\*†\* **Wiedeń**, 29 kwietnia. (Kor. Gazety Lw.). Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godz. 10 min. 10.

Petycje z Galicyi odnoszą się do ułatwień fiskalnych na rzecz konwersji długów ciężających na posiadłości ziemskiej; rada powiatowa w Przemyslu petycjonuje o zapobieżenie lichwiarstwu Banku włościańskiego; profesorowie kilku gimnazjów w Galicyi o polepszenie doli profesorów szkół średnich.

Izba przystępuje do porządku dziennego.

Uchwaloną przez Izbę wyższą ustawę o pomnożeniu fideikomisu imienia Agenora Gołuchowskiego przekazano komisji prawniczej; uchwaloną przez Izbę wyższą umowę z Anglią o wzajemnym wspomaganiu marynarzy przekazano komisji ekonomicznej.

Następuje dalszy ciąg rozpraw ogólnych o budżecie na r. 1881.

Prezes oznajmia, że pos. Zschock, zapisany do głosu przeciw budżetowi, kazał się wykreślić.

Zabiera głos pos. Hallwich przeciw budżetowi. Mowca zadaje sobie pytanie, jakie są rezultaty większości i rządu dzisiejszego po przeszło 1½-letniej działalności, i daje na to odpowiedź, że uchwalone ustawy świadczą o rezultacie bardzo niewielkim. Lewica dawniej już uczyniła rządowi zarzut, że niezdolny jest przeprowadzić swój program pierwotny, na co minister skarbu odpowiedział, że wys. Izba była łaskawa uchwalić już kilka projektów podatkowych. Ten oto jest rezultat. A więc projekty podatkowe, nie więcej nad kilka projektów podatkowych! Wniosków samoistnych z prawicy, sumiennie zliczonych, jest także tylko czternaście. A co się tyczy zdolności i umiejętności ustawodawczej, większa część uchwalonych ustaw jest tego rodzaju, że prawica sama musiała zaapelować do większej umiejętności Izby wyższej. Programu ekonomicznego prawica dotychczas przedstawić nie była łaskawa. A jeśli prawdą jest, co twierdzi prawica, a czemu lewica nie przeczy, że czeka nas przesilenie ekonomiczne, że ruch handlowy zwróci się z zachodu na wschód, czy tedy prawica nie ma nie pilniejszego nad skrócenie czasu obowiązków szkolnego w myśl wniosku Lienbachera? Uchwała ta charakteryzuje prawicę doskonale. Zmienawidziła ona konstytucję tylko tam, gdzie szczegóły postanowień konstytucyjnych dadzą się wyzyskać na rzecz feudałów, klerykałów i narodowców, tam prawica udaje konstytucjonalizm, aby konstytucję zapomocą konstytucyi zabić. (*Huczne bravo* z lewicy; *głosy protestujące* z prawicy.) Prawica wyszydza erę rządów liberalnych; ale cóż o niej powiedzieć następcy w panowaniu? Prawica nie ma prawa czynić lewicy zarzutów; stronnictwo „wiernokonstytucyjne“ bowiem nie miało jeszcze dosyć czasu do wysnucia z konstytucyi wszystkich ostatecznych konsekwencji dla dobra ludności. Wiem, że za błędy dzisiejszego panowania prawicy i opartego na niej rządu później niektóre głosy tu i owdzie czynić będą odpowiedzialną także lewicę; ale wyłączeniem, naturalnym zadaniem każdej mniejszości jest przeciw jednemu obrona konserwatywnego właśnie stanowiska uczynione są

potanym. Dopiero wystąpił pan Tymoteusz i jak zaczął przekładać, namawiać i skłaniać do zgody, tak przecie dał się stary ubłągać, i pozwolił się pocałować w rękę...

— Daruję, panie dzieju, bo cóż mam robić — mówi, wzdychając ciężko — Ale panie dzieju mam naukę, doskonałą naukę na przyszłość, żeby z miejskimi inteligentami zdaleka.... Zawsze to u nas na wsi nie tacy przemądrzali ludzie... Haliny nie dam żadnemu uczonemu, niech mię Bóg broni... Dosyć jednego...

Jakie teraz stosunki istnieją między panem Symplecyuszem a rodziną żony — tego już nie wiem. Sądzę jednak, że na stopie pewnej etykiety, bo na przeszłe wakacje profesor nie pojechał do Biadoliniek, a tylko wysłał samą Serafinkę z dziećmi.

— Cóż kolego — zapytuję go raz w ogródku, gdzie sprzedają kwaśne mleko — nie jedziesz na wieś?

— Nie, mam dosyć tutaj zajęcia i nie mogę się ruszyć.

— Widzę przyzwyczałeś się do naszego mleka; prawda że nieziele?

— Doskonale — powiada mi na to — a przynajmniej mogę je stawiać. Na wsi u teścia niby to świeże i niezaprawiane maślanką, ale mi nie służy... Daję ci słowo, że tak jest; nie uśmiechaj się...

K O N I E C.

wnioski Herbsta i Wurmbranda w sprawie językowej. A co odpowiedziała na nie prawica? Fałszywe, obelgi i napaści były jej odpowiedzią. Mowca omawia obszerne prawa języka niemieckiego do stanowiska uprzywilejowanego, a krytykuje rozporządzenie językowe dla Czech i Morawy, jak w ogóle cała mowa jego, wedle własnych słów mowcy, ma być krytycznym poglądem na wszystkie czynności rządu i prawicy od samego początku do dnia dzisiejszego. Widząc w tej czynności tylko fakta wymagające naprawy zapomocą ostrza miecza i obwiniając rząd, że to on postawił narodowości naprzeciw sobie z dobytym mieczem i że to poważnie ludów jest jedynym sukcesem rządu, mowca odmawia mu środków do wykonania takiego programu.

Pos. Hausner: Złe przykłady psują dobre obyczaje. Przysłowie to przypomnia mi się, gdy pomyślę o szczerych chęciach a wykonaniu ich w zeszłorocznych i w tegorocznych rozprawach budżetowych. Wówczas, jak i dziś, szczerze i naprawdę przedsięwziętem mówić w rozprawach budżetowych poprostu o budżecie, ale panowie preopinanci skusili mię wówczas jak i dziś ekskursjami swemi na szerokie pole polityki ogólnej do okraszenia oschłych przemówień moich o rzeczy pewną dawką polemiki i do wkroczenia w ślad za przeciwnikami na arenę walki stronnictw politycznych. W tym roku szan. posłowi hr. Mannsfeldowi było dano odwieść mię od szczerych chęci, nie jakoby znaczenie mowy jego jako męża stanu było tego rodzaju, bym nią zajmować się musiał; nie, mimo najszczerzej chęci znaczenia takiego przypisać jej nie mogę; gdyż owszem był to prawdziwy i zupełny przemarsz w paradyzie tych frazesów i zwrotów, które od dwu lat w niezliczonych odmianach przywykliśmy słyszeć na zebraniach wyborczych, na *parteitagach*, w dziennikach i w tej wys. Izbie, a które umiemy prawie już na pamięć. W mowie tej spotykam się z dawnymi znajomymi (*wesołość*); przede wszystkim z jedynie prawdziwą, wyłącznie uprzywilejowaną i utrzymywaną w tajemnicy, jak każdy prawdziwy patent na wynalazek, „ideą państwową“, dalej z „brakiem zasad“, z „sporem o zasady“ na prawicy, z „powszechną nieufnością“, z „targowaniem się o interesa partykularne“, z „uległością rządu dla żądań partykularnych“, z „podniecaniem namiętności narodowych“ i nakoniec z „opłakany stanem rzeczy“ w tej wys. Izbie i po za Izba. Wszystko to gdzieindziej już powiedziano, a nieraz i lepiej wypowiedziano. (*Wesołość*).

Do poświęcenia tej mowie kilku uwag nakłania mnie pewna, może trochę mimowolna otwartość w wyłączeniu żyćzeń i zamiarów byłego ministra, który może spodziewa się w przyszłości jeszcze być ministrem. Zład to mowa jego nabywa osobliwego znaczenia dla mnie, dla rodaków moich, i jak mi się zdaje dla całej prawicy. Niemam, że cała prawica powinna być wdzięczną pos. Mannsfeldowi. (*Bardzo słusznie*, z prawicy.) Albowiem usłyszała teraz i wie, czego by kraje i ludy mogły się spodziewać, gdyby ci mężowie, u których utrata panowania nie przyczyniła się do upamiętania i do zmiany zasad, znów stanąć mieli u steru (*bravo! bravo!* z prawicy); usłyszała, że centralizm, który dawniej smażał nas różgami, gdyby znów podniósł głowę, dręczyłby nas szkorpiami; usłyszała, jak ten szan. poseł, przemawiający imieniem stronnictwa pojmując jedną z głównych zasad ustaw zasadniczych, tj. równouprawnienie narodowości; jak on tę świętą zasadę proklamuje tylko prawem jednostek w tym lub owym narodzie do osiągnięcia tego lub owego urzędu, tej lub owej posady, i największej doniosłości tej zasady dopatruje się w tem, że człowiek mający po temu wykształcenie, zdolności i lata służby, może zostać starostą lub radcą sądu krajowego, chociaż dopuścił się tego grzechu, iż rzucił się Polakiem lub Czechem. Tylko ministrem skarbu nigdy zostać nie powinien (*wesołość*); tak daleko równouprawnienie narodowości nigdy nie powinno się posuwać. (*Bardzo trafnie! Wesołość* na prawicy.) Usłyszeliśmy, jako ci, którzy względem inaczey myślących i mówiących nie znają żadnej względności i żadnej słuszności, którzy zmierzają do wyłącznego panowania, skorzystaliby z tego wyłącznego panowania, aby więzy centralizmu — są to własne słowa pos. Mannsfelda — sciesnić aż do ostateczności. A to nietylko centralizmu politycznego i administracyjnego, który możeby jakoś dał się usprawiedliwić, lecz owego najniebezpieczniejszego centralizmu ekonomicznego, którego doświadczano jedynie w Austrii. Usłyszeliśmy, że w tym wypadku odżyłby na nowo ów system, który wyobraża sobie państwo nie jako zdrowy, normalnie zbudowany, żywy organizm, w którym od zdrowia i rozwoju członków zawisła pomyślność całości, lecz jako polipa, jako hydrę, któremu to potworowi ramiona bezkarnie podwijać, wycozczyć z nich soki żywotnie lub nawet odciąć można, nie szkodząc całości. (*Bravo!* z prawicy.) Ten system, który wszystkie zdrowe soki, wszystek szpik i wszystkie krew z członków, to jest z krajów,

stara się ściągnąć do mózgowicy centralizmu, raz już, wskutek sztucznego przesylenia w r. 1872, przyprowadził zatwardziały mózg o paraliż i zgnęb.

Praw narodowości pos. Mansfeld nie zna, zna tylko ich obowiązki, a za pierwszy i najw nosniejszy obowiązek narodowości poezytuje chętną bez szemrania uległość dla systemu krepującego ich właściwości. Jeśli więc biedny mieszkaniec Galicyi, który z swego gruntu, z swego domu, od zarobku swego i dochodu tak samo opłaca swoje 22 i 26 i 10 pret. podatku, jak każdy inny opodatkowany w Austrii, dla tego, że równy ten procent daje mniej, jest wyszydany i nazywany biernym wobec skarbu; jeśli mu odmawia się dróg żelaznych które mają mu domodzić do spieniężenia jego zboża, jeśli mu odmawia się regulacji rzek dla ochrony pól jego od powodzi, bo byłyby to przecieżkoncesye na rzecz partykularnych interesów Galicyi; jeśli on daje swój podatek z krwi, swego rekruta tak samo jak każdy inny kraj w Austrii w stosunku do swej ludności, a reprezentantów do Rady państwa tylko połowę tej liczby, jakaby wypadałoby z stosunku do zaludnienia, wybierać mu wolno; jeśli to nazywa się niewłaściwością, że ktoś z rodaków jego powołany jest do rady koronnej; jeśli to osobiłszem ma być dobrodziejstwem, że krajowej otrzymują urzędy i godności — wtedy mieszkaniec Galicyi za te tak wielkie prawa i dobrodziejstwa, ma mieć obowiązek dobrowolnego i chętnego ograniczania się w swych właściwościach narodowych, t. j. w tłumaczeniu na zrozumiały język niemiecki: ma przyjąć obce obyczaje i obcy język. (*Bravo!* z prawicy.)

Oto wywody, które mowie pos. Mannsfelda nadają wartość szczególniejszą, a spodziewam się, że będą one zbawienną i pleną w owoce nauką i przestrożą dla moich rodaków i dla całej prawicy. (*Bravo!* z prawicy.)

Honorowe miejsce w szeregu śmiałych twierdzeń pos. Mannsfelda należy się twierdzeniu, że lewica, w pochlebnem dla niej przeciwstawieniu do prawicy, w głównych zasadach jest jedna i zgodna. Zaledwie przebrzmiały dumne te słowa, alieci los zawistny zrzadził że pos. Kronawetter, wśród zasłużonych oklasków jego współmyślących, jak najenergiczniej oświadcza, że we wszystkich kwestiach, mianowicie co się tyczy kwestyj ludności, zajmując stanowisko wręcz przeciwne swemu preopinantowi. Zdaje mi się, że szybszego i doraźniejszego *dementi* nigdy jeszcze nie doznało twierdzenie żadnego posta. Ale nie było wcale potrzeby tego wyparcia się słów pos. Mannsfelda przez pos. Kronawettera. Czyż zapomnieliśmy, jak wśród obrad nad ustawą o legalizacyi, o lichwie, o podatku gruntowym, i w pierwszym czytaniu wniosków o zmianę ordynacyi wyborczej, objawiały się największe różnice i przeciwieństwo w zapatrywaniach lewicy? (*Bravo! bravo!* z prawicy.) Nie mogę wyobrazić sobie większej sprzeczności, jak Auspitz a Kronawettera w kwestyi reformy wyborczej, Streeruwitza a Schönerera w sprawie podatku gruntowego, Jaquesa a Magga w sprawie ustawy o lichwie, Plenera a Pachera w kwestyi wydatków na wojsko; a jakżeż może być pstrzejsza mieszanka w kwestiach budżetu, jak degresyjna skala Plener, Wolfrum, Süß, Neuwirth aż do Stoudela i Rosera?! (*Wesołość* na prawicy.)

Ze przywrócenie równowagi w budżecie jest jednym z głównych zadań rządu, tego pos. Mannsfeld sam pewnie nie będzie uważał za tajemnicę dopiero przez siebie odsłonioną, ale że właśnie teraz największy już czas pomyśleć o tem, a że wówczas, gdy on sam zasiadał w gabinecie, nie był czas po temu, tego dowiesz zapomnieli. (*Bravo! bravo!* *Wielka wesołość* na prawicy.) Zasiadać w radzie korony, a nie przyczyniać się do zmniejszenia niedoboru, lecz owszem do pomnożenia go, po swym upadku zaś zwał caży ciężar na barki przeciwników i wołać na nich, że już największy czas usunąć niedobór, a nie wspomnieć ani słówkiem, jak to począć — to wygodne, ale oryginalne postępowanie ze strony tych, którzy mniemają o sobie, że mają swoje cele, i którzy z tem głośno się oświadczej. (*Bardzo słusznie!* *Wesołość* na prawicy.) Dalej powiada pos. Mannsfeld, że niedobór da się usunąć tylko krokami rządu na każdym polu. To twierdzenie trochę ogólnikowe nie jest nieprawdziwe, ale że odzywa się z niem pos. Mannsfeld, uderza mnie jako niespodziane, bo trochę późne przyznanie się do winy. Albowiem moja niezła pamięć przypomina mi, jakie kroki pos. Mannsfeld poczynił na polu spraw rolniczych, gdy sternictwo ich jemu było powierzone, by usunąć niedobór. Pos. hr. Mannsfeld traktował rolnictwo z takim skąpstwem, jak gdyby chodziło o pozbycie się natrętnego suplikanta. Za jego ministerstwa szweneły na cele rolnicze z sumy blisko 600.000 zł. w r. 1874 skurezyły się do r. 1879 do sumy 340.000 zł. Czysty dochód dóbr i lasów skarbowych spadł do 60 ct. z hektaru. Ów zaś naprawdę przerażający kontrakt o dostawie drzewa z lasów Niepołomskich był wprawdzie zawarty, gdy hr.

Mannsfeld nie był jeszcze ministrem spraw rolniczych, ale hr. Mannsfeld podpisał go bez wszystkiego, zostawszy ministrem. Chodziło z początku o 3.000.000 stóp kubicznych drzewa, a gdy mimo kar konwencyonalnych pokazało się, że dostarczyć ich nie można wtedy hr. Mannsfeld zawarł nową umowę, zobowiązując się dostawić 1.500.000 stóp kubicznych, ale znów pokazało się, że i tych dostarczyć nie można. Ta jest mniej więcej działalność pos. hr. Mannsfelda jako ministra rolnictwa. Widzimy przeto, że lewica nie mogła wybrać lepszego kandydaci, któryby nawoływał rząd do pokuty i do usunięcia niedoboru. (*Wielka wesołość* na prawicy.)

Słyszac tak wielkie słowa z ust tych, którzy na tak mało czynów powołać się mogą, przypominamy sobie mimowoli słowa jednego z najgenialniejszych i najoryginalniejszych na świecie humorystów, który scharakteryzował hasła w walce między torysami a whigami w sposób następujący: Jeśli zwyciężona partya mówi, że dobrobyt kraju jest podkopany, że źródła dochodów skarbowych są wyczerpięte, że kredyt państwa jest na szwank narażony, że najświętsze skarby są poświęcone, że honor narodu jest w niebezpieczeństwie, nie trzeba przerażać się tem; bo chodzi tylko o to, że Brown, Green, Jackson i Shipson nie stoją już u steru rządów. Gdy Brown, Green, Jackson i Shipson będą znów górą, wszystko będzie po dawnemu, a honor narodu nie ucierpi. (*Wesołość* na prawicy.) Zdaje mi się, że w miejsce Browna, Greena, Jacksona i Shipsona położywszy Pretisa, Mannsfelda, Chlumeckiego i Banhansa, będziemy mogli spokojnie podpisać satyrę autora angielskiego. (*Huczne bravo!* *Wesołość* na prawicy.)

Pos. Pachter wygłosił mowę, która przypomnia mi jedną z sztuczek sławnego barona Münchhausena. Zimą zadał on w róg myśliwski, a muzyka w nim zamarła; dopiero wiosną, gdy lody stały, także głosy w rogu myśliwskim i cała melodia słodko rozplynęły się w powietrzu. Mowa Pachera od początku do końca tyczy się mowy od Tronu, przedłużenia prawomocności ustawy wojskowej i podobnie przestarzałych rzeczy. Poseł Pachter nadmuchał swój róg w jesieni r. 1879, a teraz dopiero roztajały głosy, które straciły wszelką aktualność, bo wszakże p. Cheretek, który naszpikował mowę od Tronu obietnicami, na których niespełnienie poseł Pachter się użala, dawno już upadł, właśnie dlatego, że spełnić ich nie mógł. Lękam się prawie, ażeby pos. Pachter nie sięgnął do starożytności i nie wystąpił z sarkazmem swym przeciw Cezarowi lub przeciw zbyt wielkiemu etatowi wojskowemu Aleksandra Wielkiego.

Mowy p. Hallwicha nie słyszałem; mówiono mi że i ona była bardzo opozycyjna. Mieśliśmy przeto cztery mowy z lewicy, które dowodzą, że zwykłe wśród obrad budżetowych gromy na rząd, są w tym roku szczególnie ciężkie, na rząd w ogóle, a mianowicie na ministra skarbu. W chwili jednak, gdy Rada państwa nie była zebrana, gdyśmy w domu obchodzili święto zmartwychwstania, zdarzył się tu w Wiedniu wypadek, który można uważać za zmartwychwstanie kredytu. Albowiem „biedna Austria“ pos. Carnerego wydała papiery po kursie takim, i na giełdzie poszły one w górę do kursu takiego, jakiego nie widziała Austria nawet w tłustych latach rozkwitu ekonomicznego. Daleko mi do tego, bym fakt ten poczytywał na zasługę rządowi, ale wydaje mi się on dosyć wymownym, by sflumieć pewne zbyt zapalczywe pronunciamenta o zaniepokojeniu ludności. Pieniądz i giełda złożyły znowu dowód, że nie mają barwy żadnego stronnictwa politycznego, że idą tam, gdzie im wydaje się stosowniejszem, a przewidując już, że minister skarbu będzie zadowolony, iż nie eskontował tej wielkiej przychylności targowiska pieniężnego i nie pokładał większej ufności w konkurencyi powszechnej. A jednak zdaje mi się, że trudno mu było zdobyć się na tyle odwagi, bo z takim naciskiem i tak często z lewicy, a więc z strony, o której wie, że go nienawidzi, o której wie, że nie życzy mu sukcesów, zalecano mu wydanie renty sposobem konkurencyi powszechnej.

Ale nie myślę stawać w obronie ministra skarbu, który sam potrafi się odcinać; z subiektywnego, osobistego tylko stanowiska wyłuszcze te momenty, o których zdaje mi się, że powinny bardzo zmodyfikować wszelkie zaczepki i wszelkie uzalenia przeciw każdemu rządowi i przeciw każdemu ministrowi skarbu.

Do najwięcej wpływowych a najmniej zasługujących na zażdrość istot ludzkich należy austriacki minister skarbu w roku 1881, nie tyle dla znanej trudności zadań jego, lecz z przyczyn głębszych. Wyobraźmy sobie ministra skarbu tak doskonałego, jak go tylko wyobrazić sobie można, pozostanie on jednak człowiekiem, którego dążenia i czynności są tamowane i osłabiane przeszluszcnością, terażniejszością i przyszłością. Pominąwszy okoliczność, że brzemie dawnych grzechów i błędów on musi wziąć na swoje barki, że na postanowienia ministerstwa wspólnego (austro-węgierskiego) nie ma wpływu, spo-

tyka się on u ludności austriackiej z najczarniejszym pesymizmem co do pojmowania stanu rzeczy, z usposobieniem nieufnym, nerwowym i drażliwym i z oporem biernym, przechodzącym czasami nagle w opór czynny, który utrudnia, nbezwładnia, a często niweczy wszelką inicjatywę, a który nawet coś dojrzałe rozważonego i najszerzej chęcią podkrotowanego może pod ręką zamienić w coś weale innego, oszpeconego znamieniem nieufności. To nieprzychylnie, nieprzyjazne usposobienie ludności austriackiej względem każdego projektu podatkowego jest bardzo ważnym czynnikiem, z którym ściśle liczyć się trzeba. Nie przeczę, że nie braknie podbudęk po temu; ale przyczyna i skutek pozostają tu względem siebie w niewłaściwym stosunku.

Pierwszą przyczyną oporu ludności austriackiej przeciw wszelkiej zmianie w podatkach lub podwyższeniu kwot podatkowych jest okoliczność, że podatki nasze są zaprowadzone za rządów absolutnych bez współdziałania i kontroli opodatkowanych i w tejże epoce już podwyższone. Ale wszakże można słusznie spodziewać się, że wpływ autokratycznego początku naszych podatków po dwudziestu latach życia parlamentarnego, podczas którego przynajmniej co do podatków inicjatywa reprezentantów ludności nigdy nie była podawana w wątpliwość, powinien być po części już ustać, jak się to stało w innych państwach wśród podobnych, a nawet mniej jeszcze korzystnych okoliczności. U nas ludność ustawicznie jeszcze instynktowo uznaje w podatkach zło niezawisłe od jej woli, przeciw któremu opór jest na miejscu, a nieraz i podstęp dozwoloną jest bronią.

Innym, a o wiele aktualniejszym momentem niechęci ludności ku reformom podatkowym jest postępowanie władz fiskalne, niestety zbyt powszechne i stanowiące niemal regułę, szczególnie po prowincjach. Nie można zaprzeczyć, że postępowanie to pozostało prawie takie samo, jak za czasów wyłączonej prawomocności patentów i rozporządzeń. A nie mogą przynajmniej, iżby to było postępowanie fiskalne: albowiem na lekkomyślnych a urojonych wymiarach podatków i na niezbędnych tedy reklamacyach traci się tyle czasu, a wraz z czasem taką samą procentu interkalarnego, że skarb ostatecznie zazwyczaj mniej dostaje, niżby był dostał przy słusznym od razu wymiarze podatku.

Trzecią przyczyną owej niechęci ku zrównoważeniu budżetu w drodze podatków jest niepewność co do polityki zagranicznej, która to niepewność zrodziła tysiącokrotnie powtarzane zdanie: na cóż wyciskać z opodatkowanych nowe miliony, skoro przy ładającym nieprzewidywanym zwrocie rzeczy w jednej chwili zniknąć w bezdennej przepaści Argumentacja ta rzeczywiście jest trafna, nieszczęsna ewentualność taka nastać może każdej chwili, a jednak czyż za ten smutny stan rzeczy można słusznie czynić odpowiedzialnym w pierwszym rzędzie, lub nawet wogóle, rząd austriacki, lub którykolwiek inny oprócz samego berlińskiego? W Berlinie bowiem stoi wielka machina, która popycha wypadki europejskie, i tam widać wskazówkę na zegarze wypadków, podczas gdy indziej słyszymy tylko, jak biją godziny, a to w chwili, gdy już za późno przygotowywać się na komplikacje. Ta zniechęcająca perspektywa istnieje dla wszystkich mocarstw europejskich, i nietylko dla mocarstw, lecz i dla małych a neutralnych państw, Belgii i Szwajcaryi, które obecnie także muszą trzy i cztery razy tyle co dawniej wydawać na bezpłodne cele wojskowe. Proponując przeto rządowi austriackiemu wielkie oszczędności w wydatkach na wojsko, postępuje się albo niepraktycznie, albo niezupełnie szczerze, skoro hasło do tego powinno wyjść z Berlina i skoro zmniejszenie tych wydatków tylko u siebie równa się rozbrojeniu ojczyzny, aby była bezbronna. (*Bardzo słusznie!* z prawicy.)

Czwartą, ostatnią a najniebezpieczniejszą przyczyną niepowolności austriackich opodatkowanych jest panujący nad stronnictwami duch, szczególnie ostatnia przykra faza walki stronnictw, w której każde stronnictwo stara się pozyskać dla siebie większość ludności nie gruntownie traktowaniem spraw materialnych, lecz jaskrawymi żądaniem ulg dla wyborców, które to żądania prowadzą do znanych licytacji *in minus*, w których górą są ci, którzy skarbowi najmniej ofiarują. A gdy rząd nakoniec ulegnie obustronnym skargom o przeciążenie, natychmiast ten, który co dopiero najgorliwszy brał udział w licytacji, oskarża rząd, że poświęca mienie skarbowe. (*Brawo, bardzo trafnie!* z prawicy.)

Te oto są rzeczywiste i zaprawdę nie małego znaczenia przyczyny twardego oporu ludności austriackiej bez względu na narodowość przeciw wszelkiemu podwyższeniu podatków, a nawet przeciw wszelkiej ich zmianie, gdy tymczasem zawsze słyszymy tylko o jednej przyczynie, że podatki i tak już są zbyt wielkie. Można mi zarzucić, że nigdzie nie płaci się chętnie nowych podatków. Tak jest, do pewnego stopnia. U nas atoli już

przekroczono tę pewną granicę niechęci. A nadto w innych państwach opór przeciw większym ciężarom podatkowym objawia się w pewnym kierunku zasadniczym; u nas zaś panuje w rzeczach podatkowych negacyjny ekлекtycyzm, który występuje przeciw wszystkiemu zarówno. W roku ubiegłym nagadano się wiele o ludowej filizance kawy i o fajce ludowej, w tym roku przybyły jeszcze karty ludowe do grania w taroka. (*Wesołość na prawicy.*) Zdolniejsi z posłów opierali się podwyższeniu stempla od kart, chociaż to podwyższenie da skarbowi zaledwie 100,000 zł. więcej dochodów, chociaż nie ma pewnie nie słusniejszego nad wysoki stempel od kart.

Ten mały przykład wymownie dowodzi, jakim czynnikiem staje się w Austrii każdy przedmiot podatkowy. Oto przeważnie usposobienie ludności, a ponieważ mimo naszej przestarzałej, wadliwej i sztucznej ordynacji wyborczej znaczna część opodatkowanych jest tu reprezentowana, przeto panujące między nimi usposobienie naturalnie wywiera silny nacisk na reprezentantów ludności, którzy zład też przy każdym projekcie podatkowym wysadzają się na tyle bystrej argumentacji dla zwalczania ich, jak w żadnym innym parlamencie na świecie.

Jakże wobec takiego stanu rzeczy jest sytuacja austriackiego ministra skarbu? W *Weselu Figara* wolność drukowa w owe czasy w Hiszpanii jest scharakteryzowana w sposób następujący: Był ktoś nie pisał nic o królu ani o dworze, o ministerstwie ani o dyplomacji, o administracji ani o sądownictwie, o duchowieństwie ani o policji, o armii ani o marynarce, ani też o nieczem, czego się kto trzyma lub co kto utrzymuje, wolno mu pisać i drukować, co mu się podoba. Równie nieograniczoną jest swoboda akcyi austriackiego ministra skarbu w roku 1881 w sprawach oszczędności i opodatkowania. Był nie tykał się pragmatyki służbowej ani praw nabytych, dawnych tradycji ani nowożytnych aspiracji postępu, płac urzędniczych, ani dodatków aktywalnych, dyurnów ani innych płac, renumeracji ani emerytur, subwencji ani dotacji, ani czego, na czem komuś zależy, wolno mu oszczędzać, gdzie i jak zechce. (*Wielka wesołość, bravo! bravo! oklaski z prawicy.*) A byle nie nakładał ciężaru na grunta ani na żadną własność realną, na dochód ani na zarobek, na okowitę ani na piwo, na kawę ani cukier, na tytoń ani na naftę, ani też na gaz, i byle nie pociągał nikogo do podatku, kto go dotychczas nie opłacał, niechże sobie tworzy nowe źródła dochodu, ile mu się podoba, i niech je sobie obciąża, jak chce. (*Brawo! bravo! z prawicy.*)

Austriacki minister skarbu, zanim przystąpi do reformy podatków, powinien zreformować opodatkowanych. Ale jakże to pojąć? Z pomiędzy czterech przytoczonych przezeń przyczyn obstrukcji przeciw każdemu projektowi podatkowemu minister skarbu może usunąć tylko czwartą, tj. nieznośność z czerpne postępowanie władz finansowych, przez energiczne wystąpienie, mianowicie przeciw dyrekcjom finansowym po krajach. Tyle minister skarbu może uczynić dla naprawienia widoków swych co do prowadzenia z reformą podatkową, z projektami podatkowymi. A jakiegoż rodzaju mogą być te projekty, by osiągnąć główny cel, to jest równowagę w budżecie? „Nafta i długi?” temi dwoma słówkami wyszydano wywód finansowy teraźniejszego ministra skarbu. Gdybym musiał przyznać, że w tych dwu słowach mieści się program naszej przyszłości finansowej, program ten nie byłby ani nowy, ani bogaty w treści, ani też sympatyczny.

Same zaś długi bez nafty, jak dotychczas było, byłyby wygodniejsze, ale także nie skuteczniejsze. I czyż losy dawniejszych programów finansowych nie są przestrożą przed projektami podatkowymi, dokładnie wprowadzonymi, ale nie przygotowanymi należycie przez zrekognoskowanie terenu? Jakż bowiem był rezultat programów finansowych, które przez lat dwanaście przechodziły dziedzictwem z Brestla aż na Pretisa? Długi na wydatki administracyjne i 27 milionów osobnych długów na to, aby podatek gruntowy nakoniec obniżyć o dwa miliony.

Zawsze tkwi mi w pamięci ostatnia już mowa byłego ministra skarbu Pretisa z dnia 8go kwietn a r. 1879, w której z szumnych projektów finansowych (poszarpanych przez własne stronnictwo) pozostała się nędzna reszka t. j. zapowiedź oszczędności na płacach niższych urzędników z obowiązkiem ich bezżenności. (*Wesołość na prawicy.*)

Albo czy można życzyć sobie powrotu zeszlorocznego wywodu finansowego p. Cheretka: trochę podwyżki w podatku zarobkowym i trochę w dochodowym, trochę podwyżki w należnościach skarbowych i trochę opodatkowania podróży, nakoniec jeszcze trochę hipoteki na budynki skarbowe?

Aby tedy utworzyć sobie właściwy i godny usiłowań około przeprowadzenia go program finansowy na przyszłość, trzeba wprzód jasno zdać sobie sprawę, jaka jest

prawdziwa wartość każdego z osobna gatunku naszych teraźniejszych dochodów skarbowych, ile wydają i ile podwyższyć się dadzą. Całkiem zgubne źródło dochodów mamy w loteryi liczbowej, dającej 7.800.000 zł. na czysto; aby je wydobyć, trzeba jednak rok w rok utoczyć z austriackiego majątku narodowego, i to na najniższym miejscu, na najczulszym miejscu, bo w najniższych warstwach społecznych, przeszło 20 milionów. Twierdzenia o niepodobiestwie zniesienia loteryi liczbowej nie mogą brać na seryo. Albowiem w r. 1869, gdy loterya dawała tylko 5.300.000 zł., a z monopolu tytoniowego było tylko 27 milionów dochodu na czysto, również twierdzono, że zniesić jej nie można; od owego czasu atoli dochód z tytoniu podniósł się do 40 milionów, czyli o 13 milionów, t. j. o 7.700.000 zł. więcej, niż wynosił cały czysty dochód z loteryi, a jednak powiedziano znowu, że dochód z loteryi jest niezbędny. Gdyby się w r. 1869 było postanowiło zniesić loteryę ewentualnie i w miarę rosnącego czystego dochodu z tytoniu, zniesienie to dawno już byłoby nastąpiło w całej pełni i znalibyśmy loteryjnice już tylko jako rasę wymarłą, jak czarownic siedemnastego wieku. (*Wesołość.*) Gdybyśmy dziś powzięli także postanowienie, wielkie to seminarium samobójstwa i defraudacji byłoby skazane na śmierć; jestem bowiem przekonany, że w następnych latach dziesięciu można podwyższyć dochód z tytoniu jeszcze o 10 milionów.

Podatków, które niestosunkowo wielkim ciężarem spadają na najuboższych, mamy w Austrii tylko jeden, t. j. monopol na sól, który najniezbędniejszą potrzebę każdej istoty ludzkiej konfiskuje na rzecz państwa, a zwraca ją ludowi po cenie przenoszącej dziesięćkroć kosztą produkcji, czyli właściwą jej wartość. Do podatków w ogólności zbyt wyrubowanych zaliczam nasamprzód podatek budynkowy, mianowicie czynszowy, którego stopa jest niesłychana w historii podatkowości, a potem podatek gruntowy, o którym w te chwile właśnie sądu dokładnego wydać nie można, ale można powiedzieć, że podatek od dochodu zawsze połączonego z wielkim mozołem, obecnie zaś więcej niż kiedykolwiek chwiejnego, w wysokości 22 proc. jest za wielki.

Do podatków wyrubowanych tylko przez rozkład niesprawiedliwy zaliczam zarobkowy, właściwiej procederowy, a w wyższym jeszcze stopniu tak zwany dochodowy. Do podatków pozornie wysokich, ale w skutek całkiem błędnego sposobu pobierania uszczuplonych, zaliczyć można większą część podatków spożywczych i eta wydrążone za gnieżdżoną w nich tryehiną restytucyj. Czysty dochód z cel austriackich jest jedyny w swoim rodzaju. Mamy go 5 milionów, i to tylko wątpliwe obliczonego, podczas gdy Hiszpania ma 35, Włochy 42, Niemcy 48, Rosya 75, Francya 100, Anglia 190 milionów zł. austr. Dobra i lasy skarbowe i górnictwo są prawie bez dochodów, bo czysty z nich dochód wskutek złej administracji wynosi tylko 16 pret. dochodu *brutto*, podczas gdy Bawaryja, Francya, Prusy mają 50 i 60 pret. Nakoniec łatwym do ponoszenia i obciążającym jeszcze większe dochody jest nonopol na tytoń.

Z tego wszystkiego wynika program: 1. zniesienie loteryi liczbowej; 2. zniesienie cen soli; 3. reforma podatku zarobkowego, zastosowana więcej do ducha dzisiejszego ustawodawstwa procederowego; 4. zamienienie dzisiejszego podatku dochodowego na progresywny podatek osobisto-dochodowy; a póki ten nie da się zaprowadzić, dwa paliatywy: podatek giełdowy i zbytkowy; po zaprowadzeniu zaś jego zniesienie podatku czynszowego i gruntowego; 5. gruntowna zmiana w pobieraniu podatków spożywczych i zatamowanie restytucji cel; 6. radykalna reforma administracji dóbr, lasów i górnictwa; a jeśli się nie da przeprowadzić, sprzedać to wszystko; wartość wynosi około 120 milionów, które złożone jako nietykalny fundusz (*huczne bravo!*) dawałyby rocznie o 5 milionów *netto* więcej dochodu, niż dziś dają dobra, lasy i górnictwo; 7. nakoniec pielęgnować jak najtroskliwiej monopol na tytoń, który może dawać znacznie większe jeszcze dochody.

Mowca obszernie jeszcze objaśnia tych siedm punktów i oświadcza, że nie może z opozycją, która tylko burzy, głosować przeciw budżetowi. (*Rzecziste oklaski z prawicy. Wielu posłów wieszkuje morocy.*)

Pos. Pleuer rozpoczyna rzecz swą przeciw budżetowi od tego, że rząd, mając już po za sobą dwa okresy posiedzeń parlamentu, a w składzie swym trzeciego już ministra skarbu, dotychczas nie zgłosił nie uczynił dla usunięcia niedoboru. A można już było uczynić coś pod tym względem; albowiem przynajmniej tej kwoty, która wpływa z naturalnego przyrostu dochodu z podatków i z pewnego ich podwyższenia, trzeba było użyć na początek pokrywania niedoboru. Tymczasem i to niknie w ręku rządu teraźniejszego bez najmniejszego pożytku dla równowagi między wydatkami a dochodami budżetu. Dalej mowca bierze pos. Mannsfelda w obronę przeciw oskarżeniu przez pos.

Hausnera, że pookrawał wydatki etatu ministerstwa spraw rolniczych. Mowca powiada: Nie waham się wynurzyć pos. Mannsfeldowi podziękę, że jako minister spraw rolniczych sprowadził etat swój do stanu normalnego. Oskarżające go wywody preopinanta były tylko odgłosem przerażenia prawiacy na myśl, że mógłby znowu stanąć u steru państwa rząd z łona lewicy. Okrojenie budżetu spraw rolniczych było wielką zasługą ministra Mannsfelda, podwyższenie go jest wielkim błędem dzisiejszego ministra spraw rolniczych. Wracając do kwestyi usunięcia niedoboru, mowca powołuje się na sprawozdanie pos. Henryka Clama jako generalnego referenta komisji budżetowej, który sam także stwierdza, że dotychczas nie się nie stało dla zaprowadzenia ładu w finansach państwa; a dalej posadza ministra skarbu p. Dunajewskiego o przechwalki, który owszem programu nie ma żadnego. Jeśli zaś prawica mówi o sukcesie ministra skarbu z wydaniem renty papierowej, trzeba przecież zważyć, że sukces ten jest tylko wynikiem okoliczności, dobrego usposobienia targowiska pieniężnego wskutek panującego przepięnienia go pieniądźmi. Sukces ten w innym przedstawia się świetle, gdy zważywszy, że minister skarbu wniósł projekt o rencie do Izby, gdy już zawarł był z pewną instytucją umowę co do oddania jej renty po kursie 93 pret., podczas gdy można było osiągnąć 95½ pret., tak że skarb podniósł na tej operacji finansowej oczywistą stratę. Jak rząd, tak i prawica nie ma programu finansowego, programu przywrócenia ładu w budżecie. Mowca zapełnia p. Hausnera, że zarząd stronnictwa „wiero-konstytucyjnego“ podatek gruntowy nie byłby nigdy znizony o dwa miliony. Rząd i prawica wolą usadowić się bezpiecznie w pozycjach zdobytych na stronnictwie „wiero-konstytucyjnym“ i uczynić sobie zawisłym organizm centralistyczny, niż przeprowadzać jakieś własne programy, które nie wyszły jeszcze z sfery urzonek. Rząd wystąpił z pewnym programem agraryjnym. Jest w nim niejeden, co się rozumie samo przez się, niejeden rzeczywiście dobre, ale nie ma w nim nic wielkiego. A co w nim jest dobrego, kto wie, czy doczeka się kiedyś wykonania. Zresztą program ten jest oparty na mylnej zasadzie o niebezpieczeństwie konkurencji amerykańskiej dla rolnictwa austriackiego. Konkurencja ta nie ukazała się jeszcze bardzo niebezpieczną, ceny zboża nie tak bardzo spadły; ale rolnicy głównie sami sobie winni, że im się nie wiedzie; albowiem tak chłop jak i właściciel większej posiadłości jest rozrzutny; przytem wszyscy mają wstręt do gospodarstwa intensywnego; mając pieniądze, dokupują grunta naokoło, aby mieć jak najwięcej, zamiast użyć pieniędzy na ulepszenie uprawy. Mowca poddaje dalej polityczną i administracyjną czynność rządu i zdaje się przeciw zaprowadzaniu w Austrii wielojęzycznej administracji i wogóle przeciw uwzględnianiu języków niemieckich nawet w szkołach, bo i tu tylko język niemiecki ma prawo, skoro oświata i cywilizacja Austrii jest niemiecką. Zresztą jest to okoliczność charakterystyczna, że tylko na rzecz tych języków rząd czyni ustępstwa, które w Izbie są reprezentowane, podczas gdy u. p. dla języka włoskiego w Dalmacji nikt niczego nawet nie żąda. Naprzeciw decentralizacyjnemu dążnościom prawicy mowca stawia ideę lewicy, ideę jedności państwa. (*Rzecziste oklaski z lewicy.*)

Posel Kwiczala stwierdza, że nie chciał zapuszczać się w politykę, lecz o budżecie tylko mówić, ale podobnie jak posła Hausnera, tak i jego zniewalają mowy z lewicy do odstąpienia od zamiaru. W polemice tedy z pp. Mannsfeldem i Hallwichelem oświadcza mowca, że stronnictwo prawicy popiera rząd teraźniejszy tylko dlatego, iż rząd ten wstąpił na drogę pojednania ludów i stara się liczyć z zyczeniami i krzywdami krajów i ludów. Dopóki rząd na tej drodze wytrwa, dopóty będzie miał poparcie prawicy. Prawda, że trudno wszystkim dogodzić, ale zasługa hr. Taaffego, którą wszyscy uznać powinni, jest, że zgromadził w tej Izbie pełen parlament Lewica dąsa się wprawdzie, bo postradała panowanie; a niektóre organa jej wydają nawet hasło: Austrija będzie albo niemiecka, albo weale nie będzie. Hasło to dziś już się nie ostoi i nie zgadza się z rzeczywistością; albowiem na sprowadzeniu wszystkich ludów do parlamentu i na polityce pojednawczej państwo tylko zyskało; zyskały i ludy, które z wdzięczności za to w chwili krytycznej staną jako jeden związek ludów, w obronie państwa. Dopiero rząd teraźniejszy przeprowadza i wykonywa zasadnicze ustawy państwa po prawdzie. Żywiolowi niemieckiemu nie dzieje się przez to żadna krzywda; „zaniepokojenie“ ludności niemieckiej przybrało już cechę frazesu humorystycznego, bo przekonano się, że nie spadł jej ani włos z głowy. Tyko agitatorowie eier ją na tę *idée fixe*, że ludność niemiecka jest przesładowana. Mowca zbija inne zarzuty czynione rządowi i prawicy; szczególnie co do finansowej polityki, wywodzi, że nieprawdą jest, jakoby rządy dawniejsze miały zdrowe pomysły i

programy. Wyśrubowane podatki z pełnym znacunkiem uwzględnieniem ruchomego kapitału, a przytem jeszcze długi, oto sygnatura finansowej polityki rządów lewicy. Mówca broni decentralizacji, powołując się w tem na Metternicha, który w planie reform z roku 1817 oświadczył się przeciw zbytnej centralizacji, a za uszanowaniem wszystkiego, co istnieje. Hr. Mansfeld powinien sobie wziąć Metternicha za wzór, co się tyczy mądrości męża stanu. Tylko rozsądna autonomia jest idea zbawczą dla Austrii.

Posel Obentraut wystawia zaślugi stronnictwa „wiernokonstytucyjnego“ około ładu i składu w administracji państwa. Tu i owdzie popełniono błąd, ale on znika wobec wielkich zasług. Co się tyczy wielkiego zadania usunięcia niedoboru, mówca powiada, że nad tem pracować powinni wszyscy patrioci, ale era pojednania nie pozwala, bo zużywa wszystkie siły na walkę o to, czy państwo ma stać się łupem dążności partykularnych, czy nie. Mówca spodziewa się zwycięstwa zasad stronnictwa „wiernokonstytucyjnego“, a głosować będzie przeciw budżetowi.

Na tem przerwano rozprawę.

Koniec posiedzenia o godzinie 4 minut 45. — Następne jutro.

(CCXLIII posiedzenie Izby poselskiej.)

\*+\* **Wiedeń**, 20 kwietnia. (Kor. G. Lw.) Prezes Smolk zagaja posiedzenie o godz. 10 min. 15.

Z ministerstwa spraw wewnętrznych doszło pismo zawiadomieniem o śmierci członka trybunału stanu Nagrellego.

Petycje z Galicji, odnoszą się do uregulowania prawnych stosunków profesorów szkół średnich, ułatwień finansowych dla długów ciężających na posiadłości ziemskiej i kolei Podkarpackiej.

Izba przystępuje do porządku dziennego, na którym najprzód idzie pierwsze czytanie projektu nowej procedury cywilnej.

Zabiera głos sprawujący ministerstwo sprawiedliwości minister dr. Práza k: Wysoka Izba pozwoli, że już dziś słów kilka wypowiem. Nakłania mnie do tego choćby nie innego, to już sam moment historyczny, z którym się schodzi wniesienie tego projektu. O zasadach jego mówić nie będę, bo na to będzie miejsce w komisji, a nadto dodać nie są do projektu obszerne motywa. Z nich to przekona się wys. Izba, że to już ezwartry projekt nowej procedury cywilnej w ostatnich latach 1870, a piąty, jeśli uwzględni wszystkie wypracowane w ogóle od czasu istnienia ministerstwa sprawiedliwości. Do naszego ministerstwa sprawiedliwości należy zasługa, że dało pocho do zaprowadzenia procedur cywilnych w państwach niemieckich; pierwszy bowiem projekt był częścią tych, nad którymi obradowała w siódmym dziesiątku lat wieku bieżącego komisja zasiadająca w Hanowerze. Przeobrażony ten projekt komisji wniesiono w roku 1867 do Rady państwa, a w r. 1870 Izba przyjęła go po obradach plenarnych, które trwały tylko przez cztery posiedzenia; ale skończyła się sesja Rady państwa, projekt nie był jeszcze uchwalony w Izbie wyższej i dlatego nie przyszła procedura do skutku. Drugi projekt wniesiono w roku 1871 do Izby wyższej, a trzeci wnioś ówczesny minister Glaser do Izby poselskiej dnia 25go lutego roku 1876. Życzenie wynurzone przez dra Glasera, aby terazniejsza procedura nie przeżyła wieku, nie może już być mojem życzeniem, bo już tylko godzin kilka dzieli nas od dnia, w którym przed stu laty ogłoszono ordynację sądową, obowiązyującą w większej części krajów austriackich, tj. tę, która weszła w życie dnia 1 stycznia 1782 roku. Mija więc wiek, wiek pełen chwały dla austriackiego stanu sędziowskiego, jakoteż dla stanu adwokatów. Jakkolwiek reformacja tego stanu z r. 1863 nie okazała się tak skuteczną, jak się spodziewano, winna temu po części może okoliczność, że przeprowadzono ją w oderwaniu od nowej procedury cywilnej. Ustawa o adwokataturze już wymaga rewizji, przynajmniej sami adwokaci domagają się tego tak usilnie, że rząd zwołał ankietę, której rezultaty będą przedłożone komisji prawniczej. Choć projekt z r. 1876 nie stał się ustawą, przypisać to trzeba sytuacji, jaka wskutek sprawy wschodniej panowała w parlamencie, a nadto Izba była zajęta ugodą z Węgrami. Czy rząd i Rada państwa terazniejsza będzie szczęśliwsza, trudno przewidzieć, ale szczerych chęci nie zabraknie ani rządowi, ani stronnictwom wys. Izby. Może powinienem się uniewinnić, że to ja wnoszę ten projekt wielki i wymagający pilnych studyów, choć przez krótki tylko czas mógłtem nim się zajmować. Stwierdzam tedy, że mam zastać go gotowy tak, jak go wniosłem, i oświadczam, że bronie będę zawartych w nim zasad, a spodziewam się, że w rzeczy głównej wszyscy członkowie w tej wys. Izbie będą z sobą zgodni, mianowicie że konieczność nowej procedury jest oczywista i uznana. Wszakże już Rada państwa w

r. 1867 wypowiedziała to w ustawach zasadniczych.

Wnosząc projekt w chwili, gdy wys. Izba prawdopodobnie niedługo już będzie obradowała, mniemam, że wniesienie wcześniejsze nie będzie bez pożytku. Może komisja, jeśli szybko weźmie się do rzeczy, zgodzi się przynajmniej co do zasad, któreby pozwoliły przygotować prace ustawy, w której jakich potrzeba, by nowa procedura wogóle weszła w życie. Mam tu na myśli ustawę o zaprowadzeniu nowej procedury cywilnej, a może i ustawę o częściowej zmianie organizacji sądów. A teraz proszę wys. Izbę, aby zechciała przystąpić do pracy z tą rozważką, jaka się należy takiemu dziełu ustawodawczemu; a przypomniawszy początek wniesionego projektu, kończę, zalecając wys. Izbie i komisji powołać się uwagę, którą już wówczas powodował się prawodawca t. j. uwaga, że „czystość sądownictwa zawista nietylko od dobroci ustaw cywilnych, lecz i od przezornego doboru tych dróg, na których trzeba pójść sędziemu, by nie rozmiął się z swem powołaniem, środki do rozpoznania prawdy.“ Stwórcie, panowie, dzieło, o którymby wniki nasze z tym samym mówili szacunkiem, z jakim my dziś mówimy o dziele r. 1781 (*Brawo! brawo!*)

Poczem przekazano projekt komisji prawniczej.

Następnie również w pierwszym czytaniu przekazano projekt ustawy o ulgach finansowych dla konwersji długów hipotecznych komisji rozpatrującej sprawy odnoszące się do należności skarbowych.

Idzie z kolei dalszy ciąg ogólnych rozpraw budżetowych.

Pos. Tonner przemawia za budżetem. Polepszenie sytuacji finansowej zawisło od podźwignienia siły opłacania podatków. Co o niezdołności prawicy do przeprowadzenia tego dzieła mówił pos. Mansfeld, nie jest ani udowodnione, ani też nie jest aksjomatem, któryby nie wymagał dowodu. Zarzuty lewicy, że prawica zniewala rząd do czynienia ustępstw, znajdują ilustrację w tem, że dużo życzeń większości pozostaje dotychczas *in desideria*, podczas gdy lewica czasu swego nie zadowalała się tak platonicznymi sukcesami w swych żądaniach. Mówca obszerne zwala wywody Plenera o wyłącznych prawach języka niemieckiego, mianowicie także w szkołach, i radzi mu, aby się nie kłopotował o to, z kąd Czesi wezmą siły naukowe dla swego uniwersytetu, a z kąd profesorowie ci zaczerpną materii naukowej; do nich to bowiem należy, a zaczerpną jej z pewnością z najlepszych źródeł, jakie im będą przystępne. Dalej mówca polemizuje przeciw twierdzeniu, jakoby uznanie praw narodowości podkopywało potęgę państwa; wzmożenie cząstek zawsze przysparzało sił całości. Kwestya narodowościowa dopóty tylko groziła Austrii niebezpieczeństwem, dopóki ludy wdychały pod obuchem germanizacji. (*Hu zue brawo!* z prawicy.) Dziękuję rządowi, że chodzi drogami pojednania i równouprawnienia, oświadcza mówca że na tych drogach zawsze dozna poparcia prawicy.

Tu zabiera głos minister skarbu dr. Dunajewski, którego bardzo obszerną mowę podam osobno w dosłownym przekładzie.

Po ministrze przemawia pos. Scharschmid przeciw budżetowi, zwracając się przeciw ministrowi skarbu, którego wywody o wydaniu renty zwalca, aby mu uczynić zarzut, że nie wydał jej sposobem powszechnej konkurencji; dalej przeciw Kołu polskiemu i Dalmatyńcom, że za doznane dobrodziejstwa wywdzięczają się stronnictwu „wiernokonstytucyjnemu“ głosowaniem w zwartym szeregu przeciw lewicy; następnie rozprawia się z pos. Hausnerem, któremu wytyka, iż zerwał z swoją przeszłością parlamentarną, tak, że w polskim niebie z tego jednego grzesznika nawróconego jest większa radość, niż z 99 sprawiedliwych. Mówca stwierdza jedność wszystkich członków lewicy wraz z byłymi ministrami, względem których lewica dawniej była w opozycji, jedność w walce przeciw dzisiejszemu gabinetowi i większości. Radząc Słowianom austriackim, aby powodowali się nietylko względami na własny interes partykularny, lecz i względami na konieczność ściślejszej spójni w państwie, zaleca mówca nakoniec gabinetowi, aby nawrócił z drogi, na której obecnie postępuje, zanim jeszcze będzie za późno.

Pos. Alojzy Liechtenstein obszerne i dosadnie krytykuje finansową gospodarkę stronnictwa „wiernokonstytucyjnego“, które, stanowiąc u steru, zastało finans państwa w stanie kwitującym, a pozostawiło je większości terazniejszej w spuściznie w stanie tak opłakany, że samo nie znajduje dosyć wyrazów na wynurzenie skarg, iż rząd terazniejszy i prawica nie zdołały jeszcze naprawić złego. Lewicę czeka smutny los, jaki spotkał *Vandem rijnem* we Francji. Już dziś ludność odwraca się od niej, a niebawem zasady tego stronnictwa wymrą zupełnie i poniesione będą do grobu nawet bez żalu. Mówca w dalszym toku rzeczy swej potrąca o stosunek zachodniej do wschodniej części monarchii i przepowiada wielką rozprawę

Austrii z Węgrami w sprawie tak zagranicznej polityki handlowej, jak w sprawie ekonomicznych stosunków jednej części Monarchii do drugiej. Za to, że w granicach Monarchii taki wytworzył się stan rzeczy, czyni mówca odpowiedzialną lewicę i każe jej samej odpowiedzieć sobie na pytanie, co gorzej dla prawicy: czy kapitulacja przed Węgrami, czy kapitulacja przed lewicą.

Tu na wniosek pos. Bärnfeinda zamknięto dyskusję.

Pos. Carneri wnosi, aby po wybraniu mówców generalnych zamknięto posiedzenie. — Wniosek ten odrzucono.

Mówcami generalnymi wybrani: przeciw budżetowi pos. Sturm, za budżetem pos. Rieger.

Pos. Carneri wnosi, aby dziś jeszcze obaj mówcy generalni przemawiali. — Wniosek ten jednogłośnie przyjęto.

Zabiera tedy głos pos. Sturm, który wywodzi, że lewica nie wątpi o gorącym patriotyzmie hr. Taaffego, ale zwalcza go dla niesłychanie złych rządów; tudzież że nie zwalcza ministra skarbu dla polskiego pochodzenia jego, lecz dla braku programu. Hr. Potocki, także Polak, był ministrem rolnictwa, potem prezesem gabinetu, a lewica miała dlań szacunek. Był to też mąż, który ustąpił w chwili, gdy się przekonał, że podjął się zadania niepodobnego do wykonania. Mówca powtarza wszelkie zarzuty przeciw rządowi i prawicy, które dostatecznie już są znane, a kończy groźbą, że miarka już pełna.

Pos. Rieger w polemice z pos. Sturmem na zapytanie jego: czy uczynił minister skarbu, gdyby spalił się stenogramy z lat dawniejszych, z których minister czerpie swą mądrość? — odpowiada, że na pożarze takim najlepiej wyszłaby lewica. (*Wielka wesołość i oklaski na prawicy*). Dwadzieścia lat gospodarowała lewica po swojemu; w czasie tym nietylko nie usunęła niedoboru, lecz znacznie go pomnożyła, a teraz żąda, aby prawica w jednej chwili zgładziła ślady gospodarki „wiernokonstytucyjnej“. Prawica podejmuje się tego, ale trzeba jej pozostawić dosyć czasu. Po obszernej polemice z mówcami lewicy, szczególnie w sprawach czeskich, mówca potępia zdanie, że „Austria będzie albo niemiecka, albo weale jej nie będzie“, bo to prowadzi do zlania się z Niemcami, w których Austrii pewno nie danoby hegemonii, lecz byłaby hołdowniczką.

Na tem przerwano rozprawę ogólną, w których przemawiać będzie już tylko sprawodawca generalny.

Koniec posiedzenia o godz. 7 wieczorem. — Następne w poniedziałek.

## SPRAWY ZAGRANICZNE

(Sprawa tunetańska.)

Kancelarya dyplomatyczna beja tunetańskiego z wielką gorliwością rozsyła na wszystkie strony protesty przeciw wkroczeniu Francuzów w granice regencji, zdaje się jednak, że zabiegi te nie będą miały żadnego skutku. *Agence Russe* wyraziła już pod tym względem usposobienie rządu rosyjskiego, który nie ma zamiaru wdawać się w tę sprawę i nie uznaje trafności powołania beja na traktat berliński, mający jakoby poręczać integralność państwa tureckiego, a więc i Tunisu, jako jego części składowej, zostającej w lennym stosunku. Inne mocarstwa, jak zapewnia *Presse*, prawdopodobnie także złożą protest beja *ad acta* i pozostawią go bez odpowiedzi, Francya zaś nie napotykać żadnych Prusaków w pochodzie dolina Medżerdy za kilka dni najdalej wkroczy do samej stolicy regencji i tam podyktuje warunki traktatu.

Nie ulega wątpliwości że mocarstwa nie porzucą biernej postawy w tej kwestyi, chyba w takim razie, gdyby w tym traktacie objawiła się dążność aneksyjna lub chęć ustanowienia w Tunisie protektoratu francuskiego w formie zbliżonej do aneksyi. Wówczas zapewne mocarstwa, a w pierwszym rzędzie Włochy i Anglia nie omieszkałyby zabrać głosu w tej sprawie, lub też szukać okazji dla zrównoważenia swoich interesów afrykańskich, Włochy w Tripolis a Anglia w Egipcie. Nie zdaje się jednak przupuszczalnem; ażeby rząd francuski nie liczył się z tą ewentualnością i narażał się na trudności. Traktat z bejem zawarty więc zostanie zapewne z uwzględnieniem drażliwości Włoch i Anglii.

Rząd turecki także usiłuje przyjść w pomoc swemu lewicy w drodze dyplomatycznej, nietylko że w celu dopomożenia mu faktycznie, ale dla stwierdzenia i zmanifestowania swego zwierzchnictwa nad Tunisem, którego rząd francuski nie uznawał *de facto* ani za czasów Ludwika Filipa, ani obecnie. W dniu 25 z. m. Porta przesłała do reprezentanta swego u rządu francuskiego, Essada baszy, następującą notę:

„Przyłączając się do życzenia p. Barthélemy St.-Hilaire w sprawie jak najrychlejszego uspokojenia pewnych okolic w Tunisi-

si, czujemy się jednak zniewoleni do wypowiedzenia ubolewania nad uwagami Jego Ekscelencji, z których wynika, że jego cesarskiej Mości sułtanowi przyznawane jest tylko religijne zwierzchnictwo nad tą prowincją.

„Zwierzchnictwo Jego Cesarskiej Mości nad tą integralną częścią jego państwa jest od dawna niewątpliwym faktem, i nie uważamy z stosowne wdawać się w wyczerpujące wyłuszczenie tego przedmiotu. Zadawaliśmy się jedynie przypomnieniem tego, co zresztą powszechnie jest wiadomem, że mianowanie generalnych gubernatorów, którzy tą prowincją administrowali, następowało zawsze według woli i rozkazu cesarskiego zwierzchnika; że urzędowe firmy tych mianowań wydawane były zawsze przez W. Portę, czem Turcyja dokumentowała swoje prawa zwierzchnicze nad Tunisem, jakoteż zastrzegała sobie wyłączne odwieczne przywileje opiekuńcze; że nakoniec w najświeższych czasach firm, przesłany obecnemu baszy na prośbę Jego Wysokości i ludności tunetańskiej, stwierdza najuroczyściej też same prawa, jakoteż wspomina o nowych, Jego Wysokości nadanych prawach, oraz, że temu firmanowi takie znaczenie powszechnie przez mocarstwa przyznanem zostało. Z tych powodów rząd cesarski nie może odstępować od przyjętych zasad i istniejącego porządku i pocztytuję za swój obowiązek utrzymać je nietykalnemi.“

Co się tyczy samego położenia na placu okupacji, gdyż jak dotychczas rzeczy stoją, trudno jest teren tunetański nazywać placem boju, telegram paryżki, któryśm wczoraj otrzymali, donosi, że kolumna generała Logereta przybyła do Suk-el-Arba, inne zaś kolumny zatrzymane zostały w pochodzie, przez jedynego przeciwnika seryo, którego dotychczas napotkali Francuzi, to jest przez deszcz, rozwilżający ziemię. Krumirowie opuścili okolicę wawozu Uszu (Bab-Uszu) i cofnęli się w nieprzystępne góry. Ludność Kefu, który wojska francuskie zajęły bez wystrachu oraz okolicy tego miasta, zdaje się pragnąć panowania francuskiego.

Wzburzenie pomiędzy plemionami arabskimi w Algierze, w prowincyi Oranu, na południe od Geryville, nie zdaje się być bynajmniej groźnym symptomem i mogłyby wzrosnąć do niepokojących rozmiarów tylko w nieprawdopodobnym wypadku, gdyby wyprawa tunetańska natrafiła na opór silny i skuteczny. Według wczorajszych telegramów pięćdziesięciu Arabów demonstrowało pod Geryville, zostali jednak przez kolumnę wojska odparci i stracili 15 zabitych.

Ponieważ obecnie w doniesieniach dziennikarskich często się spotykają nazwy miejscowości tunetańskich i algierskich, nie od rzeczy zatem będzie objaśnić tutaj, że mapy Tunisu, ogłoszone z powodu obecnej wyprawy francuskiej, zawierają bardzo wiele wyrazów tureckich, które powinny być tłumaczone na język właściwy, ażeby zrozumieć znaczenie podanej miejscowości. Pisownia map w ogóle bywa francuska, co teubardziej przyczynia się do ich niezrozumiałości. Podajemy tutaj, zachowując pisownię polską, spis alfabetyczny wyrazów tureckich, które są imionami pospolitemi, a brane bywają za nazwy miejscowości, ponieważ spotykają się na mapach, mianowicie: *Adu* wyspa; *Assi* źródło; *liezba* mnoga *Ajun*, *Al* biały; *Assi* studnia; *Bab* brama, przesmyk; *Bazar* targ; *Belad*, *Blad*, *Bud*, kraj, ziemia; *Beni* synowie, nazwa ta zazwyczaj spotyka się przed nazwami plemion kabylijskich, niekiedy zaś i arabskich; *Bordz* (w pisowni francuskiej *Bordj*) forteca, warownia; *Bujuk* wielki; *Bunar* fontanna, studnia; *Burnu* przylądek; *Czuj* rzeka; *Czyllik* futor; *Dag* góra; *Dar* dom; *Demir* żelazny; *Deniz* morze; *Derbend* wąwóz; *Dere* dolina; *Dżebel* (fr. *Djebel*) góra; *Eski* stary; *Fonduk* karawanseraj; *Gum* kontyngens zbrojny, dostarczany przez plemiona; *Jeni* nowy; *Ilan* dom; *Hassi* studnia; *Hissar* twierdza, warownia; *Kala* fort; *Kapu* brama; *Kara* czarny; *Kioi* wieś; *Kiupriu* most; *Kuczuk* mały; *Liman* port; *Marabut* kapliczka na szczycie góry z grobem świętego; *Ras* właściwie głowa, przenośnie przylądek, szczyt, źródło rzeki, *Rumi* chrześcijanie; *Sidi* święty; *Smala* obóz, koszary; *Sustrumyk*; *Suk* targ (z tą *Rum-el-Suk* targ chrześcijański); *Suk-el-Arba* targ śródowny, *Suk-el-Khemis*, targ piątkowy, *Sser* miasto; *Tasz* kamień, skała; *Tepe* pagórek; *Ued* (fr. *Oued*) rzeka; *Uled* (fr. *Ouled*) mieszkańcy nadrzeczni, wyraz poprzedzający zwykle nazwę plemion arabskich, a niekiedy także kabylijskich.

## KRONIKA

— **Awans majowy.** W zezewie galicyjskich pułków pieszych mianowani: podporucznik Józef Teichmann porucznikiem; kadeci (zastępcy oficersey) Gustaw Trybalski, Tomasz Poledniak i Alojzy Blümel, oraz podoficer Feliks Grzybowski, podporucznikami.

W rezerwie galicyjskich pułków jezdnych: podoficerowie Tadeusz hr. Morsztyn i Franciszek Brzozowski, mianowani podporucznikami.

Kadet Kazimierz Zdański mianowany podporucznikiem w rezerwie gal. pułku artylerii pol. nr. 9, a kadet Stanisław Swierzyński podporucznikiem w rezerwie pułku inżynierii nr. 1.

Kapitan-adytor I klasy Franciszek Roble mianowany majorem-adytorem przy sądzie garnizonowym w Przemyślu; porucznik-adytor Aleksander Hajdecki kapitanem-adytorem w pułku pieszym nr. 15.

Lekarz pułkowy I klasy dr. Edward Leinzinger mianowany lekarzem sztabowym, a zarazem przeniesiony do szpitala garnizonowego we Lwowie; mianowani dalej w pułkach lub przy szpitalach garnizonowych galicyjskich: lekarze pułkowi II klasy dr. Robert Slama, dr. Wincenty Weber, dr. Alfred Hawranek, dr. Antoni Schulhof, dr. Eugeniusz Leibnitz i dr. Franciszek Kroener, lekarzami pułkowymi I klasy; starsi lekarze wojskowi: dr. Józef Eschenlohr, dr. Aleksander Kropsch, dr. Herman Reiss i dr. Izidor Kolischer, lekarzami pułkowymi II klasy; a starsi lekarze rezerwy: dr. Jan Pawlikow, dr. Emanuel Ritter, dr. Miron Jajus i dr. Piotr Stary, dalej lekarz-asystent rezerwy dr. Dyonizy Biliński, wreszcie doktorowie wszech nauk lekarskich Zygmunt Kiesler, Teofil Hankiewicz i Emil Kozłowski, starszymi lekarzami w służbie czynnej.

W galicyjskich pułkach lub w ich rezerwie mianowani: kapitan-rachmistrz II klasy Piotr Turek kapitanem-rachmistrzem I klasy; porucznik-rachmistrz Aleksander Fischer kapitanem-rachmistrzem II klasy; podporucznicy-rachmistrze Bernard Knobel i Paweł Corie porucznikami-rachmistrzami, a sierżanci-rachmistrze Jan Christian i Leopold Müller podporucznikami-rachmistrzami.

Podintendant wojskowy II klasy przy intendenturze we Lwowie Jakób Wimmer mianowany podintendantem I klasy; oficyał I klasy zawiadawstwa magazynów wojskowych we Lwowie Engelbert Reimer, zawiadawcą tychże magazynów.

Mianowani dalej: pułkownik Jan Roszkiewicz, przełożony oddziału topograficznego w wojskowym instytucie geograficznym, dyrektor pomiarów katastralnych w Bośni i Hercegowinie, szefem grupy topograficznej w wspomnianym instytucie; pułkownik artylerii Fryderyk Gehren, komendantem pułku artylerii pol. nr. 9.

W stan spoczynku przeniesieni oficerowie pułków galic. Piotr Widmar, kapitan I klasy, i Ferdynand Mück, porucznik; ostatni otrzymał przy tej sposobności charakter kapitana *ad honores* z uwolnieniem od taksy.

Przeniesieni w dotychczasowym stopniu do pułków lub szpitalów garnizonowych galicyjskich lekarze sztabowi: dr. Fryderyk Deisch, dr. Alojzy Szalay, dr. Ignacy Tischler i dr. Leopold Pollak.

Wojskowy podmajstrzy budowniczy I klasy przy dyrekcji inżynierii w Krakowie, Józef Zemanek, w uznaniu 40-letniej nienagannej i skutecznej służby, otrzymał srebrny krzyż zasługi z koroną.

**Komitet rady górniczej** obradował w sobotę rano i popołudniu. Uchwalono zalecić Wydziałowi krajowemu subwencjonowanie kopalni nafty spółki włościańskiej w Suchodole w powiecie Krośnieńskim (1200 zł.). Badanie geologiczne terenów naftowych należałoby według opinii komitetu poruczyć pp. c. k. starszemu komisarzowi górniczemu H. Walterowi, dr. Władysławowi Szajnosze, dr. Dunikowskiemu, pp. Zuberowi i Olszewskiemu.

(m) **Dr. Aleksander Janowicz**, adwokat krajowy, po ukończeniu już habilitacji z postępowania sądowego, mieć będzie jutro o godzinie 4 popołudniu na uniwersytecie lwowskim publiczny wykład habilitacyjny o „znaczeniu i skutkach orzeczeń najwyższego trybunału sprawiedliwości w procesie cywilnym.”

**Prezenta.** C. k. Namiestnictwo na dało prezentę na opróżnioną gr. kat. parafię *regiae collationis* w Uhrynowie-średnim ks. Grzegorzowi Trzeciakowi dotychczasowemu administratorowi tejże parafii

**Maj** rozpoczął się wczoraj pod dobrą wróżbą, sprowadzając nam po dwutygodniowej słońce tyle pożądaną przez wszystkich, a niezbędną dla rolników pogodę. Kapele wojskowe, jak corocznie, obchodzą w pierwszy poranek majowy główne ulice miasta z pobudką.

**Koncerty.** Ze świetnem powodzeniem odbył się w piątek staraniem towarzystwa politechnicznego koncert „telefoniczny” na cel dobroczynny, a wczoraj koncert nadzwyczajny towarzystwa muzycznego, na którym wykonano wspaniałe utwory Mendelsohna *Athalie*. Dla braku miejsca sprawozdanie z tych koncertów odłożyliśmy do następnego numeru.

**Zapiski policyjne.** Skradziono pannę J. H. z pomieszkania l. 33 ulica Piekarska damski z czarnego w prążki kamgarnu paltot, ubrany czarnym aksamitem, a pani S. O. z kieszeni paltota pugilares z 10 rublami i 3 zł. Ujęto Salamona N. puszczającego w obieg podrabiane banknoty dziesięcio-reńskie. — Pani H. J. zgubiła na ulicy Ruskiej chusteczkę białą z prawdziwą koronką i koroną hrabiowską

znaczoną literami E. H. lub C. H. wartości około 40 zł.

**Biuletyn meteorologiczny** tygodniowy stacyi centralnej z soboty zapowiada na najbliższe dni zmianę wiatrów północnych i zachodnich na południowe i szybkie ocieplenie się powietrza przy rozpodgodzonym przeważnie niebie.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Paryżu ulubiony komik francuski Ravel, w 70 roku życia; w Dreźnie dyrektor tamtejszego ogrodu zoologicznego Albin Schöpf, znakomity znawca świata zwierzęcego, przeżywszy lat 59.

**Najstarsza siostra króla** hiszpańskiego, infantka Izabela, jak donosi depeza z Madrytu, spadła z konia, lecz tylko lekko się uszkodziła.

**Położenie Szegedynu** znowu przedwczoraj było fatalne, ponieważ burza z ulewym deszczem zagrażała rozerwaniem tam i nie pozwalała pracować nad ich wzmocnieniem. Biedni robotnicy wystawieni na deszcz i mroźny wicher opadali z sił. Obawiano się katastrofy, a depeza ostatnia mówiła, że do 24 godzin rozstrzygnąć się musi los całej doliny Cisy.

**Wyrok śmierci** przez rozstrzelanie wykonany został d. 25 kwietnia o godzinie 2 po południu na byłym poborcy podatkowym w Dolnym Wakufie w Bośni, nazwiskiem Antoni Markowina, który popełnił morderstwo na inspektorze podatkowym Sokoliczu i politycznym naczelniku Gjurjewiczu w dniu 11 lutego b. r. z powodu, że jako przełożony przesładował go mieli. Mieszkający w Trawniku Polak, p. O., donosi nam o tym niezwykłym w dziejach kryminalistyki fakcie następujące szczegóły: Rzecz to niesłychana, ażeby człowiek wykształcony, ambitny, rozmyślnie podobnego dopuścić się czynu; fakt też ten wywarł niesłychane wrażenie nie tylko w kołach ukstałconych, ale i na całej ludności, zwłaszcza, że Markowina jako urzędnik i jako człowiek cieszył się ogólną sympatią i przyjaźnią. Sympatii tej nie stracił aż do ostatka, do ostatniej też chwili spodziewano się ułaskawienia przestępcy, ale napróżno; sprawiedliwości musiała stać się zadość Markowina pochodził z Dalmacji, ma rodzinę, był nieżonaty, młody i przystojny. Lekarze sprawdzili, że stan jego umysłu nie ulegał najmniejszemu zubożeniu, tłumaczenie się też szaleństwem przed śmiercią odwołał Markowina publicznie. Ponieważ zbrodnie morderstwa, rabunku i uszkodzenia telegrafów sążone są w Bośni i Hercegowinie na mocy postępowania doraźnego i przez sądy wojskowe, przeto i sprawa Markowiny przez sąd obwodowy Trawnicki sądowi wojskowemu została odstąpiona i ukończona wyrokiem tegoż, skazującym Markowinę na śmierć przez rozstrzelanie. Skazaniec zachowywał się przez czas uwięzienia swego spokojnie. Miał towarzysza, z którym grał w szachy całymi dniami i wyczekiwał niecierpliwie końca swego, twierdząc podobno, że na wypadek ułaskawienia sam się zastrzeli. Na miejsce egzekucyi szedł z cygarem w ustach i nie chciał, aby mu oczu wiązano, na polecenie jednak komenderującego majora sam je sobie zawiązał. Egzekucyi przystrzymano się mnóstwo ludzi. Miejsce probozsch katolicki nie odstępował go aż do ostatniej chwili, pociechy też religijne przyjmował skazaniec chętnie i ohocho. Na pół godziny przed śmiercią pisał list do ojca, w którym prosi, aby zwłoki jego przewieziono do Dalmacji.

**Silne trzęsienie ziemi** w nocy na 23 b. m. dwukrotnie nawiedziło miasto Trawnik w Bośni. W skutek wstrząśnięć drżały szyby w oknach.

**Z kroniki sądowej.** Jeden z dzienników rosyjskich donosi, że niedawno w Woroneżu rozstrzygnięty został proces karny przeciw pewnemu „urjadnikowi” oskarżonemu o przekupstwo. Fakt inkryminowany stwierdzili liczni świadkowie, którzy jednak „zdziwieni byli wielce”, iż tego mianowicie urzędnika połączono do odpowiedzialności, kiedy inni czynią to samo. Jeden ze świadków nawet odezwał się z tem! wobec sądu, powiadając, iż obwiniony był człowiekiem jeszcze lepszym od innych, był spokojnym, kiedy inni nie tylko dopuszczają się przekupstwa „ale i biją!” Sąd skazał obwinionego na 16 miesięczne zamknięcie w domu robozym.

## OSTATNIA POCZTA

Najjaśniejszy Pan mianował kawalerami orderu Złotego runa: Jego Ces. i Król. Wys. Arcyksięcia Ottona, J. K. W. rotmistrza księcia Miguela Braganza, generała księcia Filipa Coburg-Gotha, hr. Piotra Pajaczewicza, majora ks. Karola Schwarzenberga, hr. Hugona Abensperg-Traun, ks. Maurycego Lobkowitza, węgierskiego ministra skarbu hr. Juliusza Szapary i księcia Karola Lowenstein-Wertheim-Rochefort.

J. Kr. Wys. małżonka księcia Filipa Coburg-Gotha, z domu księżniczka bel-

gijska Ludwika, powiła córkę 30 kwietnia rano. Stan zdrowia księżnej i księżniczki jest zadawalający.

**Wiener Abendpost** przypomina dziś, że 8 b. m. w zamku Schönbrunskim przyjmowane będą przez Najdost. Cesarzawicza Rudolfa tylko: episkopat, deputacya sejmku węgierskiego, prezydya obu Izb Rady państwa, deputacye reprezentacyj krajowych i miejskich, Rada ewangelicka, deputacye z Pogranicza wojskowego, Bośni i Hercegowiny. Inne deputacye gratulacyjne przyjmowane będą w Wiedniu tylko w takim razie, jeżeli przedtem zgłoszą się do ministerstwa spraw wewnętrznych i otrzymają pozwolenie od ochmistrza dworu.

Mowę p. ministra skarbu dr. Dunajewskiego mianą na sobotniem posiedzeniu izby deputowanych podamy dosłownie jutro, dziś zaś zamieszczamy telegraficzne jej streszczenie:

Każda dyskusja ogólna nad budżetem, — rzekł pan minister, — sprowadza zawsze te same zarzuty. Już przy wniesieniu budżetu złożyłem najgłośniejsze wyjaśnienia, ponieważ jednak w szeregu rozmaitych uwag i zarzutów powtarza się twierdzenie, że nie posiadam żadnego programu ani systemu, muszę zatem raz jeszcze powrócić do tego przedmiotu. Mówią wogóle o systemie finansowym należy zapytać na jakiej podstawie taki system ma być oparty. Czysta teoria nie odpowiada praktycznym potrzebom, pozostaje zatem tylko droga praktyczna.

W dalszym ciągu p. minister skarbu dał przegląd finansowych systemów poprzednich rządów i przytoczył szereg zdań wypowiedzianych przez deputowanych lewicę, na dowód, że zalecali oni zawsze tylko pojedyncze podatki, nigdy zaś nie przypuszczali, żeby jakikolwiek jedyny środek mógł posłużyć do usunięcia deficytu. Mowca przypomina swoje oświadczenie z dnia 30 listopada 1880 r., iż zarząd skarbowy ma na celu zaproponować drogę pośrednią, mogącą doprowadzić do przywrócenia równowagi finansowej. Jeżeli szereg podanych środków prowadzących do tego celu uważać mamy za program, to program ten jest już wydrukowany w ręku Izby. Każdy ma prawo powiedzieć, że to program niedostateczny, ale nikt nie może twierdzić, że nie ma programu.

Do osiągnięcia celu są tylko dwie drogi: zmniejszenie wydatków i powiększenie dochodów. Ponieważ dalsze zmniejszenie wydatków, jak mowca już poprzednio wyjaśnił, jest niemożliwem, pozostaje zatem tylko droga powiększenia dochodów. Już w d. 30 listopada 1880 r. mowca wykazał, że absolutnie jest niemożliwem usunąć deficyt na drodze racjonalnej w przeciągu jednego roku. Obecnie p. minister zwraca uwagę, że każdy program finansowy liczyć się musi z istniejącymi okolicznościami, jeżeli ma mieć jakąkolwiek wartość praktyczną a następnie wskazuje drogę, jaką postępować zamierza celem stopniowego pokrycia deficytu. Wpływ z podatku od budynków, dochodowego, zarobkowego i podatku od nafty, oblicza mowca na 15 milionów blisko i dowodzi, że cel zamierzony może być osiągniętym wprawdzie nie przez podwyższenie podatków bezpośrednich lecz przez podwyżkę podatków pośrednich. Pozostaje jeszcze droga podwyższenia cel, ale w tym względzie potrzebnem jest porozumienie z Węgrami.

Na zarzut Plenera, że renta pięcioprocentowa nie została emitowaną przez oferty, wykazuje mowca trudności, jakie się okazywały, ze względu, że chodziło tutaj o papier nowy, a zatem taki, do którego obliczenia co do wartości nie było stałej podstawy. Minister skarbu ze względu na to, że suma była potrzebną w oznaczonym terminie, mógł albo narazić się na rozmaite możliwe szanse, albo też zabezpieczyć od nich. Mowca wykazuje, przywołując dla porównania rozmaite emisye i operacye kredytowe, że wistniejących okolicznościach kurs 92 był najkorzystniejszym, jaki można było osiągnąć. Droga ofert nie jest pewną. Jeżeli zresztą do tego kursu dodamy kosztą operacyi, które musiałyby być znaczne, to otrzymamy kurs 95. Szło tu o szybką lokacyę, która dawała się osiągnąć tylko na tej drodze, jaką ministerstwo sobie obrało.

Mowca oświadcza następnie, że dzisiaj z większą jeszcze pewnością niż przed miesiącem może zapewnić, iż ma nadzieję dopiąć zamierzonego celu, to jest usunięcia deficytu, i że nie zgadzałoby się to z jego sumieniem, ażeby naraził się kiedyś na zarzut, że swemu przyszłemu następcy pozostawił taki sam niedobór jaki zastał po swoich poprzednikach. Pod względem polityki rządu, Izba może być przekonana, że rząd wytrwa na dotychczasowem stanowisku i nie da się sprowadzić z drogi przez mniej lub więcej namiętne zarzuty, przez surowe nagany lub dwuznaczne pochwały.

Rząd trzyma się zawsze zasady równej sprawiedliwości dla wszystkich krajów i wszystkich ludów, i tem dowodzi, że dłaicznych

bogato uposażonych ludów austriackich pragnie tylko jednego panowania, nie jakiegokolwiek plemienia lub stronnictwa, lecz naszego ukochanego Monarchy.

Żyje brawa i oklaski prawicy przyjęły mowę p. ministra, któremu ze wszystkich stron wieszowano.

O zaburzeniach w Gniewkowie (Argenau) w powiecie inowrocławskim pisze *Germania*, że według wiarogodnych doniesień cała sprawa redukuje się do bardzo małych romiarów, i że rozgłosu starała się jej nadać prasa semicka. W istocie według *Tagblattu* całe to zajście spowodowane zostało przez żydów, którzy w dniu 27 kwietnia rzucili się na rezerwistów w jednym z szynków za to, że przyzywający do kontroli rezerwisci śpiewali pieśni, które się żydom nie podobają. Byłoby się na tem skończyło, gdyby na wracających do domu nie był jakiś izraelita wystrzelił z zasadki, co spowodowało zbiegowisko i naturalnie dalsze następstwa, jak wybijanie okien w domach żydowskich. „Całe jednak zajście, dodają zgodnie *Tagblatt, Germania i Nördl. Allg. Ztg.*, ma raczej cechy humorystyczne, niż tragiczne, rozdrażnienia nie ma, władz wojskowych nie sprowadzono i do utrzymania porządku wystarczy straż trzech miejscowych żandarmerów i jednego policyanta. Komisya śledcza nie wiele zbiera szczegółów, gdyż nikt się nie przyznaje do udziału w zaburzeniach a nie występują również i oskarżyciele lub pokrzywdzeni.”

Wiadomości z Petersburga pełne są zawsze pogłosek o blizkich zmianach w sferach kierujących. Obecnie donoszą, że hr. Loris-Melikow ma zostać „pierwszym ministrem”, zatrzymując tekę spraw wewnętrznych. Wałujew, którego 50-letni jubileusz służbowy obchodzono właśnie, ministrem spraw zagranicznych, a towarzysza ministra skarbu Bunge, ministrem skarbu na miejsce Abazy.

Jeden z telegramów petersburskich zapewnia, że konferencya proponowana przez Rosyę w sprawie następstw politycznych połączonych ze zbrodniami spolszonymi ma się zebrać w najbliższym czasie. Przedstawicielem Rosyji ma być hr. Szuwałow. Austria, Niemcy i Belgia miały już oświadczyć gotowość przystąpienia do konferencyi. Całe to doniesienie zdaje się bardzo przedwczesnem.

Dziennik *Strana* został, jak wiadomo, ukarany zakazem sprzedaży pojedynczych numerów. Powodem zakazu był artykuł, w którym redakcyja pisze: „Często słyszmy obecnie frazes, że jeszcze nie czas na jakąś reformę, nie można jednak żyć z dnia na dzień i zbywać tym frazesem najważniejszych reform. Obecnie u nas — mówi dalej dziennik rosyjski — mamy dwa obozy: Rosyę oczekującą dalszego ciągu dzieła, rozpoczętego przez cara-reformatora i stronnictwo fanatyków, karierzystów, niebezpiecznych szaleńców. Rosyja nie może mieć z nimi nic wspólnego, czynią jej oni gwałt naradzaniem praw ludzkich, pogardzą uczuć narodowych, niweczeniem wszelkich nadziei, jakie przywizywała do nowego rządu”

Potwierdza się doniesienie, że właściwy zabójca cara, ten, który rzucił drugą bombę, nazywał się Hryniewiecki, był Rosyaninem synem prawosławnego popa.

Za przykładem ks. Lievena, który zwrócił skarbowi donacyę z dóbr państwa, kilku innych dygnitarzy złożyło deklaracyę, że są gotowi uczynić to samo. *Porjadok* zapewnia, iż podobnie postąpić zamierzają niektórzy posiadacze majątków w Królestwie Polskim.

W kołach rządowych poruszoną została kwestya zniesienia publicznych egzekucyj skazanych na śmierć.

*Prov. Corr.* oświadcza lakonicznie, że sesya nadzwyczajna sejmku pruskiego nie będzie miała miejsca. Prawdopodobnie zatem zasza stagnacya w akcyi rządu pruskiego, zmierzającej do położenia końca kulturkampfiowi.

Ks. Bismarek pamiętny swojej urazy przeciw magistratowi berlińskiemu, który miał zbyt wysoko opodatkować jego mieszkanie, zapowiedział na posiedzeniu parlamentu pruskiego w d. 29 z. m. przeniesienie władz rządowych z Berlina do innego miasta. Według dzienników niemieckich jest to myśl powzięta na seryo i miastem, które ks. kanclerz ma na widoku, ma być, jak zapewnia *Nat. Ztg. Kassel*.

Zapewniają, że poufny wysłannik beja tuncetańskiego przybył do Paryża i miał posłuchanie u prezydenta Rzeczypospolitej.

Do Izby niższej angielskiej wniesioną została petycja mieszkańców wyspy Helgoland o rozszerzenie samorządu. Gładstone zapowiedział na dzień dzisiejszy wniesienie bilu zmieniającego ustawę o przysiędę parlamentarnej. Bradlaughowi i innym ateistom, gdyby zostali do parlamentu wybrani, ma być dozwolone składać oświadczenie zamiast przysięgi, jak kwakrom.

Parlamentarne zakończenie przesilenia ministeryalnego we Włoszech, nastąpiło w sobotę po trzechdniowych rozprawach, przyjęciem wniosku Manciniego i Nicotery: „Izba uznaje konieczność ukończenia rozpoczętych reform i przyjmując oświadczenia rządu do wiadomości, przechodzi do porządku dziennego. Wniosek ten przyjęto większością 262 głosów przeciw jednemu; 146 deputowanych, to jest Crispi ze swymi stronnikami i cała prawica, wstrzymali się od głosowania.

Do *Polit. Corr.* donoszą z Konstantynopola, że Derwisz-basza zawiadomił Portę, iż główną kwaterę swoją urządził w Prizreniu i aresztował kilku naczelników ligi albanijskiej; których przeszedł do Konstantynopola. Ludność Pristiny, Ipeku i Djakowy miała opuścić ligę, i połączyć się z wojskami sułtana. Powstańcy z resztą swych sił oszańcowali się w Stimli, Derwisz spodziewa się jednak wyprzeć ich z tamtąd niezadługo, i wysłał już tam oddział rekonesansowy.

Wczoraj otrzymany przez nas telegram z Aten donosi, że Porta na notę mocarstw w sprawie greckiej odpowiedział wprost przez zamianowanie komisarzy, którzy w porozumieniu z posłami mają w ciągu dwóch tygodni wypracować konwencję w przedmiocie sposobu odstąpienia przynależnych Grecji terytoriów. Odstąpione terytorium będzie podzielone na trzy części, które w terminach oznaczonych przez konwencję będą odstąpione Grecji. Europa zagwarantuje wykonanie konwencji. Materiał wojenny znaleziony w zajętem terytorium będzie Turkom zwrócony w ciągu półroczia.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Petersburg, 1 maja.** *Agence Russe* zaprzecza doniesieniu *Italie* jakoby gabinet petersburski zamierzał rozszerzyć zakres kompetencyjny konferencji w przedmiocie propagandy rewolucyjnej i zapewnia, że rząd rosyjski nie wyszedł po za ściśle określony program domagania się, aby prawodawstwa wszystkich krajów uznały zamachy jako zbrodnie popolite.

**Petersburg, 1 maja.** W Elizabetgradzie w dniu 27 z. m. przyszło do zajść między chrześcijanami i żydami. Kilka domów i szynków

żydowskich zrabowano. Jeden żyd został zabity, kilka osób ciężko raniionych. Porządek dopiero w d. 29 z. m. przywrócono. Władze zarządziły ściśle śledztwo.

**Konstantynopol, 1 maja.** Posłowie mocarstw naradzają się dzisiaj nad środkami przyspieszenia odpowiedzi tureckiej na ostatnią notę zbiorową w sprawie greckiej.

Zapewniają, że rada ministrów sułtańskich zajmowała się dzisiaj kwestyą przyjaznego układu z Francją w sprawie tunetańskiej.

Okręt rosyjski *Niżni Nowgorod* z 350 skazanymi na deportację nihilistami przepłynął dzisiaj Bosfor, udając się do wyspy Sahalin.

Reuf-basza wyjechał z Konstantynopola do Petersburga dla złożenia powinszowań carowi.

**Londyn, 1 maja.** Królowa wczoraj odwiedziła grób lorda Beaconsfielda.

Gładstone przesłał do biskupów irlandzkich list, w którym oświadcza, że nie może się zgodzić na rozmaite proponowane przez nich zmiany w bilu reformy gruntowej w Irlandyi.

Według wiadomości z Melbourne parowiec *Tararua* rozbił się na wybrzeżach Otago. Ośmdziesiąt osób zginęło.

**Tunis, 1 maja.** Zainzain ponowił przed konsulem francuskim oświadczenie, że artykuły przeznaczone do dziennika *Mostakel* otrzymał od konsula włoskiego Maccio i przełożył je na język arabski.

**Wiedeń, 2 maja.** W Izbie deputowanych w dalszym ciągu dyskusji ogólnej nad budżetem, sprawozdawca hr. Clam-Martinitz wyraził nadzieję, że rząd na przyszłość będzie uczciwiej przedkładał budżet, ażeby umożliwić rzeczywistą dyskusję budżetową zamiast zwykłego turnieju mowców. Postępowanie ministra skarbu w sprawie ostatniej emisji renty okazało się dla skarbu państwa stanowczo korzystnym.

**Wiedeń, 2 maja. (Tel. pryw.)** Według prywatnych wiadomości z Petersburga w czasie rezurekcyi w cerkwi Zwiastowania (Błagowieszczeńskaja) aresztowano pewnego nihilistę. Cerkiew podczas nabożeństwa była otoczona przez żandarmów. Aresztowany jest młodym człowiekiem i został schwytany na uczynku wsuwania proklamacyi nihilistycznych w kieszenie zebranych w cerkwi.

Hr. Loris Melikow wyjeżdżie wkrótce za granicę, za urlopem sześciotygodniowym.

**Paryż, 2 maja.** Generał Logerot donosi, że do kolumny francuskiej, wysłanej celem zmuszenia do spokoju plemienia Berhalen(?) dawały ognia z karabinów plemiona Chiaia, Diendaiha i Krumirowie. Tych ostatnich Francuzi pobili.

Bej tunetański przysłał do konsula francuskiego Roustana pismo oświadczające, że wysokie jego poważanie dla Francji, pomimo wkroczenia, pozostaje niezmiennym.

W Bizercie wylądowały wojska francuskie, które mają wykonać ruch skombinowany z pochodem kolumny Logerota, skutkiem czego Krumirowie zostaną zupełnie otoczeni.

Korpus tunetański pod dowództwem Alia beja pomimo przyrzeczenia, że cofnie się do Tunisu, udał się do Beży.

Pewna liczba włoskich robotników kolejowych waleczy w szeregach Krumirów.

Potwierdza się wiadomość, że naczelnicy arabskiego teologicznego zakładu w Tunisie uchwalili wojnę świętą przeciw niewiernym.

Policya w Tunisie wykryła spiszek, dokonano kilku aresztowań, oraz znaleziono pewną ilość prochu i kul.

Arabowie z wewnątrz kraju ściągają do Tunisu.

**Petersburg, 2 maja.** *Nowoje Wremja* otrzymuje z Moskwy wiadomość, że czterej profesorowie tamtejszego uniwersytetu podali się do demisji, jak się zdaje z powodu zamieszek studenckich.

O nieporządkach w Elizabetgradzie donosi *Golos* pod datą 30 z. m. że w napaściach na żydów brali udział tylko włościanie, którzy po wypędzeniu z miasta burzyli po wsiach karczmy żydowskie. Spokojność została przywrócona.

**Dublin, 2 maja.** Proklamacya wiekróla ogłasza a Dublin miastem będącym w stanie zakłócenia pokoju i zarządza zawieszenie aktu *habeas corpus* w Dublinie. Aresztowanie Dillona i innych naczelników ligi irlandzkiej zdaje się bezwzględnie.

**Telegrafowany kurs wiedeński.**  
**Wiedeń, 30 kwietnia 1881** godzina 2 m. 30. Losy kredytowe 185-25, Węg. akcyje kredyt. 340—, Akcyje anglo-austr. 139-50, Akcyje banku Union 141-80, Akcyje kolei Ka-

rola Ludwika 287-50, Akcyje kolei północne 242-50, Akcyje kolei południowej 111—, Akcyje kolei Alföld. 174-75, Akcyje kolei Elzbiety 210—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerwiowieckiej 180-50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 164-75, Wiedeńskie losy 1-3-25, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państwa w złocie 94-75, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 101-50, Losy regulacyi Cissy 111-50, Losy tureckie 27—, Węgierska renta 117-65, Akcyje banku związkowego 141-75, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1-20, Węgierskie losy 118-75, Mark. niemiecki —. Usposobienie bardzo silne.

**Wiedeń, 30 kwietnia 1881, godzina 5 min. 47.** Akcyje kredytowe 334—, Anglo-Austryackie —, Unionsbank —, Kolei Karola Ludwika 287-50, Południowa —, Renta papierowa 73-70, Galicyjskie listy zastawne 103-65 Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny 104-25, Losy z r. 1860 —, Napoleondor 9-32—, Rubel papierowy —. Usposobienie —.

**Wiedeń, 30 kwietnia 1881, godzina 10 min. 45.** Akcyje kredytowe 336-20, Anglo-Austr. 142-30, Akcyje banku Union 142-80, Kolej Karola Lud. 283-25, Połudn. 116—, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 9-31½, Rubel papierowy 1-20—, Usposobienie bardzo silne.

**Telegramy zbożowe z d. 30 kwietnia.**  
Wiedeń: Pszenica 12-50 do 12-75 zł., żyto 10-20 do 10-75 zł., jęczmień 8— do 9-50 zł., kukurudza 6-50 do 6-60 zł., owies 6-75 do 6-90 zł., okowita pr. 10.000 liter procent 33-25 do 33-50 zł. — Buda-Peszt: Pszenica 100 kłgr. (na jesień) 11.67 do 11.72 zł., rzepak (sierpień — wrzesień) 12-50 zł. Berlin: Pszenica żółta (na jesień) 222-75, żyto —, spiritus loco 55—, olej rzepakowy 52-70. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: mąki 159 kłgr. 62-60, olej rzepakowy 71-75, spirytus —. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: **Władysław Łoziński.**  
**Spostrzeżenia meteorologiczne.**  
z dnia 2 maja 1881 o godzinie 7 rano. Barometr 736.84mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy + 8.4°C. Psychrometr wilgotny + 6.3°C. Prężność pary 5.9mm. Wilgoć 71%. Zachmurzenie 1. Wiatr SW2 Ozon 9.  
Temperatura powietrza + 6.7°R.  
Barometr stoi w mierze.  
Stan barometru nad poziom morza 762.24mm.

## Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 30 kwietnia 1881.

	placa	žadaja
	waluta austr.	złr. i. złr. ot.
<b>1. Akcyje za sztukę.</b>		
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	286 —	289 —
Kol. lwow.-czes.-jas. po 200 zł. w. a.	179 —	182 —
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	302 —	305 —
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.	255 —	258 —
<b>2. Listy zast. za 100 zł.</b>		
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	100 40	101 40
" " " 4 pr. w. a.	94 25	95 25
" " " 5 pr. okresowe	100 40	101 40
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.	103 30	104 30
" " " 5 pr. w. a. wylowalnego	100 75	102 —
Listy dłużne g. Z. kr. w. 6 pr. w. a.	102 —	104 —
<b>3. Listy dłużne za 100 zł.</b>		
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat	92 —	94 —
<b>4. Oblig. za 100 złr.</b>		
Indemniz. galic. 5 pr. m. k.	101 20	102 20
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włościańskiego 6 proc. w. a.	101 —	102 50
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.	103 —	104 25
<b>5. Losy miasta Krakowa</b>		
" " Stanisławowa	19 50	21 50
" " "	23 —	25 —
<b>6. Monety.</b>		
Dukat holenderski	5 46	5 56
Dukat cesarski	5 47	5 57
Napoleondor	9 29	9 39
Półimperyal	3 36	3 66
Rubel rosyjski srebrny	1 50	1 60
" " papierowy	1 19	1 21
100 marek niemieckich	57 25	58 10
Srebro	99 50	100 50
Kupony w srebro	99 25	100 —

## Kurs giełdy wiedeńskiej

z dnia 28 kwietnia 1881.

	placa	žadaja
<b>1. Dług państwa: placą żadają</b>		
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	77.95	78.10
lut-y-sierpień	77.90	78.05
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	78.85	79.—
kwiecień-październik	78.80	78.95
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k.	121.—	121.50
" " " 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	132.—	132.25
" " " 1860 po 100 zł. 5 pr.	133.50	134.—
" " " 1864 po 100 zł.	176.50	177.—
" " " 1864 po 50 zł.	174.50	175.50
Renty Com. po 42 lir. austr.	27.—	28.—
Listy zastaw. domen państw. po 120 złr. 5 pr.	143.50	144.50
Austr. Asyg. skarb. zwrotne 1881 5 pr.	100.—	100.50
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr.	94.65	94.80
<b>2. Obligacye indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)</b>		
Czech	104.75	105.75
Bukowiny	98.50	99.—
Galicyi	100.50	101.50
Niższej Austrii	105.50	106.50
Siedmiogrodu	97.—	97.50
Węgier	99 —	99 75
<b>3. Akcyje.</b>		
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	135.25	135.50
Inst. kred. dla handlu po 160 złr.	332.20	332.40
Niższ-austr. tow. eskont. po 500 zł.	815.—	820.—
Gal. banku hip. po 200 zł.	—	—
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr.	—	—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr.	—	—
Banku austro-węgiersk. a 600 złr.	836 —	838 —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	—	—
Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. m. k.	574.—	576 —
Kol. Cisarzewej Płzbiety po 200 zł.	308.—	308 50
Kol. Przew. w-Tan. (a. z. z. z.)	—	—
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2415 —	2425 —
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	285.50	286 —

	placa	žadaja
Lwow. Czern. kolej po 200 zł. w. w. sr.	179.75	180.25
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. mk.	317.—	317.50
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	111.50	112.—
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	167.50	168.25
<b>4. Listy zastawne losowane.</b>		
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	—	—
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w. sr.	114.25	—
" " " premie po 3%	99.75	100.—
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.	101.—	102.—
" " " " w 20 l. 7 pr.	106.25	106.75
" " " " w 36 l. 5½ pr.	98.—	—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 procent.	94.—	94.50
" " " " po 5 procent.	160.75	101.—
" " " " po 5 procent w 37 latach zwrotne	100.50	101.—
Gal. banku hip. po 6 procent.	103.65	103.90
Gal. Zakł. kred. włośc. po 6 pr.	104.25	—
Banku austro-węgiersk. po 5 pr.	102.75	102.95
Węg. Tow. ziem. akc. po 5½ procent.	100.—	101.—
Zakł. kr. ziem. po 5½ procent.	101.50	102.—
<b>5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)</b>		
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.	95.25	95 75
Tow. kol. żel. Preszów-Taruów (w. cz.) a 300 zł. 5 procent w srebrze	92.20	92 40
Kol. pół. po 100 zł. m. k.	106.25	106.75
" " " po 100 zł. w. a.	101.25	101.75
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr.	106 —	106.50
" " " " II emisji	106.—	106.50
" " " " III "	106 —	106.50
" " " " IV "	106 —	106.50
Kol. Lwow.-Czer. Jass. III emis. a 300 złr. 5 procent w srebrze z r. 1865	96.20	96.50
" " " " z r. 1867	99.75	100.25
" " " " z r. 1868	96.40	96.70
" " " " z r. 1872	94.75	95.25
Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 procent w sr.	92.20	92.50
<b>6. Losy.</b>		
Inst. kr. dla han. i prz. po 100 zł. w. a.	184.50	185.—
Starego po 40 zł. m. k.	41.50	42 —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 130 zł. m. k.	107.50	—

	placa	žadaja
Keglevicha po 10 zł. m. k.	17.—	18 —
Losy miasta Krakowa	20.75	21.25
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	43.75	44 —
Palfiego po 40 zł. m. k.	39.75	40 25
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa	19.—	20.—
Salma po 40 zł. m. k.	50.75	—
St. Genois po 40 zł. m. k.	45.75	46 25
Pożyc. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)	23.50	24.50
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.	128.50	—
" " " po 50 zł. w. a.	65.50	—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	30.25	30 75
Windschgrätz po 20 zł. m. k.	39.50	40.—
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	23.50	24.—
<b>7. Weksle (na 3 miesiące).</b>		
Augsburg na 100 zł. w. p. n.	—	—
Berlin za 100 mark w. p. n.	—	—
Frankfurt za 100 mark w. p. n.	—	—
Hamburg za 100 mark w. p. n.	—	—
Londyn za 10 ft. szt.	117.85	118 —
Paryż za 100 fr.	46.65	48.65
<b>Kurs złota.</b>		
Dukat cesarski men.	5.55.—	5.57 —
" " pełnej wagi	5.56.—	5.58 —
Korona	—	—
20-frankówka	9.32.—	9.32 50
Rosyjski imperyal	9.60.—	9.62.—
Talar związkowy	—	—
Srebro	—	—
<b>Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.</b>		
Telegrafowany kurs wiedeński z dnia 30 kwietnia 1881.		
	zł.	ct.
Jednolity dług państwa w banknotach	78.75	—
" " " w srebrze	79.50	—
Renta w złocie	96.45	—
Losy pożyczki z roku 1860	131.75	—
Akcyje banku austro-węgierskiego	845 —	—
" " kredytowego	335 —	—
Londyn	117.90	—
Srebro	—	—
Napoleondor	9.32½	—
Dukat cesarski men.	5.54	—
100 marek niemieckich	57.55	—

**Ogłoszenie licytacji.**

C. k. sąd powiatowy w Rawie ogłasza i rozpisyje w celu zaspokojenia sumy 1648 zł. 79 ct. w. a. z procentem po 7 pr. od sta od dnia 23 maja 1877 bieżącym, tudzież kosztów w sumie 22 zł. 82 ct. i 20 zł. 18 ct. w. a. już przyznanych jako też kosztów niniejszego podania, relicytację realności tabularnej pod l. 88/66 w Rawie ruskiej położonej, pp. Abrahama i Majera Ehrmanów własnej, na koszta i stratę nabywcy p. Benjamina Hebenstreita w jednym tylko terminie, a to nawet niżej ceny wywołania w ogóle za jakakolwiek bądź cenę, na rzecz c. k. uprz. galic. Banku hipotecznego na 9 czerwca 1881 10 godzinie rano.

Wadyum wynosi 200 zł. w. a.

Cena wywołania 4000 zł. w. a.

Blizsze warunki, stan tabularny, akt oszacowania można przejrzeć w sądzie.

Rawa 13 kwietnia 1881.

(3097 1—3) **E d y k t.**

L. 651. C. k. sąd powiatowy w Starajoli uwiadamia że dla Julianny Chomickiej z miejsca pobytu niewiadomej, kuratorem p. Aleksander Wysocki ze Starajoli w celu doręczenia tejże zaoconego wyroku drobiazgowego z dnia 24 maja 1880 l. 1981 niemniej w celu dalszego zastępstwa ustanowiony został, wzywając Juliannę Chomicką, by swemu kuratorowi udzieliła informacji, lub innego przed sądem obrała zastępcę.

Starasól dnia 7 kwietnia 1881.

(3109 1—3) **E d y k t.**

L. 1024. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku oznajmia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Izaka Karpa w kwocie 300 zł. z pn odbędzie dnia 28 czerwca, 9 sierpnia, i 13 września 1881, każdym razem o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż realności pod l. k. 31 w Dornbachu położonej, na 2050 zł. oszacowanej, Arona i Frymety Walkerów własnej.

Zkład wynosi 205 zł.

Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejżenia.

Leżajsk dnia 13 listopada 1880.

(3079 1—3) **E d y k t.**

L. 8095. Podaje się do wiadomości, że w dniach 1 czerwca, 1 lipca i 1 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie, celem zaspokojenia pretensyi, Bogumiła Nowaka licytacyjną sprzedaż realności pod l. w. h. 87. w Brzezince dłużnika Jana Gryzbka własnej.

Cena wywołania 740 zł. 40 ct.

Wadyum 70 zł.

Protokół opisanie i oszacowanie, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w sądzie.

C. k. sąd powiatowy.

Oświęcim 1 marca 1881.

(3110 1—3) **E d y k t.**

L. 11794. C. k. sąd powiatowy w Leżajsku oznajmia, że dnia 23 czerwca 1881, o godzinie 10 rano odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 40 w Demblinie położonej, na 400 zł. oszacowanej, do spadkobierców Teodora Przewoźnika należącej, na zaspokojenie wierzytelności Mojżesza Lsuba w kwocie 80 zł.

Zkład wynosi 40 zł.

Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejżenia.

Leżajsk 23 grudnia 1880.

L. 9235. (3156 1—3)

**Ogłoszenie konkursu.**

C. k. powiat. Dyrekcya skarbu w Kołomyi ogłasza, że w drodze publicznej konkurencyi jest do nadania hurtowna sprzedaż tytoniu i znaczków stemplowych w Peczeniżynie.

Obrót tytoniu po cenie taryfowej wynosił w ostatnim roku 1880 5 045 zł. 39 ct. zaś znaczków stemplowych 3 292 „ 67 „

razem 8 338 zł. 6 ct

Przychód tej hurtownej trafiki wynosił 85 zł. 28 ct.

Zarząd skarbowy zastrzega sobie wybór między oferentami, uwzględniając jednak najkorzystniejsze warunki dla skarbu.

Pisemne oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. i w wadyum w kwocie 80 zł., można wnieść najdalej do 29 maja 1881 do 2 godziny po południu do naczelnika c. k. powiat. dyrekcji skarbu w Kołomyi.

Blizsze warunki mogą być przejżane w c. k. powiat. dyrekcji skarbu w Kołomyi i w c. k. nadzora straży skarbu okręgu skarbowego Kołomyjskiego.

C. k. powiatowa dyrekcya skarbu.

Kołomyja dnia 26 kwietnia 1881.

(3145 1—3) **E d y k t.**

L. 3309. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany cywilny w Krakowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej w kwocie 148 zł. 08 ct. i 200 zł. w. a. względnie niespłaconej jeszcze sumy 300 zł. i 200 zł. odbędzie się na rzecz dyrekcji c. k. uprz. galic. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w tutejszym sądzie w trzech terminach tj. dnia 1 czerwca, 6 lipca i 11 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 z rana egzekucyjną licytacją 2/6 części re-

alności leżącej masy spadkowej po śp. Franciszku Rychliku własnej pod l. k. 20 w Bubicach położonej.

Cena wywołania wynosi 700 zł., a wadyum 10 pr.

Protokół zastawniczego opisanie i resztę warunków licytacyjnych mogą być przejżane w tutejszej registraturze.

Kraków 29 marca 1881.

(3141 1—3) **E d y k t.**

L. 2151. Samborski c. k. sąd obwodowy rozpisuje na rzecz c. k. uprzyw. galic. banku hipotecznego we Lwowie w celu zaspokojenia należącej się galic. akcyjnemu bankowi hipotecznemu pretensyi resztującej 34645 zł. 94 ct. z odsetkami po 7/100 od dnia 27 czerwca 1878 bieżącymi i kosztami tego podania w kwocie 23 zł. 9 ct. w. a., ponowną przymusową w drodze publicznej licytacji uskutecznić się mającą sprzedaż części dóbr Balicze zarzeczne czyli podgórne, w powiecie Żydaczowskim położonych, wędle dom. 55 pag. 232 n. 24 haer. i dom. 177 pag. 238 n. 31 haer. masy spadkowej Klementyny z Ridnickich Broniewskiej własnych, która to sprzedaż odbędzie się w sądzie tutejszym w trzech terminach, a to: dnia 9 czerwca, dnia 13 lipca i dnia 24 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 rano.

Na tych terminach sprzedane będą te dobra tylko za lub wyżej ceny wywołania 141.810 zł.

Gdyby zaś przynajmniej zacenę wywołania nie były sprzedane, na tenczas w celu ułożenia warunków ułatwiających wyznacza się termin na dzień 26 sierpnia 1881 o godzinie 10 rano, z tem oznajmieniem, że wierzyciele niestawiający na tym terminie, będą uważani jako przystępujący do głosów wierzycieli stawających.

Wadyum wynosi 10 pr. sumy wywołania.

O czem się chęć kupienia mających uwiadamia oraz wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 23 stycznia 1881 tj. po dniu wydania wyciągu tabularnego nabyli prawa zastawu na częściach dóbr Balicze zarzeczne czyli podgórne, jakoteż którymby uchwała licytacyjna lub też później zapaszące uchwały doręczone być nie mogły na ręce kuratora, którego sąd tymże postanawia w osobie p. Dr. Budzynskiego w Samborze z tą uwagą, że sąd temuż postanowił jako zastępcę Dr. Witza w Samborze zamieszkałego.

Sambor 31 marca 1881.

(3152 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 1414. W dniach 7 czerwca, 5 lipca i 9 sierpnia 1881, każdym razem przed południem sprzedawana będzie w tutejszym c. k. sądzie powiatowym realność pod l. k. 94 w Radomyślu własna na zaspokojenie należności Abrahama Kirschenbauma w ilości 118 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 405 zł.

Zkład zaś 41 zł. w. a., który przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji sądowej złożony należy.

Warunki licytacji wolno przejżać w tutejszej registraturze.

Rozwadow 4 marca 1881.

(3150 1—3) **E d y k t.**

L. 5726. W dniach 29 kwietnia i 31 maja 1881 odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna sprzedaż gruntu Jana Waldmana własnego w Pezeniżynie pod l. k. 19 położonego na zaspokojenie kwoty 75 zł. z pn. na rzecz Israhela Kahanego.

Jeżeliby przy powyższych terminach cena szacunkowa uzyskaną być nie mogła, to celem ułożenia łatwiejszych warunków wyznacza się termin na 8 czerwca 1881 o 8 godzinie rano.

Cena szacunkowa 150 zł.

Zkład 15 zł.

Blizsze warunki mogą być w tusadowej registraturze przejżane.

Peczeniżyn 21 sierpnia 1880

(3138 1—3) **E d y k t.**

L. 10698. C. k. sąd pow. m. d. S. I. we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu nieznanego Stanisława Pokutyńskiego, iż dnia 7 marca b. r. dol. 10698 wniósł przeciw niemu Emil Ozwad pozew o zapłatę 140 i że dla niego ustanowionym został p. Dr. adw. Krówezyński we Lwowie kuratorem i że w tutejszym sądzie termin do rozprawy na dzień 20 maja 1881 wyznaczony został o 4 godzinie po południu. Wzywa się zatem Stanisława Pokutyńskiego, ażeby się przed powyższym terminem zgłosił, lub ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacyi tem pewniej udzielił, ile że w przeciwnym razie skutki zaniedbania sam sobie przepisać będzie musiał.

Lwów dnia 18 marca 1881.

(3154 1—3) **E d y k t.**

L. 1202. C. k. sąd powiatowy w Żurawnie jako władza spadek pertraktująca zawiadamia Majera Goldfeld z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego, że ojciec jego Israhel Goldfeld w Żurawnie na dniu 6 grudnia 1873 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarł pozostawiając majątek ruchomy, tudzież że on z ustawy do spadku po ojcu pozostawionym powołany jest, do któ-

rego w przeciągu jednego roku od dnia niżej poszczególnionego licząc w tym sądzie zgłosić i oświadczenie tem pewniej wnieść winien, gdyż przeciwnie pertraktacya spadku tego ze spadkobiercami oświadczonej i z kuratorem w osobie Józefa Dielera dla niego ustanowionym przeprowadzoną będzie.

Zurawno 13 marca 1881.

(3135 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 1758. C. k. sąd obwodowy Rzeszowski wiadomo czyni, że dla Mojżesza Westfrieda, z miejsca pobytu niewiadomego w celu doręczenia mu uchwały z 23 stycznia 1881 l. 8159 w sprawie z uprzyw. Bankiem hipotecznym galicyjskim o zapłatę 1000 złr. w. a. zapadłej, kurator w osobie adw. Dr. Bindera a substytutem jego adw. Dr. Fechtdegen ustanowionym został i temuż kuratorowi uchwałę wspomnianą doręczono.

Rzeszów 15 kwietnia 1881.

(3157 1—3) **E d y k t.**

L. 17254. C. k. sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Dr. Augusta Nowakowskiego, w sprawie c. k. uprz. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie przeciw temuż o zapłatę dwu rat po 326 złr. 25 ct. i reszty kapitału 8810 złr. 65 ct. w. a. z pn. tutejszego adwokata Dr. Rayskiego z zastępstwem adw. Dr. St. Skałkowskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, aby w należytych czasie osobiscie stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów dnia 23 kwietnia 1881.

3086 1—3) **E d y k t.**

L. 16717. Lwowski c. k. sąd krajowy z powodu wytoczonego dnia 11 kwietnia 1881 l. 16717 pozwu Adama Pohoreckiego, Mikolaja Kalksta 2. im. Pachniewskiego jako obecnych właścicieli dóbr Starogrodu przeciw niewiadomej z życia i miejsca pobytu Antoninie Kostro tudzież niewiadomym z imienia, życia i miejsca pobytu tejże spadkobiercom o eks-tabulację należącej do Antoniny Kostro 1/6 części z 1/4 części sumy 8000 złr. pols. czyli 2000 złr. w. w. z procentami w stanie bieżącym dóbr Starogrodu wedle dom. 237 pag 87 n. 80 on. na rzecz Józefa Kostro zaintabulowanej ustanawia dla powzanych kuratora od actum w osobie adwokata Dra Goreckiego z substytucją adwokata Dra Kuczkiewicza a doręczając rzeczony pozew do wniesienia pisemnej obrony w dniach 90 dekretowany ustanowionemu p. kuratorowi, o tem powzanych przez niniejszy edykt do właściwego zastawania się zawiadamia.

Lwów dnia 16 kwietnia 1881.

(3144 1—3) **E d y k t.**

L. 4508. Na zasadzie art. 73 U. wexl. wzywa c. k. sąd obwodowy w Tarnowie na żądanie Wolfa Klauznera obecnego posiadacza zaginionego wekslu z daty Tarnów 10 grudnia 1879 na 150 zł. w. a. opiewającego za 6 miesięcy od daty na własne zlecenie Wolfa Klauznera jako wystawiciela wekslu tego płatnego przez adresatów Abrahama Beera i Sarę Mariem 2 imion Beer jako akceptantów zaskiem koła i przez Kazimierza Otowskiego jako świadka, tudzież przez Bronisława Kosińskiego jako świadka i dokladającego do znaków ręki rzeczonych akceptantów ich imiona i nazwiska podpisanego, nareszcie klauzulą legalizacyjną przez c. k. notaryusza Nicofora Wigękowskiego podpisów względnie znaków odręcznych akceptantów wyżej wymienionych z daty Tarnów 10 grudnia 1879 zaopatrzonego, ażeby weksel ten sądowi w 45 dniach od dnia 3go ogłoszenia niniejszego edyktu przedłożył, gdyż w przeciwnym razie za umorzony uznany zostanie.

W Tarnowie dnia 14 kwietnia 1881.

Zawadzki.

(3082 1—3) **E d y k t.**

L. 906. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia wierzytelności 1399 zł. 2 ct. z pn. na rzecz c. k. uprzyw. galic. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie egzekucyjną publiczną sprzedaż dwóch realności a mianowicie realności pod l. k. 31 w Niepołomicach położonej, a wykazem hipotecz. l. 911 objętej i realności pod l. k. 22 również w Niepołomicach położonej, a wykazem hipot. l. 22 objętej, własność tabularną dłużników Michała Biernata i Maryi Biernatowej stanowiących, w dwóch terminach licytacyjnych dnia 2 czerwca i dnia 11 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem nadmienieniem, iż realności te na tych terminach tylko powyżej lub za cenę wywołania sprzedane zostaną.

Cena wywoławcza realności l. k. 31, a wykazem hipot. l. 911 objętej wynosi 2350 zł. Wadyum zaś 235 zł.

Cena wywoławcza drugiej realności l. k. 22 wykazem hipot. l. 22 objętej wynosi 1750 zł.

Wadyum zaś 175 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciągi hipoteczne tych realności przejżać można w tutejszosądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Niepołomicie 22 marca 1881.

(3137 1—3) **E d y k t.**

L. 8830. Ces. król. sąd pow. miej. del. Ses. I. we Lwowie uwiadamia, iż w dniu 27 stycznia 1881 r. zmarł we Lwowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia s. p. Antoni Kapliczyński.

Ponieważ sądowi wiadomem nie jest, czyli i którym osobom prawo do spadku pozostało-go przysłuza, przeto wzywa się z życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców, dla których kuratora spadku w osobie adw. Dr. Rogalskiego z substytucją adw. Dr. Siderskiego równocześnie ustanowione ażeby w przeiągu jednego roku licząc od dnia niniejszego ogłoszenia się zgłosili i oświadczenie swe do spadku tem pewniej wnieśli ile że w razie przeciwnym postępowanie spadkowe tylko z tymi spadkobiercami przeprowadzone i takowym spadek w miarę ich praw przyznany będzie, którzy do spadku się zgłoszą, zaś części spadku do których się nikt nie zgłosi państwu jako bezdziedziczne przypadną.

Lwów dnia 28 marca 1881

C. k. radca sądu krajowego

Ramski.

(3151 2—3) **E d y k t.**

L. 210 C. k. sąd powiatowy w Podgórzu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Charlesa i Freidle małż. Seymanów, iż w sprawie galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw nim o zapłatę 10000 złr. w. a. z przyz. tut. sąd. rezolucya z dnia 14 lutego 1881 l. 210 rozpisując egzekucyjną sprzedaż publiczną licytacją realności pod l. wyk. hip. 14 w Dębniakach położonej, ustanowionemu kuratorowi adw. Dr. Blatteisowi doręczoną została, któremu wszelkie dokumenta, oraz środki do obrony służące udzielić, lub też sądowi pełnomocnika swego wskazać winni, gdyż w przeciwnym razie wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Podgórze dnia 14 lutego 1881.

**Ogłoszenie.**

L. 210. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu przedsięwzięcie dnia 30 maja, 27 czerwca i 1 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjną sprzedaż realności pod l. 14 w Dębniakach położonej, Charlesa i Freidli małżonków Seymanów własnością będącej, a to na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie.

Cena wywołania wynosi 17900 zł.

Wadyum 1790 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych można przejżać w registraturze tutejszego sądu.

Podgórze dnia 14 lutego 1881.

(3063 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 933. C. k. sąd powiatowy w Husiatynie czyni wiadomo, że w sprawie c. k. uprz. galic. banku hipotecznego we Lwowie przeciw Mijeszowi Reder o zapłatę sumy 1193 złr. w. a. z pn. odbędzie się na dniu 9 czerwca 1881 o godzinie 10tej przed południem, publiczną sprzedaż realności w Husiatynie pod l. 15 położonej do pozwanego należącej.

Warunki sprzedaży mogą być przejżane w tusadowej registraturze.

Cena wywołania 245 zł.

Husiatyn dnia 15 marca 1881.

(3066 3—3) **E d y k t.**

L. 4120. C. k. sąd powiatowy w Wieliczce niniejszem podaje do wiadomości, że w dniu 7go lipca 1881 w dniu 11 sierpnia 1881 i w dniu 15 września 1881 każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu tutejszego sądu odbędzie się przymusowa licytacyjna realności małżonków Chrystanów własnej w Wieliczce pod Nr. 218 położonej.

Cena wywołania 7469 zł. 34 ct.

Wadyum 750 zł.

Warunki licytacyjne akt oszacowania i stan hipoteki w sądzie przejżać wolno.

C. k. sąd powiatowy.

Wieliczka dnia 21 marca 1881.

(2912 3—3) **E d y k t.**

L. 14958. C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, że wskutek jednomyślnego wyboru zebranych w dniu 31 marca 1881 wierzycieli tymczasowy zarządca p. adw. Dr. Mały stałym zawiadowcą, a w. Dr. Rares, zaś zastępcą zawiadowcy masy rozbiorowej Arona Porędesa zamianowani zostali.

Lwów dnia 9 kwietnia 1881.

(3102) **E d y k t.**

L. 10434. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Kołomyi podaje do wiadomości że do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma Aleksandra Agopsowicza dla handlu zbożem w Korolówce wciągnięta została.

Właścicielem tej firmy jest Aleksander Agopsowicz w Korolówce mieszkający. Kołomyja 14 października 1880.

(3182 2-3)

L. 564

**Ogłoszenie konkursu.**

Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy szkołach w tutej. okręgu szkolnym rezyduje się niniejszym konkurs na następujące posady:

w powiecie mieleckim:

1. Posada nauczyciela z wydziałem przy 4 kl. szkole mieszanej w Mielcu z roczną płacą 450 zł. w. a. i posady przy szkołach 1-klasowych etatowych z roczną płacą po 300 zł. w. a. i wolnem mieszkaniem;

2. w Grochowie, przy której jest 1 1/2 morga gruntu ornego z rocznym dochodem 3 zł. w. a. wliczonym do płacy etatowej;

3. w Pławie, gdzie jest grunt szkolny w rozmiarze 1313<sup>0</sup> z rocznym dochodem 4 zł. w. a. wliczonym do płacy etatowej;

4. w Wadowicach dolnych, i

5. w Wojsławiu;

w powiecie tarnobrzesckim:

1. przy 2-kl. szkole etatowej w Radomyślu nad Sanem:

a) posada kierującego nauczyciela z roczną płacą 300 zł. w. a. i dodatkiem za kierownictwo w rocznej kwocie 50 zł. w. a. oraz wolnem mieszkaniem w budynku szkolnym, lub w braku takiego stosownem wynagrodzeniem w gotówce. Do tej szkoły należy grunt z rocznym dochodem 6 zł. w. a. wliczonym do płacy kierującego nauczyciela;

b) posada drugiego nauczyciela tamże z roczną płacą 300 zł. w. a.

2. posada przy szkole 1-klasowej etatowej w Woli gołego z rocznym dochodem 300 zł. a. w., do którego wlicza się dochód w kwocie 6 zł. w. a. z 2 1/2 morga pola, tudzież wolnem mieszkaniem w budynku szkolnym.

Kandydaci lub kandydatki ubiegający się o którąkolwiek z powołanych posad, mają wnieść podania należycie udokumentowane za pośrednictwem szych władz przelozonych do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Mielcu najdalej do 30 maja b. r.

Podaj opóźnionych lub nieopatrzonych w odpowiednim dokumencie służbowe nie będzie się uwzględniać.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej

w Mielcu, 22 marca 1881.

Przewodniczący

Zdankiewicz.

(3112 2-3) **E d y k t.**

L. 8987. C. k. sąd powiatowy przeprowadzi w dniach 7 czerwca, 11 lipca i 11 sierpnia 1881, każdym razem o godzinie 10tej rano egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 17 w Borowej, Antoniego i Maryi Sierpinów własnej, na zaspokojenie pretensyi Zakładu Kredytowego włościańskiego w kwocie 287 złr. 76 ct.

Cena wywołania wynosi 600 złr.

Wadyum 60 złr.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. Dr. Brandt.

Blizsze warunki i protokół zastawniczego opisanja przejrzeć można w registraturze.

Mielec dnia 24 lutego 1881.

(3133 2-2) **E d y k t.**

L. 3609. Na mocy §. 14 ust. z dnia 18 lutego 1878. Dz. pr. p. Nr. 30 ogłasza się, że plany i wykazy dotyczące budowy zabezpieczającej kolej żelazną Lwowsko-Czerńowiecką od zawiei śnieżnych w Bouszowie wyłożone zostały w Urzędzie gminnym w Bouszowie i że do 13 maja b. r. wolno wnieść interesowanym stronom ustale lub pisemnie zarzuty w c. k. Starostwie przeciw żądaniu wywłaszczenia gruntów pod ową budowę.

Z c. k. Starostwa.

Rehatyn 26 kwietnia 1881.

(3081 2-3) **E d y k t.**

L. 6161. C. k. sąd powiatowy w Winnikach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzycielskiej c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 100 złr. z pn. odbędzie się w zabudowaniu sądownym przymusowa publiczna sprzedaż realności tabularnej w Czarnuszowicach pod l. k. 69 położonej Mikołaja Wudwuda własnej na dniu 30 maja 1881, na dniu 30go czerwca 1881 i na dzień 29 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 600 złr.

Poręczne 10 pr.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze.

Winniki dnia 31 grudnia 1880.

(3139 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 3249. C. k. sąd obwodowy w Kołomyjach ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzycielskiej 300 zł. w. a. z pn. publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. 4318 w Kołomyjach, w objętości 243<sup>1</sup>/<sub>2</sub> sążni, wedle księgi gruntowej dom. tom II pag. 294 poz. 8 Michała Kluska, syna Józefa, własnej, na rzecz Fryderyka Schaedl w dniach 20 maja i 24 czerwca 1881 zawsze o godzinie 10 rano przedsięwzięcie, na których to terminach realność ta tylko za lub ponad cenę szacunkową sumę 100 zł. wynoszącą, pozbyta będzie.

Cena wywołania 100 zł.

Wadyum 10 zł.

Dla wierzycieli nieznanym ustanowiono kuratorem adw. dra Rascha.

Blizsze warunki można powziąć w registraturze sądowej.

Kołomyja, 7 kwietnia 1881.

(3143 2-3) **E d y k t.**

L. 2783. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy wiadomo czyni, że dnia 3 marca 1881 l. 2783 wniósł Feliks Bułat Grabowiecki właściciel realności nk. 101<sup>1</sup>/<sub>4</sub> przeciw Jankłowi Schmerzler prośbę o wykreślenie sumy 390 zł. M. k. w stanie biernym tej realności na rzecz jego zaprenotowanej.

Gdy Jankel Schmerzler z życia i miejsca pobytu niewiadomy jest, przeto ustanowiono dla niego kuratora za osobie adwokata dra Wurza, któremu powyższą prośbę udzielono i celem udowodnienia, że termin do usprawiedliwienia tej prenotacji otwarty jest lub dotycząca skarga wniesioną została termin na 10 maja 1881 wyznaczono.

Wzywa się zatem niewiadomego Jankla Schmerzlera, by na ten termin albo osobiście stanął, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację wezwanie udzielił.

Stanisławów, 26 marca 1881.

(3142 2-3) **E d y k t.**

L. 2334. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie wiadomo czyni, iż w sprawie egzekucyjnej stanisławowskiej gminy miejskiej przeciw Salomonowi Bauch o 5954 zł. 41 ct. a. w. publiczną egzekucyjną sprzedaż dłużniczych realności pod l. 11 i 12 m. w Stanisławowie położonych w dniu sądowym 12 maja i 13 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie się odbędzie.

Cenę wywołania stanowi kwota 6266 zł. 55 ct. jako sądownie wypośredkowana wartość tych realności.

Wadyum jest kwota 629 zł. bądź w gotówce, bądź w książeczkach stanisławowskiej kasy oszczędności, bądź też w papierach publicznych wedle kursu z dnia poprzedzającego dzień licytacji notowanego.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i ekstrakt tabularny można przejrzeć w tusądowej registraturze.

O czym się strony, tudzież znanych wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś wszystkich tych, którymby niniejsza uchwała z jakiegobądź powodu albo weale, albo też wcześniej doręczona nie została, jakoteż i tych, którzyby po dniu 18 lutego 1881 do tabuli weszli do rąk kuratora, pana adw. dra Bardacha zawiadamia.

Stanisławów, 26 lutego 1881.

(3146 2-3) **E d y k t.**

L. 224. C. k. sąd powiatowy miejsce delgowany w Kołomyjach ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Nachmanna Piedlera przeciw Stefanowi Sidorakowi pto. 20 zł. a. w. z pn. przymusową sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. k. 39 w Korolówce położonej wedle l. wyk. hip. 101, dłużnika Stefana Sidoraka własnej, w t. s. protokole oszacowania z dnia 17 sierpnia 1880 l. 11692 bliżej opisanej i na 352 zł. a. w. oszacowanej pod następującymi warunkami odbyć się mająca:

Licytacja ta odbędzie się w ts. zabudowaniu w trzech terminach to jest dnia 27 maja, 28 czerwca i 29 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem, przy których dwóch pierwszych terminach realność powyższa tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim zaś także i niżej ceny wywołania będzie sprzedana.

Zakład 36 zł. w. a.

Kołomyja, 30 stycznia 1881.

(3148 2-3) **E d y k t.**

L. 1162. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie przeciw Kiepie Hrehorów i Jazobowi Hrehorów pto. 137 zł. 27 ct. chęć kupienia mającym niniejszym edyktem wiadomo czyni, że na dniu 10go maja 1881, 7go czerwca 1881 i na dniu 19 lipca 1881, każdym razem o godzinie 11tej rano, realność dłużników pod l. k. 40 w Iwanu pustym położona, ciała tabularnego niestanowiąca, z domu mieszkalnego, budynków gospodarczych i pół ornych w ogólnej przestrzeni 6 morgów 758 sążni kwadratowych składająca się na ostatnim terminie nawet niżej ceny wywołania 300 zł. w. a. w budynku sądowym najwięcej ofiarującemu w drodze publicznej licytacji sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 30 złr.

Akt zastawniczego opisanja i oszacowania, tudzież warunki licytacyjne leżą w registraturze; dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych i dla tych którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiebądź powodu doręczona nie została, ustanowiono kuratorem Emila Rada z Mielnicy.

Mielnica 18 marca 1881.

(3149 2-3) **Obwieszczenie licytacji.**

Dnia 5 maja, 2 czerwca i 23 czerwca 1881 każdym razem o godzinie 10tej rano odbywać się będzie w tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż realności Józefa Sałapka własnej w Żarnówce pod l. 31/40 położonej na 300 złr. ocenionej, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. Zakładu kredytowego wło-

ściańskiego we Lwowie w kwocie 200 złr. w. a. z pn.

Protokół zajęcia i oszacowania tudzież warunki licytacyjne wolno tutaj przejrzeć lub odpisać.

C. k. sąd powiatowy.

Maków dnia 8 marca 1881.

(3147 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 731. C. k. sąd powiatowy w Jordanowie podaje do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie pretensyi Wojciecha Kardasia z Osielec w kwocie 40 złr. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż dwóch kawałków gruntu do 1/2 części roli Senderowej należących w Osielec położonych w trzech terminach dnia 16 maja, 20 czerwca i 18 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 6 złr. 50 ct.

Resztę warunków można przejrzeć w tut. registraturze.

Jordanów dnia 11 marca 1881.

(3153 2-3) **E d y k t.**

L. 6799. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach uwiadamia odnośnie do swego edyktu z 2 czerwca 1879 l. 3439 w Gazecie Lwowskiej Nr. 236, 237 i 238 umieszczonego, że licytacja realności pod l. k. 20 w Gródku położonej odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 6 maja 1881 o 10 godzinie rano pod warunkami względem trzeciego terminu licytacyjnego ustanowionemi.

Zaleszczyki dnia 28 listopada 1880

(3020 3-3) **E d y k t.**

L. 2099. C. k. sąd powiatowy w Wadowicach podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia resztującej sumy w kwocie 151 zł. 37 ct. w. a. z przynależnościami małoletnim spadkobiercom po Maryannie Polanek 2 śl. Kościelniakowej od Józefa Piaseckiego się należące odbędzie się w dniu 30 czerwca, w dniu 4 sierpnia i w dniu 1 września 1881 każdym razem o godzinie 10 w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację realności pod l. k. 23/a w Podolszu położonej, wykazem hipot. 24 księgi dla tejże gminy objętej, z zabudowań gospodarczych i gruntu z wyjątkiem parcel 718 i 719 z tej realności już wyłączonych, składającej się, Józefa Piaseckiego własnej.

Cena wywołania wynosi 2065 zł. w. a.

Wadyum 200 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych, oraz akt oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze

Wadowice dnia 31 marca 1881.

(2914 3-3) **E d y k t.**

L. 12005. C. k. Lwowski sąd krajowy czyni niniejszym edyktem Gedajlemu Premingerowi wiadomo, że w załatwieniu prośby Salomona Wieselberga z dnia 26 sierpnia 1880 do l. 39067 uchwałą z dnia 4 września 1880 na intabulację Salomona Wieselberga za właściciela pretensyi 1067 złr. 50 ct. w. a. z 6 pr. odsetkami i kosztami 5 zł. 87 ct., oraz pretensyi 135 zł. z pn. w stanie biernym 2/3 części dóbr Tustan, Schmiela Falika własnych na rzecz Gedajlego Premingera n. 100 i 101 on. zabezpieczonych i pretensyi 500 zł. w. a. z pn. w stanie biernym tychże dóbr na rzecz Lei Brettler zabezpieczonej dozwolono.

Poniższe miejsce pobytu Gedajlego Premingera jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla tegoż tutejszego adw. Dr. Berlinera z zastępstwem przez adw. Dr. Karesa kuratorem ustanowił, i temuż powyższą uchwałę tabularną doręczył.

Lwów 26 marca 1881.

(3027 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 7697. C. k. sąd powiatowy w Boleszowie uwiadamia, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 30 września 1880 l. 13702 odbędzie się przymusowa sprzedaż publiczna sumy 400 zł. w. a. z pn. w stanie biernym połowy realności l. 320 w Boleszowie, obecnie Ozyasza i Reitzy Biegeleisenów własnej, na rzecz Ozyasza Biegeleisena intabulowanej na zaspokojenie przez Israela Hauptmana wywalczonej sumy 433 zł. w. a. z pn. w tut. sądzie dn. 3 czerwca, 4 lipca i 4 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem nie niżej ceny, zaś na trzecim terminie poniżej ceny wywołania

Cena wywołania 400 zł

Wadyum 40 zł.

Resztę warunków w tutejszym sądzie przeglądnąć można.

Boleszów dnia 15 października 1880.

(2899 3-3) **E d y k t.**

L. 7886. C. k. sąd obwodowy zawiadamia domniemych spadkobierców Józefa Słobudzkiego, że dla masy tegoż nieobjętej w sprawie egzekucyjnej Leiby Lebzellera przeciw Józefowi Słobudzkiemu pto. 20 zł. 80 ct. kuratora w osobie adwokata Dr. Maramosza ustanowiono i temuż uchwałę z 6 maja 1880 l. 4352 zezwalającą na publiczną sprzedaż ruchomości dłużnika doręczono.

Kołomyja dnia 5 sierpnia 1880.

(3004 3-3) **E d y k t.**

L. 4127. C. k. sąd powiatowy delegowany miejski w Krakowie wzywa niniejszym edyktem wszystkich, którym do spadku po śp. Antonim Zaremby byłym urzędniku kolei

Karola Ludwika zmarłym w Krakowie dnia 20 grudnia 1877 z jakiegobądź tytułu prawa przysłużyć mogą, aby w przeciągu jednego roku od daty niniejszego edyktu prawa swe zgłosili i oświadczenie do spadku wnieśli, w przeciwnym bowiem razie spadek zgłaszającym się spadkobiercom w miarę ich wykazanych praw przyznanym będzie, jeżeli się zaś nikt do spadku lub jego części nie zgłosi tak owoy w całości lub w części państwu jako bezdziedziczny przypadnie.

Kuratorem masy spadkowej ś. p. Antoniego Zaremby ustanowionym został adwokat Dr. Markiewicz w Krakowie.

Kraków 8 kwietnia 1881.

(3048 3-3) **Citationssedit.**

Zl. 13203. Am 27 Mai 1881 10 Uhr Vormittags als viertem Termine, findet hiergerichts die exekutive Versteigerung der der Nachlassmasse nach Thekla Ustyanowicz gehörigen aus zwei Tabularkörpern bestehenden Realität Nr. tab 867 cons 1182 in Brody, behufs Einbringung von 6780 fl. 15 fr. C.G. zu Gunsten der f. t. priv. öfter. Hypothekbank in Wien statt.

Der Ankaufspreis ist der Schätzungswert von 19.400 fl.

Badium 1.000 fl.

Diese Realität wird auch unter dem Schätzungswert und welchen immer Preis hintangegeben werden.

Weitere Zeitbedingungen, Schätzungssakft und Tabularauszug sind hiergerichts einzusehen.

Wenn der Citationsscheid nicht rechtzeitig zugefellt wäre, oder wer nach 25ten Mai 1875 an die Gewähr dieser Realität gelangen sollte, dem ist Advokat Dr. Starzyński zum Curator bestellt.

St. t. Bezirksgericht.

Brody 23 März. 1881.

(2975 3-3) **E d y k t.**

L. 10427. W dniach 9 czerwca, 7 lipca i 11 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż w drodze jawnego przetargu realności, dłużnika pod Nr. 23'818<sup>1</sup>/<sub>4</sub> w Dolinie położonej, a właściwie gruntów „Halickie, Hruskie i Odenica“ zwanych, ciała tabularne stanowiących do realności pod l. 23'818<sup>1</sup>/<sub>4</sub> w Dolinie należących, Jana Mazurkiewicza własnych na rzecz zakładu kredyt. włośc. we Lwowie na zaspokojenie sumy 1281 zł. 11 ct. z tem, że grunta te na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim także i niżej takowej sprzedane będą.

Na wypadek atoli niezyskania przy trzecim terminie licytacyjnym takiej ceny, któraby na zabezpieczenie wszelkich długów na rzeczonej realności względnie gruntach cięższych wystarczała, rozpisuje się termin do ułożenia warunków lżejszych na dzień 11 sierpnia 1881 o godzinie 4 po południu, poczem wyznaczony zostanie, czwarty termin licytacyjny, przy którym w mowie będącej grunta pod ewentualnemi lżejszemi warunkami za jakąbądź cenę sprzedane zostaną.

Cena szacunkowa i wywoławca 2750 złr. w. a. Wadyum 275 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież ekstrakt tabularny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Dolina 29 marca 1881.

(2905 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 1991. C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadamia odnośnie do obwieszczenia z dnia 16 maja 1879 l. 2901 w numerach 141, 142, 144 Gazety Lwowskiej z roku 1879 ogłoszonych, że celem ściągnięcia resztującej pretensyi c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 509 zł. 53 ct. z pn. rozpisuje się ponowna licytacyjna sprzedaż realności pod l. 36 w Chruszowie starem, starostwie lwowskim położonej, jak dom. tom. I p. 43 n. 1 haer. dłużniczki Maryanny Kureckiej własnej, na dzień 31 maja 1881 godz. 10 rano, w tusądowej kancelaryi; na którym terminie realność ta także niżej ceny szacunkowej 1375 złr. za jakąkolwiekbądź cenę, za złożeniem niższego wadyum w kwocie 69 złr. sprzedana zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Szczerce 25 marca 1881.

(3036 3-3) **E d y k t.**

L. 8986. C. k. sąd powiatowy przeprowadzi w dniach 7 czerwca, 7 lipca i 8 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 rano, przymusową sprzedaż realności pod l. 110 375 w Mielcu położonej, Mateusza Szczerbickiego i masy spadkowej Maryanny Szczerbickiej własnej na zaspokojenie pretensyi zakładu kredytowego włościańskiego w resztującej kwocie 157 zł. 67 kr. z przyn.

Cena wywołania wynosi 400 zł. wadyum 40 zł.

Blizsze warunki licytacyjne i protokół zastawniczego opisanja przejrzeć można w registraturze sądowej

Mielec dnia 24 lutego 1881.



**(3175 1—3) Obwieszczenie.**

L. 2248. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Judy Herscha Salamona pto 57 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie w trzech terminach, a to pierwszą razą dnia 19 maja, drugą 20 czerwca, trzecią 21 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż należącej do dłużnika Franciszka Gogacza połowy realności ciała tabularnego nie stanowiącej, w Wierzbowie w powiecie Podajackim pod nr. 54 położonej.

Cena wywołania wynosi 48 zł.

Wadyum 4 zł. 50 ct.

Protokół zastawniczego opisanie dotyczącej połowy realności i reszta warunków licytacyjnych może być przejrzana w tutejszej registraturze.

Podhajce, 10 kwietnia 1881.

**(3173 1—3) E d y k t.**

L. 13223. C. k. sąd powiatowy Kossów zawiadamia mających chęć kupienia, że w sprawie Mendla i Ruchli Barer przeciw Eberowi Chusid o 450 zł. odbędzie się tu przymusowa sprzedaż realności nr. 155 w Maustersku położonej w trzech terminach 20 maja, 22 czerwca, 21 lipca 1881 o godzinie 9 rano, a to w pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową lub wyżej, a w terminie ostatnim i niżej tej ceny sprzedana zostanie.

Akt oszacowania i bliższe warunki licytacyjne wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.

Kossów, 23 grudnia 1880.

**(3172 1—3) Ogłoszenie.**

L. 1662 Stanisław Wiewowski z Kołaczycy zaskarżył Antoniego Libuchę z Kołaczycy o zapłacenie 18 zł. 95 ct. skargą z dnia 7 marca 1881 i 1662 z tytułu ceny kupna. Do rozprawy wyznaczono termin na 12 maja 1881 godz. 8 rano, a pozwanemu, który do Ameryki wyemigrował, ustanowiono za zastępcę Jana Libuchę z Kołaczycy. Antoni Libucha winien rzeczonemu zastępcy podać dowody do obrony lub sądowi donieść, komu obronę powierzył.

Jasło, 8 marca 1881.

**(3174 1—3) E d y k t.**

L. 1262. C. k. sąd powiatowy w Kossowie zawiadamia, że Adryj Gopik z Pystynia uchwałę c. k. sądu obwodowego w Kuzomyi z dnia 27 stycznia 1881 l. 250 marnotrawcą uznany został i Dmytra Kotnika kuratorem ustanowiono.

Kossów, 5 lutego 1881.

**(3178 1—3) Obwieszczenie.**

L. 1749. W dniu 7 lipca, 4 sierpnia i 1 września 1881 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna publiczna sprzedaż realności nr. 132/156 w Zembrzycach w roli Wolkowej położonej. dłużników masy spadkowej Marcina Głowickiego i Rozalii Głowickiej własnej, niehipotecznej. Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, na trzecim także poniżej tejże sprzedana zostanie.

Cena wywołania 320 zł.

Wadyum 32 zł. a. w.

Resztę warunków przeglądając można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Wadowice, 2 kwietnia 1881.

**(3180 1—3) E d y k t.**

L. 17146. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że w sprawie c. k. uprzyw. gal. akcyj. banku hipotecznego we Lwowie przeciw panu dr. Augustowi Nowakowskiemu o zapłacenie 4000 zł. rat po 761 zł. 25 ct. i reszty kapitału 20599 zł. 91 ct. z pn. Ponieważ miejsce pobytu pozwanego dra Augusta Nowakowskiego jest nieznanne, dla tegoż p. adw. dra Rayskiego z zastępstwem p. adwokata dra Skalkowskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzona będzie. Niniejszym więc edyktem wzywa się zapoznanego, aby w należyłym czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu za tępcę udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, 23 kwietnia 1881.

**(3158 1—3) E d y k t.**

L. 16864. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Grzegorza Manowardę i Katarzynę z Millerów Manowardową — względnie ich prawonabywców, że wniesiony przeciw nim pozew gminy miasta Lwowa de praes. 12 kwietnia 1881 l. 16864 o wykreślenie prenotacji pozwu wedle dom. 211 pag. 337 n. 4 on. w stanie biernym ratusza, względnie realności lk. 6 i 7 m. we Lwowie uskutecznionej, do postępowania pismennego zadekretowany i ustanowionemu równocześnie kuratorowi adw. dr. Rogalskiemu doręczony został.

Sąd wzywa przeto niewiadomych z miejsca pobytu pozwanym, ażeby ustanowionemu kuratorowi środków swej obrony w czas dostarczyli lub innego pełnomocnika

sądowi wskazali, w przeciwnym bowiem razie szkodliwe następstwa z zaniechania tego dla nich wyniknąć mogące, sobie samym przypisać będą musieli.

Lwów, 16 kwietnia 1881.

**(3189 1—3) E d y k t.**

L. 230. C. k. sąd powiatowy w Rudkach podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia należącej się Mojżeszowi Weingarten od Hryńka Rondziaka sumy dłużnej 226 zł. z pn. odbędzie się dnia 31 maja, 30 czerwca i 3 sierpnia 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod l. 39 w Rozdziałowicach.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 1225 zł.; wadyum wynosi 122 zł.

Na pi rwszych dwóch terminach zostanie powyższa realność tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej, na trzecim zaś i niżej ceny szacunkowej sprzedana.

Protokół zastawniczego opisanie i egzekucyjnego ocenienia powyższej realności, tudzież reszta warunków licytacyjnych przeglądając można w sąd registraturze.

O tem zawiadamia się obie strony, ek. prokuratorów skarbu, ogólny rolniczo-kredytowy zakład dla Galicyi i Bukowiny, Herscha Rappaporta i Meilecha Finsterbuscha, wreszcie niewiadomych wierzycieli realności pod l. 39 w Rozdziałowicach przez kuratora Konstantego Walkiewicza w Rozdziałowicach i przez edykta.

Rudki, 26 marca 1881.

**(31361 1—3) E d y k t.**

L. 2573 Iwasia Małoida z Żółtaniec uznano marnotrawcą. Kurator Wawrzyk Wychopeń z Żółtaniec.

Kulików 24 kwietnia 1881.

**(3176 1—3) E d y k t.**

L. 2165. C. k. sąd powiatowy w Ropczycach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzycielskiej Zakładu kredyt. włościańskiego w kwocie 150 złr. w. a. z przynależnościami dozwołoną została sprzedaż egzekucyjna realności pod l. k. 31 w Kozodrzy położonej do Józefa Daniela i małoletnich Wojciecha i Doroty Danielów należących.

Sprzedż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w trzech terminach 13 czerwca, 18 lipca i 22 sierpnia 1881, każdym razem o godzinie 10tej rano.

Cenę wywołania stanowi będzie wartość szacunkowa 600 złr. poniżej której w dwóch pierwszych terminach powyższych realność sprzedana nie będzie, na trzecim zaś terminie sprzedana zostanie także niżej ceny szacunkowej lecz tylko za cenę, która by się równała wszystkim na powyższej realności ciążącym długom.

Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 60 złr.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze c. k. sądu powiatowego.

Dla wierzycieli niewiadomych ustanowionym został kurator w osobie p. Karola Kessler w Ropczycach.

Ropczycy 31 marca 1881.

**(3164 1—3) E d y k t.**

L. 1670. Celem zaspokojenia pretensji Dr. Berharda Lehheiser jako prawonabywcy Józefa Lorozaka w kwocie 480 zł. w. a. z pn. odbędzie się w dnach 13 czerwca i 18 lipca 1881 o 10 rano w tutejszym sądzie sprzedaż realności pod l. 315 w Krynicy położonej Antoniego Frenzla własnej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Cena szacunkowa 750 złr.

Wadyum 75 złr.

Warunki licytacyjne, protokół zajęcia i oszacowania mogą być przejrzane w registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Krynica dnia 21 kwietnia 1881.

**(3163 1—3) E d y k t.**

L. 2605. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Złoczowie, podaje do wiadomości, iż dnia 29go grudnia 1872 zmarła w Salsowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli Magdalena z Sikarskich i Czerniecka, 2 Mielnik.

Sąd nie znając pobytu ustawowej współspadkobierczynie Katarzynie Czernieckiej wzywa ją, ażeby w przeciągu roku jednego licząc od dnia nżej wyrażonego, zgłosiła się w tymże sądzie i wniosła oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie, spadek byłby przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i z kuratorem Teodorem Czerkowskim dla niej ustanowionym.

Złoczów 22 marca 1881.

**(3167 1—3) Obwieszczenie.**

L. 4428 C. k. sąd obwodowy w Przemysłu zawiadamia niniejszem Sebastjana Kaweckiego z życia a względnie z miejsca pobytu niewiadomego, że celem doręczenia mu tutejszej uchwały tabularnej z dnia 22 grudnia 1880 l. 33590 w sprawie Józefa Górniaka o utworzenie nowego wykazu hipotecznego z części realności pod l. k. 46 i 47 w Przemysłu na przedmieściu Podgórze położonej Teodora Leona Rozwadowskiego własnych i dalszych w tej sprawie zapas

mających uchwał ustanowiono dla niego kuratora w osobie adw. Dr. Czajkowskiego z zastępstwem adw. Dr. Mendrochowicza i temuż kuratorowi wspomnianą uchwałę do l. 15590 doręczono.

Przemysł 20 kwietnia 1881.

**(3169 1—3) E d y k t.**

L. 4978. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomego Józefa Chmielewskiego że Teofil Berezniaki złożył na zaspokojenie tegoż pretensji 131 zł. 25 ct w. a. z pn. w stanie biernym realności l. k. 87/813 82 w Samborze Dom. C. I pag. 107 n. 3 on. intabulowanej kwotę 150 zł. 94 ct. w. a. do sądowego depozytu, i że zarazem pod dniem 9 kwietnia 1881 l. 4978 wniosł przeciw niemu pismeną pozew o uznanie tej pretensji za zapłaconą, i o wykreślenie takowej ze stanu biernego tejże realności, i że ta skarga do pisemnego postępowania zadekretowana, celem wniesienia obrony w 90 dniach dla pozwanego ustanowionemu kuratorowi adw. Kehnowi doręczoną została któremu pozwany należyte środki do obrony udzielił, lub innego za tępcę z powiadomieniem sądu ustanowić ma, gdyż inaczej z tego złr. wyniknąć mogące skutki sam sobie przepisze.

Sambor 20 kwietnia 1881.

**(3177 1—3) E d y k t.**

L. 4502. Prokopa Moroz z Tartakowa uznano za marnotrawcę, ustanawiając dlań kuratorem Makyma Z. błockiego z Tartakowa.

C. k. sąd powiatowy.

Sokal dnia 11 kwietnia 1881.

**(1775 1—3) E d y k t.**

L. 1557. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany dla miasta Lwowa i przedmieść podaje do wiadomości, że dnia 16 stycznia 1880 zmarł we Lwowie Józef Zieliński bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ sądowi nie jest wiadomem, czyli i jakie osoby do jego spadku prawo dziedziczenia mają przeto wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościł sobie pretensję do spuścizny swoje prawo spadkowe w przeciągu jednego roku w tutejszym sądzie zgłosili, i swoją deklarację do spadku tem pewniej wnieśli, ileż w przeciwnym razie spadek dla którego równocześnie ustanowiono kuratorem adw. Dra Klemensa Żukotyńskiego tylko z tymi którzy do spadku się oświadczyli i swe prawa spadkowe wykazali pertraktowany i im przyznany, zaś jeżeliby się nikt nie zgłosił, cały spadek c. k. skarbowi przyznany będzie.

We Lwowie dnia 27 lutego 1881.

C. k. radca sądu krajowego.

**(3214 1—3) Obwieszczenie.**

L. 1924. Na dniu 30 kwietnia 1881 odbył się 46 losowanie funduszu indemnizacyjnych Wielkiego Księstwa Krakowskiego i Galicyi zachodniej, tudzież 47 losowanie obligacji funduszu indemu. Galicyi wschodniej

Do tego losowania przeznaczoną za stałą podług planu amortyzacyjnego kwota a to z funduszu indemu. Wielkie Księstwo Krakowskiego . . . . . 41.000 zł.  
Galicyi zachodniej . . . . . 408.000 "  
i Galicyi wschodniej . . . . . 703.000 "  
razem . . . . . 1.157.000 zł.

Mon. konw. czyli 1,214,850 zł. w. a.

Wylosowane na dniu 30 kwietnia 1881 obligacje wszystkich trzech funduszy jakoteż obligacje poprzednio wylosowane i jeszcze niewykupione, nareszcie obligacje, przy których zanotowane są zastrzeżenia z powodu straty lub amortyzacji obejmuje obwieszczenie dołączone jako dodatek do Gazety Lwowskiej.

Cy się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. namiestnictwa jako dyrekcji funduszu indemnizacyjnych.

Lwów dnia 30 kwietnia 1881.

**(3181 1—3) E d y k t.**

L. 7059. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25go lipca 1871 l. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby Jujiy Leiby Lutz i Meni Lutz o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności pod l. k. 85 m w Stanisławowie, w tamtejszym powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej sąsiadującej się z drewnianego domu mieszkalnego i obejmującej przestrzeni 3) sążni kwadratowych c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego, któryto projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzanym być może, a od dnia 1 list pada 1881 za księgę gruntową uwzględnianym będzie, równo oświadczając, że od dnia 1 listopada 1881 poczynszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyż opisaną nieruchomość, jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby

a) na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego na-

bytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma.

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te, jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwodowym swoje oznajmienie do dnia 1 stycznia 1882 tem pewniej wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo poperania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązkowi zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznem jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów dnia 5 kwietnia 1881.

**(3165 1—3) Konkurs.**

L. 7100. Przy sądzie powiatowym w Łańcucie opróżnioną została posada kancelisty do prowadzenia ksiąg gruntowych z roczną płacą 600 zł., dodatkiem aktywalnym 120 złr. i prawem postępowania na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub inną przy sądach kanclegialnych lub powiatowych opróżnionych mającą posadę kancelisty w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 93 d p. p. uložoną wnieść należy w czterech tygodniach od dnia 3 m. j. 1881 do Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie.

C. k. sąd krajowy wyższy.

Kraków dnia 26 kwietnia 1881.

**(3223 1—3) E d y k t.**

L. 15446 C. k. sąd powiatowy delegowany dla okolicy miasta Lwowa S. II. czyni wiadomo, iż na żądanie uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego do celu zaspokojenia resztującej dłużnej kwoty 76 zł. 4 ct. w. a. z większej 100 złr. pochodzącej z odsetkami po 12/100 od 8 lutego 1878 aż do dnia rzeczywistego zapłaty, tudzież dalszemi 3/100 odsetkami od kwoty czyli łączais 5 prc. wskutek ogólnego obniżenia 10 prc. w należyłym czasie miszuszczonoj, na koniec na zaspokojenie kosztów w kwocie 6 złr. 55 ct. w. a. i obecnie przyznanych kosztów egzekucyjnych 7 złr. 31 ct. w. a. przymusowa sprzedaż realności dłużnika Stanisława Słupczyńskiego własnej w Jaryczowie nowym pod Nr. 396/134 położonej w drodze publicznej licytacji, która w dniu 9 maja 1881, na dniu 9 czerwca 1881 i na dniu 12 lipca 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie przedsięwzięta zostanie.

Cenę wywołania stanowi 200 zł. w. a. a chęć kupienia mający złożyć ma 20 złr. jako wadyum w gotówce w obligacjach państwa w listach zastawnych a zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie wraz z kuponami niezapadłymi według ostatniego kursu w „Gazecie Lwowskiej“ uwidocznionego.

Bliższe warunki przejrzeć można w tutejszoscądowej registraturze.

Lwów 23 grudnia 1880.

**(3170) Ogłoszenie.**

L. 10393. W biurze Nowosądeckiej komisji hipotecznej można przeglądać arkusze posiadania i dotyczące akta ksiąg gruntowych gminy Rycowa i Barnowiec.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszy posiadania można wnieść po dzień 5 maja 1881, w którym odbędzie się rozprawa nad wniesionymi do sądu delegowanego lub komisji hipotecznej zarzutami.

Nowy Sącz, 24 kwietnia 1881.

**(3070 3—3) E d y k t.**

L. 5127. C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy resztującej 267 zł. 50 ct. w. a. z przynależnościami na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż gospodarstwa gruntowego pod l. 713 w Rzegociuie położonego, dłużników Jana i Maryany małżonków Bilskich własnego, ciała tabularnego niemającego, a na 1231 zł. w. a. oszacowanego, w trzech terminach, a to: I dnia 8 czerwca, II dnia 13go lipca, III dnia 17go sierpnia 1881 roku każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie powiatowym.

Wadyum wynosi 50 zł. w. a.

Wiśnicz dnia 20 lutego 1881.

**E d y k t.**  
L. 1032. C. k. sąd powiatowy w Makowie ogłasza, że dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Gancarczyka ustanawia kuratora w osobie Jakóba Gancarczyka i że uchwała pozwalająca egzekucyjnego zajęcia gruntu j go na rzecz Jana Marka, tudzież dalsze uchwały do rąk tego kuratora doregzone będą. Maków 1 kwietnia 1881. (3062 3-3)

**Ogłoszenie.**  
L. 482. Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące stałe obsadzić się mające posady nauczycielskie:

a) Przy szkole 2klasowej w Narolu i Sońnicy posada nauczyciela drugiego z płacą 300 złr.

b) Przy szkołach etatowych 1 klasowych w Boratynie, Chłopcach, Jodłowie, Korzenicy, Rzeplinie, Świętem, Woli węgierskiej, Zaleskiej woli, Żurawiczkach, Rudolowicach Chotyłubiu, Gorajcu, Krowicy hołdowskiej, Lublinie starym, Łukawcu, Niemstowie, Płazowie, Zapalowie i Żukowie z płacą 300 złr. i wolnym mieszkaniem.

c) przy szkołach filialnych: w Nielipkowicach, Suchej woli i Szeżutkowie z płacą rocznych 250 złr. i wolnym mieszkaniem. Ubiegający się o te posady mają wnieść podania zaopatrzone w przepisane dokumenta z dołączeniem wykazu lat służby za pośrednictwem swych władz przełożonych najdalej do 5 czerwca b. r. do c. k. Rady szkolnej okręg. w Jarosławiu.

C. k. Rada Szkoła okręgowa Jarosław 22 kwietnia 1881. (2894 3-3)

**Obwieszczenie.**  
L. 1174 W dniach 28 czerwca, 12 lipca, i 26 lipca 1881, odgłoszę się przymusowa sprzedaż realności niestabularnej, pod l. konsk 58 subr. 58 w Żółtowie położonej dłużników Stasia i Maryi Leszyszaków własnej, w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego na zaspokojenie sumy 89 zł. 33 ct. w. a z pu. każdym razem o godzinie 9 przed południem, t. j. że na pierwszych dwóch terminach realność ta za cenę szacunkową lub wyższą, zaś na trzecim także niższą sprzedaną będzie. Cena szacunkowa 450 zł. Wadium wynosi 10%. Resztę warunków w tutejsze rejestraturze.

C. k. sąd powiatowy. P. dnuż dnia 5 kwietnia 1881.

**Doniesienia prywatne.**

L. 1599 (3183 1-3)  
**Konkurs.**

Celem obsadzenia opróżnionej posady referenta administracyjnego względnie sekretarza przy Magistracie w Jarosławiu z płacą rocznych 800 złr. w. a. na pierwszy rok prowizorycznie po stabilizacji zaś z prawem posunięcia na płacę rocznych 1000 zł. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs.

Podania zaopatrzone dowodami wieku, ukończonych studyów, dokładnej znajomości ustaw administracyjnych i skarbowych, doświadczonej rutyny w wszelkich sprawach w zakresie gminy wchodzących, jakoteż dotychczasowego zatrudnienia ubiegającego się, należy najdalej do końca maja 1881 r. do Magistratu w Jarosławiu wnieść.

Ukończeniu prawnicy przy równych zresztą warunkach, będą mieli pierwszeństwo.

Magistrat miasta Jarosław, dnia 25 kwietnia 1881.

OSTATNI WYNAZAZEK  
NAJDELIKATNIEJSZE  
**Mydło IXORA**  
**ED. PINAUD**  
37, BOULEVARD DE STRASBOURG, 37  
PARIS  
Mydło IXORA nie tylko się zaleca wykwintnym i trwałym zapachem, ale nadto posiada szereg właściwości szkodliwych dla skóry. Łagodnie i delikatnie myje twarz, nie posiada w sobie...

**Janusz Weryha Darowski**  
autoryzowany i zaprzysiężony  
**Inżynier cywilny.**  
Przeniósł siedzibę urzędową ze Lwowa do Jarosławia i otworzył tamże  
**biuro techniczne**  
w Ryńku, w domu zajmowanym przez c. k. sąd powiatowy, na II. piętrze. (2944 3-6)

**Zarządca ekonomiczny** w sile wieku, mogący powołać się na chlubne rekomendacje P. T. chlebobawców, mający praktykę połączone z teorią gosp., **poszukuje odpowiedniej posady od dnia 5 maja 1881**. Po roku może zawrzeć umowę na tanyment. W większych dobrach przyjmie posadę rachmistrza i kontrolera dobr. — Listy uprasza łaskawie adresować: **Michał M. poste restante Lwów.** (3119 2-2)

**Wyszczególnione**  
**Trzema medalami zasługi i listem pochwalnym.**  
**Antilentilia.**  
Usuwa z twarzy piegę, opalenie słoneczne, plamy żółte i brunatne. Twarzy nadaje naturalną białość i nieporównaną delikatność. Działanie tego cudownego środka polega na tem, że naskórek pod wpływem Antilentilii mięknie, oddziela się a stare, pomarszczone i zgrubiałe komórki naskórka wraz z barwinkiem tworzące piegę i plamy ustępują; dlatego też osoby posiadające twarz szorstką, grubą, żółtą, lub martwą, po użyciu Antilentilii odzyskują delikatność, białość i prawdziwy młodzieńczy wyraz twarzy. Antilentilę polecam z tem przekonaniem, że jako środek higieniczny, odmładzający i oczyszczający skórę nie ma sobie równego, jest on zupełnie nieszkodliwy i znalazł powszechne uznanie. Cena 2.—  
**Ołówki do brwi i rzęsów**, czarne i blond w celu podniesienia wyrazistości —60  
**Ołówki czerwone i niebieskie** do robienia kresek, dających pewien odcień koło oczu —60  
**Mazeczka ryżowa** do twarzy —20 i —35  
**Pudr higieniczny**. Codziennie używany zapobiega tworzeniu się wyrzutów, odświeża, bieli i wydelikatnia skórę —50 i 1.—  
**Pudr książęcy biały**, jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizmutu ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu i pomimo tego przyjemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną, naturalną i bardzo przyjemną białość, delikatność i świeżość, małe pudełko 1.— i 150  
**Pudr książęcy**, cielisto różowy dla blondynek i —70 i 120 i 160  
**Pudr książęcy cielisto-żółtawy**, dla brunetek i szatynek, pudełko po —70 i 120 i 160  
**Róż tłusty**. Przez posmarowanie ust lub policzków, otrzymuje się naturalny i piękny rumieniec —50  
**Róż sultanski**, najprzedniejszy, służy do nadania naturalnych i prawdziwie pięknych rumieńców, pudełko 150  
**Barwki teatralne**, do charakteryzowania scenicznego: Nr. 1. kolor biały, Nr. 2. biały, Nr. 3. cielisto-żółty dla młodych blondynek, Nr. 4. cielisto-różowy dla szatynów, Nr. 5. cielisto-żółty dla brunetek, Nr. 6. ciemno cielisto-smagły, Nr. 7. arabski opalony dla typów wiejskich, Nr. 8. kolor stary, Nr. 9. zgrzybiały, Nr. 10. kolor rdzawy dla oznaczenia zmarszczek, Nr. 11. balwerski dla oznaczenia zarostu, Nr. 12. maurytański, Nr. 13. kolor afrykański sztuka —25  
**Pudr brylantowy**, dla brunetek, dla nadania świetności —50  
**Pudr złoty**, dla blondynek —50  
**Pudr srebrny**, dla blondynek —50  
**Jan Ihnatowicz** mag. farm. i chemik sądowy.  
Fabryka we Lwowie, Filia w Krakowie Sukiennice 1. 20 (1527 11-?)

Ces. król. uprzyw. (3161 2-3)  
gal. kolej żelazna  Karola Ludwika.

**C. k. Zakład zdrojowy w Krynicy**  
Poczta i telegraf w samym Zakładzie  
**z dniem 15go maja b. r. otwarty**  
posiada 18 zdrojów szczawiu alkołicznno-żelazistym z których 6 świeżo chemicznie zbudowanych 900 pokojów gościnnych — 7 publicznych restauracyj — 3 hotele 2 gmachy kąpielne o 100 gabinetach z wszelkiego rodzaju kąpielami, ogrzewanymi parą według metody Schwartza.  
Aptekę ze składem wód mineralnych zamkniętych, trudząc się wyrobem pastylek Krynickich i wyciągu z igliwia na kąpiele balsamiczne. — Zakład gimnastyczny i kąpiele rzecznych, tudzież doborową orkiestrę.  
Czytelnie gazet i wypożyczalnie książek.  
Wody i kąpiele Krynickie są powszechnie uznanem lekarstwem: w niedokrewności i blednicy, nieocenionym lekiem we wszelkich cierpieniach żołądka lub kiszek, połączonych z osłabieniem trawienia lub biegunką, w rozlicznych chorobach organów płciowych u niewiast, tudzież jedynym lekarstwem w chorobie angielskiej i strofolicznej u dzieci, jako też w przeróżnych cierpieniach nerwowych, opartych na osłabieniu lub na niedokrewności.  
5 Pp. lekarzy ordynuje podczas sezonu kąpielowego.  
Przy dworcu kolejowym w Muszynie czekają na podróżnych flakry i wózki góralskie.  
Zamówienia na wody mineralne tudzież na pomieszczenia na ostatnie z zadatkiem od 15 maja a później od dnia nadejścia listu z zadatkiem przyjmuje.  
Ces. król. Zarząd Zakładu zdrojowego w Krynicy. (3057 1 4)

**Obwieszczenie.**  
Rada zawiadowcza c. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika zaprasza akcyonaryuszów tejeże na  
**nadzwyczajne Walne Zgromadzenie**  
które się odbędzie na dniu 31go maja 1881 r. we Wiedniu, Eschenbachgasse 11 Local des niederösterreichischen Gewerbevereins o godzinie 10 z rana.  
Porządek dzienny. Konwersya długu w obligacjach i udzielenie pełnomocnictwa na zaciągnięcie potrzebnej do tego pożyczki, Wpłata na akcyje do 17 maja r. b. w wiadomych miejscach.  
Wiedeń 27 kwietnia 1881.  
**Rada zawiadowcza.**

**SZEMATYZM**  
Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstw. Krakowskiem  
1881  
nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w Ekspedycyi „GAZETY LWOWSKIEJ.”  
Zamiejscowi zechcą przesłać 3 zł. 70 ct. z których przypada 10 ct na opakowanie i list frachtowy.  
Szematyzm przesyłamy tylko za uszczerpkem należycie z góry. Za pobranie należycie nie przesyłamy Szematyzm.

**HERBATE karawanowa**  
POLECA SKŁAD  
**J. PADEWSKIEGO, Lwów, Rynek 13.**

Za 1/2 kło.	W oryginalnych chińskich funtowych skrzynkach szczelnie w ołów opakowana	Za 1/2 kło.
OZARNA Congo . . . . . 2.—	SOUCHONG FERONIA I. zł. 3	KWIATOWA MELANGE . . . . . 3.—
FAMILIJNA . . . . . 2.—	„ II. zł. 4	AROMATYCZNA . . . . . 4.—
SANSINSKA . . . . . 3.—		CESARSKA . . . . . 5.—
ASSAM . . . . . 4.—		WYSIEWKI Nr. II. . . . . 1.20
NINGCHOW . . . . . 5.—		„ Nr. I. . . . . 1.50

Opakowania nie liczy. Przy wysyłce 2 kło. Herbaty na prowincję opłaca pocztę. (2987 2-?)

N<sup>o</sup> 1.924.  
Df.

# OBWIESZCZENIE.

# KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacji indemnizacyjnych skutecznionem na dniu 30. Kwietnia 1881 zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie

Bei der am 30. April 1881 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

**A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego.**  
(46. Losowanie.)

**A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau.**  
(46. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 3, 37, 94;

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 3, 37, 94;

Na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 47, 133, 216, 276, 494, 575, 604, 663, 682, 919, 923, 979, 1.036, 1.113, 1.204, 1.229, 1.310, 1.377, 1.411, 1.425, 1.432, 1.457, 1.500, 1.640, 1.652, 1.784, 1.826, 1.908, 1.989, 2.002;

Na 1.000 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 48, 65, 104, 351, 486, 498, 619, 802, 885, 909, 930, 1.008, 1.182, 1.196, 1.356, 1.391, 1.394;

Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 26;

über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 26;

i Lit. A.

und Lit. A.

Nr. 34 na 18.080 zlr., z częściową kwotą 12.750 zlr., i Nr. 298 na 100 zlr.

Nr. 34 über 18.080 fl., mit dem Theilbetrage von 12.750 fl., und Nr. 298 über 100 fl.

**B) funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej.**  
(46. Losowanie.)

**B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau.**  
(46. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami:

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 5, 191, 209, 317, 647, 767, 792, 907, 1.082, 1.121, 1.409, 1.513, 1.840, 2.052, 2.071, 2.256, 2.344, 2.461, 2.478, 2.486, 2.646, 2.674, 2.733, 2.749, 3.221, 3.573, 3.598, 3.634, 3.716, 3.935, 3.951, 4.270, 4.331, 4.348, 4.572, 4.576, 4.586, 4.858, 4.863, 4.896, 4.901, 4.996;

Na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 145, 199, 206, 247, 460, 549, 724, 776, 799, 910, 935, 1.007, 1.147, 1.330, 1.427, 1.573, 1.637, 1.676, 1.801, 1.847, 1.858, 1.898, 2.009, 2.173, 2.218, 2.286, 2.633, 3.074, 3.814, 3.822, 3.907, 4.143, 4.164, 4.392, 4.539, 4.557, 4.708, 4.709, 4.901, 4.983, 5.088, 5.232, 5.541, 5.703, 5.704, 5.837, 5.913, 6.016, 6.123, 6.183, 6.215, 6.222, 6.292, 6.443, 6.502, 6.821, 6.832, 6.945, 7.033, 7.071, 7.106, 7.341, 7.457, 7.611, 7.732, 7.873, 7.938, 7.971, 7.979, 8.034, 8.198, 8.292, 8.422, 8.472, 8.795, 9.062, 9.069, 9.294, 9.540, 9.989, 10.058, 10.073, 10.106, 10.130, 10.164, 10.420, 10.460, 10.531, 10.596, 10.932, 11.009, 11.474, 11.887, 11.904, 11.967, 12.266, 12.311, 12.335, 12.594, 12.600, 12.743, 12.831, 13.116, 13.343, 13.454, 13.824, 13.920, 14.034, 14.159, 14.193, 14.410, 14.463, 14.486, 14.595, 14.618, 14.664, 14.800, 14.913, 14.950, 15.164, 15.298, 15.543, 15.585, 15.605, 15.688, 15.765, 15.957, 16.070, 16.093, 16.109, 16.118, 16.522, 16.657, 16.676, 16.722, 16.737, 16.738, 16.765, 16.916, 17.054, 17.108, 17.161, 17.211, 17.437, 17.571, 17.874, 17.886, 18.297, 18.302, 18.341, 18.544, 18.706, 19.362, 19.412, 19.425, 19.475, 19.500, 19.677, 19.698, 19.852, 19.902, 19.903, 20.087, 20.212, 20.307, 20.470, 20.474, 20.485, 20.487, 20.586, 20.615, 20.672, 20.712, 20.783, 20.886, 20.934, 21.031, 21.191, 21.387, 21.475, 21.548, 21.614, 21.660, 21.827, 21.828, 21.918, 22.084, 22.161, 22.263, 22.446, 22.503, 22.525, 22.575, 22.596, 22.722, 22.726, 22.728, 22.743, 22.768, 22.790, 22.797, 22.825, 22.914, 23.030, 23.046, 23.097, 23.154, 23.309, 23.374, 23.488, 23.532, 23.762, 23.786, 23.967, 24.092, 24.114, 24.180, 24.490, 24.493, 24.585, 24.612, 24.839, 24.840, 24.901, 24.977, 25.023, 25.150, 25.152, 25.153, 25.217, 25.395, 25.524, 25.529, 25.628, 25.633, 25.668, 25.810, 25.902, 25.983, 26.041, 26.055, 26.188, 26.195, 26.201, 26.290, 26.303, 26.532, 26.573, 26.714, 26.812, 26.831, 26.893, 26.957, 27.081, 27.114, 27.225, 27.340, 27.405, 27.492, 27.543, 27.618, 27.667, 27.700, 27.875, 27.942, 27.959, 28.023, 28.202, 28.226, 28.316, 28.385, 28.438, 28.470, 28.506, 28.516, 28.520, 28.537, 28.590, 28.633, 28.772, 28.871, 28.879, 28.911, 28.942.

Na 500 zlr. z kuponami:

über 500 fl. mit Coupons:

Nr. 70, 95, 103, 125, 220, 233, 264, 565, 731, 815, 859, 1.002, 1.013, 1.136, 1.174, 1.221, 1.264, 1.769, 2.071, 2.207, 2.273, 2.563, 2.763, 2.788, 3.013, 3.175, 3.284, 33.32, 3.650, 3.680, 3.734, 3.891, 3.995, 4.133, 4.490, 4.493, 4.526, 4.690, 4.748, 4.754, 4.786, 4.849, 4.868, 4.890, 4.958, 5.014, 5.097, 5.103, 5.128, 5.204, 5.335, 5.356, 5.402, 5.413, 5.472, 5.473, 5.614, 5.712;

Na 1.000 zlr. z kuponami:

über 1.000 fl. mit Coupons:

Nr. 2, 402, 448, 642, 648, 688, 742, 813, 893, 1.066, 1.124, 1.176, 1.279, 1.344, 1.439, 1.502, 1.504, 1.783, 1.901, 2.007, 2.060, 2.192, 2.198, 2.259, 2.452, 2.540, 2.640, 2.707, 2.708, 2.831, 3.031, 3.255, 3.298, 3.552, 3.553, 3.562, 3.626, 3.726, 3.728, 3.753, 3.772, 3.808, 3.809, 3.812, 4.120, 4.447, 4.568, 4.658, 4.802, 4.914, 4.933, 5.035, 5.062, 5.188, 5.237, 5.333, 5.356, 5.571, 5.588, 5.968, 6.053, 6.079, 6.170, 6.302, 6.315, 6.523, 6.706, 6.898, 7.236, 7.343, 7.368, 7.413, 7.443, 7.561, 7.695, 7.769, 7.858, 7.868, 7.965, 8.015, 8.055, 8.135, 8.172, 8.227, 8.708, 8.778, 8.854, 8.913, 8.914, 9.043, 9.339, 9.355, 9.371, 9.413, 9.509, 9.530, 9.571, 9.875, 10.041, 10.227, 10.469, 10.784, 11.056, 11.302, 11.327, 11.345, 11.484, 11.543, 11.615, 11.677, 11.773, 11.910, 11.924, 11.934, 12.120, 12.127, 12.260, 12.340, 12.422, 12.872, 12.884, 13.040, 13.205, 13.212, 13.226, 13.527, 13.548, 13.575, 13.616, 13.618, 13.761, 13.816, 13.851, 13.959, 13.967, 13.990, 14.052, 14.166, 14.169, 14.261;

Na 5.000 zlr. z kuponami:

über 5.000 fl. mit Coupons:

Nr. 282, 550, 620, 629, 906, 918, 1.174, 1.206;

Na 10.000 zlr. z kuponami:

über 10.000 fl. mit Coupons:

Nr. 378, 674, 747, 822, 908, 1.174;

i Lit. A.

und Litt. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
386	660	1714	9820	3690	50	4483	250	5228	4660	5851	100	6152	3300	6376	100	6747	400
488	4750	2034	14160	3725	100	4625	10000	5496	300	I. 5854	10000	6228	100	6388	150	6782	100
636	8220	2750	180	3859	1050	4773	400	5529	150	5926	4150	6233	50	6389	150	6801	50
752	1970	3118	400	3916	150	4824	200	5594	1000	5955	60	6235	8900	6417	100	6974	3700
826	5030	3258	1500	3974	250	4961	1000	5595	50	6003	50	6245	200	6510	150	7039	1050
996	8550	3375	1000	4092	50	5156	150	5625	100	6045	550	6295	50	6526	200	7092	100
1061	5630	3652	250	4168	350	5187	430	5749	100	6141	150	6296	300				

I. Obligacya Grundentlastungs-Obligation lit. A. Nr. 5.854 na 10.000 zlr. z częściową kwotą 1.380 zlr. über 10.000 fl. mit dem Theilbetrage von 1.380 fl.

**C) funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.**  
(47. Losowanie.)

**C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Semberg.**  
(47. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami:

über 50 fl. mit Coupons:

Nr. 462, 467, 498, 881, 1.035, 1.043, 1.064, 1.099, 1.269, 1.689, 1.692, 1.759, 1.765, 1.782, 1.871, 1.875, 1.917, 2.340, 2.750, 2.777, 2.786, 2.879, 3.427, 3.498, 3.536, 3.612, 3.722, 4.164, 4.204, 4.272, 4.317, 4.357, 4.367, 4.439, 4.728, 4.777, 4.821, 5.118, 5.154, 5.300, 5.460, 5.566, 6.329, 6.459, 6.499, 6.519, 6.618, 6.688;

Na 100 zlr. z kuponami:

über 100 fl. mit Coupons:

Nr. 18, 488, 517, 586, 611, 723, 852, 916, 1.101, 1.108, 1.305, 1.440, 1.538, 1.889, 1.908, 2.006, 2.042, 2.085, 2.631, 2.635, 2.776, 2.878, 2.991, 3.175, 3.434, 3.471, 3.806, 3.862, 3.910, 3.967, 4.033, 4.146, 4.355, 4.711, 4.852, 4.908, 5.402, 6.271, 6.356, 6.642, 6.749, 6.840, 6.879, 7.091, 7.112, 7.123, 7.193, 7.300, 7.699, 7.723, 7.815, 8.141, 8.149, 8.172, 8.223, 8.301, 8.341, 8.798, 9.232, 9.315, 9.370, 9.378, 9.462, 9.470, 9.657, 9.668, 9.725, 9.816, 9.903, 9.923, 9.936, 9.996, 10.118, 10.243, 10.345, 10.512, 10.604, 10.767, 10.913, 10.988, 10.991, 11.136, 11.257, 11.268, 11.329, 11.338, 11.440, 11.441, 11.715, 12.066, 12.115, 12.169, 12.254, 12.288, 12.361, 12.533, 12.636, 12.708, 12.904, 12.991, 13.211, 13.230, 13.253, 13.408, 13.765, 13.918, 13.927, 13.939, 14.137, 14.139, 14.209, 14.466, 14.551, 14.571, 14.889, 14.882, 14.935, 15.065, 15.138, 15.193, 15.225, 15.326, 15.419, 15.437, 15.587, 15.644, 15.645, 15.814, 15.875, 16.106, 16.243, 16.442, 16.454, 16.502, 16.596, 16.599, 16.842, 17.007, 17.090, 17.167, 17.289, 17.320, 17.356, 17.747, 17.855, 17.901, 17.917, 17.970, 18.260, 18.375, 18.431, 18.437, 18.469, 18.658, 18.866, 18.945, 19.061, 19.309, 19.387, 19.397, 19.484, 19.843, 19.882, 19.917, 20.328, 20.339, 20.393, 20.652, 20.675, 20.854, 20.865, 20.942, 20.996, 21.031, 21.228, 21.253, 21.617, 21.665, 21.747, 22.205, 22.298, 22.335, 22.353, 22.390, 22.633, 22.661, 22.977, 22.996, 23.048, 23.229, 23.339, 23.620, 23.737, 23.934, 24.033, 24.129, 24.139, 24.161, 24.187, 24.189, 24.225, 24.350, 24.359, 24.645, 24.876, 24.907, 25.013, 25.188, 25.218, 25.241, 25.295, 25.401, 25.474, 25.579, 25.725, 25.878, 25.885, 26.141, 26.231, 26.263, 26.812, 26.959, 27.024, 27.364, 27.385, 27.543, 27.616, 27.653, 27.690, 27.833, 27.922, 27.926, 28.252, 28.443, 28.469, 28.700, 28.896, 28.921, 28.936, 28.959, 28.972, 29.458, 29.688, 29.980, 30.045, 30.058, 30.095, 30.193, 30.221, 30.342, 30.372, 30.542, 30.663, 30.666, 30.672, 30.728, 30.946, 31.027, 31.249, 31.426, 31.448, 31.557, 31.726, 31.732, 31.889, 31.890, 32.004, 32.214, 32.351, 32.797, 32.825, 32.831, 32.852, 32.919, 32.953, 33.087, 33.251, 33.351, 33.368, 33.885, 33.888, 34.022, 34.402, 34.473, 34.574, 34.584, 34.600, 34.751, 34.892, 34.968, 35.126, 35.255, 35.339, 35.364, 35.366, 35.883, 36.273, 36.365, 36.616, 36.810, 37.410, 37.443, 37.495, 37.619, 37.746, 37.868, 37.937, 37.966, 37.990, 38.094, 38.164, 38.256, 38.375, 38.500, 38.537, 38.560, 38.591, 38.759, 38.886, 38.954, 39.061, 39.189, 39.210, 39.409, 39.492, 39.511, 39.515, 39.637, 39.686, 39.700, 39.782, 39.847, 40.058, 40.134, 40.204, 40.327, 40.368, 40.530, 40.596, 40.717, 40.801, 41.057, 41.237, 41.635, 41.668, 41.670, 41.779, 41.933, 42.103, 42.294, 42.295, 42.311, 42.315, 42.740, 42.768, 42.824, 42.833, 42.932, 43.064, 43.155, 43.308, 43.473, 43.481, 43.836, 43.979, 44.064, 44.088, 44.153, 44.460, 44.539, 44.603, 44.629, 44.766, 45.320, 45.420, 45.435, 45.790, 45.806, 45.913, 46.023, 46.109, 46.125, 46.128, 46.185, 46.207, 46.208, 46.263, 46.286, 46.443, 46.450, 46.468, 46.681, 46.742, 46.837, 46.840, 46.842, 46.924, 47.033, 47.049, 47.064, 47.182, 47.223, 47.225, 47.253, 47.342, 47.449, 47.521, 47.532, 47.563, 47.567, 47.611, 47.630, 47.636, 47.655, 47.703, 47.713, 47.922, 47.928, 47.942, 48.249, 48.496, 48.591, 48.693, 48.724, 48.776, 48.806, 48.885, 49.069, 49.070, 49.225, 49.475, 49.479, 49.552, 49.554, 49.672, 49.796, 49.904, 49.928, 49.930;

Na 500 zlr. z kuponami:

über 500 fl. mit Coupons:

Nr. 16, 44, 223, 772, 988, 1.084, 1.388, 1.457, 1.554, 1.696, 1.854, 1.875, 1.888, 1.904, 1.946, 2.025, 2.261, 2.288, 2.386, 2.416, 2.529, 2.627, 2.635, 2.964, 3.059, 3.154, 3.318, 3.400, 3.453, 3.590, 3.833, 3.871, 3.889, 3.921, 4.096, 4.137, 4.309, 4.506, 4.512, 4.7

6.018, 6.151, 6.295, 6.348, 6.526, 6.681, 6.784, 6.869, 6.870, 7.162, 7.166, 7.536, 7.720, 7.937, 7.997, 8.001, 8.062, 8.106, 8.138, 8.771, 9.074, 9.077, 9.390, 9.425, 9.522, 9.622, 9.735, 9.855, 9.865, 9.892, 10.010, 10.120, 10.274, 10.276, 10.422, 10.425, 10.449, 10.473, 10.654, 10.746, 10.814, 10.958, 10.963, 11.000, 11.201, 11.211, 11.326, 11.381, 11.432, 11.636, 11.900, 12.087, 12.107, 12.248, 12.323, 12.361, 12.414, 12.426, 12.484, 12.611, 12.672, 12.706, 12.751, 12.835, 12.939, 13.001, 13.065, 13.422, 13.472, 13.496, 13.784, 14.033, 14.095, 14.277, 14.302, 14.320, 14.363, 14.448, 14.500, 14.546, 14.584, 14.598, 14.793, 15.018, 15.092, 15.199, 15.221, 15.236, 15.357, 15.440, 15.521, 15.656, 15.825, 15.918, 16.120, 16.316, 16.348, 16.355, 16.380, 16.588, 16.613, 16.702, 16.850, 16.875, 17.127, 17.339, 17.544, 17.754, 17.780, 18.028, 18.317, 18.511, 18.971, 19.192, 19.216, 19.306, 19.433, 19.690, 19.713, 19.752, 20.233, 20.443, 20.501, 20.531, 20.542, 20.547, 20.566, 20.642, 20.661, 20.821, 20.831, 20.879, 20.910, 21.120, 21.163, 21.292, 21.339, 21.478, 21.491, 21.536, 21.622, 21.646, 21.718, 21.882, 21.975, 22.066, 22.302, 22.386, 22.423, 22.690, 22.707, 22.867, 22.939, 23.066, 23.194, 23.210, 23.346, 23.384, 23.404, 23.430, 23.471, 23.474, 23.886, 23.905, 24.044, 24.153, 24.180, 24.356, 24.681, 24.728, 24.932, 24.936, 24.946, 25.112, 25.368, 25.642, 25.790, 25.863, 25.888, 25.948, 26.009, 26.021, 26.152, 26.367, 26.762, 26.793, 26.960, 27.039, 27.166, 27.302, 27.479, 27.569, 27.619, 27.661, 27.676, 27.962, 28.068, 28.075, 28.399, 28.464, 28.503, 28.832, 29.159, 29.186, 29.273, 29.368, 29.373, 29.583, 29.707, 29.815, 29.840, 29.945, 30.119, 30.289, 30.349, 30.415, 30.526, 30.544, 30.582, 30.609, 30.626, 31.131, 31.176, 31.225, 31.233, 31.304, 31.450, 31.461, 31.517, 31.544, 31.567, 31.659, 31.668, 31.825, 31.848, 31.891, 31.901, 31.953, 32.104, 32.153, 32.175, 32.243, 32.305, 32.316, 32.338;

Na 5.000 zlr. z kuponami:

über 5.000 fl. mit Coupons:  
Nr. 189, 202, 237, 602, 707, 1.157, 1.432, 1.548, 1.703, 1.706, 1.899;

Na 10.000 zlr. z kuponami:

über 10.000 fl. mit Coupons:  
Nr. 176, 191, 208, 939, 1.524, 1.818, 1.947, 1.978, 2.139;

i Lit. A.

und Lit. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
307	100	5290	500	7104	3150	8601	6800	9628	300	10253	200	11113	50	11886	350	13184	50
440	1000	5508	49390	7107	26100	8873	250	9670	100	10414	1000	11126	470	11913	600	13257	1050
610	6950	5876	400	7562	250	8904	200	9734	100	10474	100	11157	50	11998	250	13271	50
631	450	5963	200	7662	200	8999	400	9755	2000	10511	100	11282	6350	12066	150	13299	650
3147	1300	6100	80	7935	150	9051	200	9824	10000	10660	6850	11329	1200	12170	1700	13316	1250
3708	7730	6230	500	8070	100	9094	100	9986	1000	10884	200	11726	500	12503	4800	13428	500
4013	2400	6311	300	8436	200	9409	9570	10070	350	10930	350	11826	100	12789	50	13462	100
4477	50	6320	2150	8480	50	9526	500	10167	850	11084	500						

I. Obligacya lit. A. Nr. 11.282, na 6.350 zlr. z częściową kwotą 5.560 zlr.

I. Grundentlastungs-Obligation Lit. A. Nr. 11.282, über 6.350 mit dem Theilbetrage von 5.560 fl.

Powyższe obligacye wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w ces. król. kasie funduszów indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacyj nowe obligacye wystawi.

W ciągu sześciu miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacye równie ces. król. austriacko-węgierski Bank we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wypłacone obligacye wszystkich trzech funduszy w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacyj indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie, gdyby kupony od tych obligacyj zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie odciągnięte zostaną.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszów indemnizacyjnych znajdują się adnotacye przy następujących obligacyach, a mianowicie:

**A) w księgach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:**

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi z kuponami na 100 zlr.: Nr. 1.868;

2. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach z kuponami:

na 50 zlr.: Nr. 223;

na 100 zlr.: Nr. 1.382, 1.383;

na 500 zlr.: Nr. 87, 288;

**B) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej:**

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach z kuponami:

na 50 zlr.: Nr. 4.071;

na 100 zlr.: Nr. 6.261, 21.383;

na 500 zlr.: Nr. 4.399;

2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 384, 1.173;

na 100 zlr. z kuponami: Nr. 1.907, 4.716, 8.787, 10.515, 12.081, 17.366, 17.508, 19.466, 26.998;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 2.082, 3.158, 5.087;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.579;

i Lit. A. Nr. 1.006 na 50 zlr., Nr. 3.038 na 270 zlr., Nr. 4.143 na 200 zlr.;

3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.406, 1.627, 2.958;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.494, 3.699, 3.761, 3.785, 5.208, 6.565, 6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 8.826, 9.162, 9.373, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 15.762, 17.400, 17.511, 19.431, 20.134, 21.178;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 4.696, 5.677;

i Lit. A. Nr. 136 na 80 zlr., Nr. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 5.490 zlr., Nr. 1.113 na 350 zlr.;

Nr. 1.466 na 1.970 zlr., Nr. 2.007 na 3.180 zlr., Nr. 2.473 na 90 zlr., Nr. 2.614 na 100 zlr., Nr. 2.841 na 600 zlr., Nr. 3.438 na 50 zlr., Nr. 3.458 na 80 zlr., Nr. 4.116 na 100 zlr. i Nr. 4.703 na 200 zlr.

**C) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej:**

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi:

na 100 zlr. z kuponami: Nr. 28.896;

i Lit. A. Nr. 8.629 na 200 zlr.

2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 7.879, 11.111, 17.670, 19.570, 20.514, 21.282, 24.458, 30.241, 30.846, 33.337,

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 2.596;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.451, 8.118, 12.283;

i Lit. A. Nr. 2.934 na 200 zlr., Nr. 8.998 na 400 zlr., Nr. 9.817 na 200 zlr.;

3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411, 4.638, 5.378, 5.400;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 555, 2.103, 2.123, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 7.903, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774, 13.566, 14.049, 14.197, 15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.768, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17.274, 17.275, 17.584, 17.585, 18.109, 18.141, 18.230, 20.511, 20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 25.735, 26.779, 26.780, 28.461, 30.231, 30.232, 30.233, 32.417, 36.481, 38.272, 39.339, 39.433, 39.439, 40.313;

na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488;

na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.396, 10.564, 10.565, 10.566, 10.567, 11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.429, 14.509, 16.166, 16.409, 17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

i Lit. A.

und Litt. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
660	900	2.959	4.000	4.109	50	5.065	130	5.443	6.300	6.371	100	7.296	200	8.345	200	8.781	200
1.372	2.960	3.531	10.200	4.913	300	5.132	1.300	5.619	600	6.412	200	7.406	200	8.376	1.150	8.826	200
1.373	430	3.532	50	4.914	50	5.181	150	5.709	200	6.542	300	7.446	200	8.423	200	9.344	200
1.732	3.400	3.631	1.900	4.921	100	5.275	50	6.179	2.000	6.773	1.000	7.627	700	8.539	200	9.991	600
2.361	800	4.108	600	4.923	200	5.302	150	6.180	2.000	7.131	50	7.920	100	8.564	100	11.406	600
2.365	1.260																

Z e. k. Namiestnictwa jako dyrekeyi funduszów indemnizacyjnych

Lwów, dnia 30. Kwietnia 1881.

Von der k. k. Statthaltereirei als Grundentlastungsfonds-Direktion.

Seberg den 30. April 1881.

# Wykaz Nr. 1.

wylosowanych na dniu 30. Października 1880 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

**Wielkiego Księstwa Krakowskiego**  
wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Złr.	Nr	Termin wypłaty dnia lgo			Nr	Termin wypłaty dnia lgo			Nr	Termin wypłaty dnia lgo			Nr	Termin wypłaty dnia lgo							
		Rückzahlungs-Termin ben lten				Rückzahlungs-Termin ben lten				Rückzahlungs-Termin ben lten				Rückzahlungs-Termin ben lten							
50	36	List.	Novb.	1879	137	Maja	Mai	1881	183	Maja	Mai	1877	195	Maja	Mai	1876	235	List.	Novb.	1880	
	125	"	"	1880	170	List.	Novb.	1878	189	"	"	1881	219	"	"	1881	238	Maja	Mai	1878	
	132	Maja	Mai	1881																	
100	100	Maja	Mai	1878	425	List.	Novb.	1880	686	Maja	Mai	1880	1041	Maja	Mai	1880	1540	Maja	Mai	1879	
	147	"	"	1880	427	Maja	Mai	1880	725	"	"	1881	1046	List.	Novb.	1879	1547	"	"	1881	
	171	"	"	"	445	List.	Novb.	"	732	List.	Novb.	1878	1056	Maja	Mai	1878	1571	List.	Novb.	1880	
	179	"	"	1881	447	Maja	Mai	1881	760	"	"	"	1079	"	"	1881	1624	Maja	Mai	1881	
	258	List.	Novb.	1879	450	List.	Novb.	1879	764	Maja	Mai	1876	1115	"	"	"	1628	"	"	1878	
	260	Maja	Mai	1877	451	Maja	Mai	1881	802	List.	Novb.	1880	1118	List.	Novb.	1880	1632	"	"	1881	
	297	"	"	1881	456	"	"	1880	805	Maja	Mai	1881	1129	"	"	1878	1665	"	"	"	
	301	"	"	"	464	"	"	1881	813	List.	Novb.	1880	1155	"	"	1880	1712	"	"	"	
	329	"	"	1874	492	"	"	1880	837	Maja	Mai	1874	1165	Maja	Mai	1881	1720	List.	Novb.	1880	
	332	List.	Novb.	1879	542	"	"	1881	839	"	"	1881	1166	"	"	1880	1885	Maja	Mai	1881	
	345	"	"	1874	592	"	"	"	849	List.	Novb.	1880	1294	"	"	1878	1907	"	"	"	
	398	"	"	1875	601	"	"	1876	886	"	"	1879	1373	Maja	Mai	1881	1922	"	"	"	
	410	Maja	Mai	1877	639	"	"	1881	891	Maja	Mai	1881	1383	"	"	1872	1924	"	"	"	
	417	"	"	1881	668	List.	Novb.	1875	912	"	"	1880	1402	"	"	1881	1976	"	"	"	
	422	"	"	"	683	Maja	Mai	1876	987	"	"	1880	1439	"	"	1880		"	"	"	
	500	11	Maja	Mai	1881	62	List.	Novb.	1879	167	List.	Novb.	1879	251	Maja	Mai	1876	287	Maja	Mai	1880
		16	"	"	"	102	Maja	Mai	1877	240	Maja	Mai	1881	280	"	"	1881	314	"	"	1881
54		"	"	"	140	"	"	1880													
18		Maja	Mai	1881	429	List.	Novb.	1878	798	List.	Novb.	1880	998	List.	Novb.	1878	1239	Maja	Mai	1881	
91	"	"	"	438	Maja	Mai	1881	808	Maja	Mai	1881	1050	Maja	Mai	1880	1267	"	"	1874		
145	"	"	1877	440	"	"	"	816	"	"	1879	1081	"	"	1881	1290	List.	Novb.	1879		
156	"	"	1874	444	List.	Novb.	1880	819	"	"	1877	1086	"	"	1881	1348	Maja	Mai	1881		
241	List.	Novb.	1878	544	"	"	1879	833	"	"	1881	1156	"	"	1880	1385	"	"	"		
249	Maja	Mai	1880	729	Maja	Mai	1880	931	"	"	"	1224	"	"	1878	1480	List.	Novb.	1876		
305	List.	Novb.	1879	762	"	"	1881	974	"	"	1878	1228	"	"	1881	1512	Maja	Mai	1881		
418	Maja	Mai	1881																		
5000	49	List.	Novb.	1877	83	Maja	Mai	1881													
10000	38	Maja	Mai	1881																	

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

Nr	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia lgo			Nr	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia lgo			Nr	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia lgo								
		Rückzahlungs-Termin ben lten					Rückzahlungs-Termin ben lten					Rückzahlungs-Termin ben lten								
1.	28	2630	Maja	Mai	1881	173	250	Maja	Mai	1881	293	50	Maja	Mai	1881	367	100	Maja	Mai	1881
	30	1170	"	"	"	193	80	"	"	"	294	50	"	"	"	369	100	"	"	"
	35	200	"	"	"	238	600	"	"	"	341	100	"	"	"	373	50	"	"	"

I. lit. A. Nr. 28 <sup>na</sup> <sub>über</sub> 2.630

zlr. z częściową kwotą 950 zlr.  
fl. mit dem Teilbetrage von 950 fl.

Lwów dnia 30. Kwietnia 1881.

Lemberg den 30. April 1881.

# Wykaz Nr. 2.

wylosowanych na dniu 30. Października 1880 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

**Galicji zachodniej**

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Złr.	Nr	Termin wypłaty dnia lgo			Nr	Termin wypłaty dnia lgo			Nr	Termin wypłaty dnia lgo			Nr	Termin wypłaty dnia lgo						
		Rückzahlungs-Termin ben lten				Rückzahlungs-Termin ben lten				Rückzahlungs-Termin ben lten				Rückzahlungs-Termin ben lten						
50	6	Maja	Mai	1881	1185	Maja	Mai	1879	2053	Maja	Mai	1875	3297	Maja	Mai	1879	4269	Maja	Mai	1881
	18	List.	Novb.	1880	1263	Maja	Mai	1877	2070	"	"	1881	3357	List.	Novb.	1880	4303	"	"	"
	21	"	"	"	1276	"	"	1881	2097	List.	Novb.	1880	3439	"	"	1874	4310	"	"	"
	37	"	"	1876	1336	List.	Novb.	1880	2099	Maja	Mai	1877	3440	Maja	Mai	1875	4417	"	"	"
	291	Maja	Mai	1881	1354	Maja	Mai	1881	2110	"	"	1879	3454	"	"	1878	4422	"	"	1879
	349	"	"	1878	1370	List.	Novb.	1880	2332	"	"	1880	3503	"	"	1881	4485	"	"	1875
	392	"	"	1881	1388	Maja	Mai	1881	2341	List.	Novb.	"	3595	"	"	"	4501	"	"	1881
	414	List.	Novb.	1880	1396	"	"	1880	2362	"	"	"	3621	"	"	1874	4520	List.	Novb.	1879
	433	Maja	Mai	1875	1418	List.	Novb.	"	2376	"	"	"	3673	"	"	1878	4525	"	"	1878
	438	List.	Novb.	1879	1418	"	"	1875	2415	Maja	Mai	1881	3680	List.	Novb.	1877	4538	"	"	1873
	454	List.	Novb.	1878	1474	"	"	1880	2456	"	"	1879	3681	Maja	Mai	1877	4556	Maja	Mai	1881
	457	"	"	1880	1478	"	"	"	2474	List.	Novb.	"	3717	"	"	1874	4564	List.	Novb.	1880
	474	Maja	Mai	1875	1502	Maja	Mai	1877	2482	Maja	Mai	1881	3718	List.	Novb.	1880	4565	"	"	1879
	510	List.	Novb.	1880	1510	List.	Novb.	1880	2493	List.	Novb.	1876	3741	"	"	1878	4567	Maja	Mai	1876
	541	Maja	Mai	1881	1510	Maja	Mai	1881	2508	Maja	Mai	1881	3749	Maja	Mai	1879	4571	"	"	1878
	648	"	"	1875	1579	List.	Novb.	1880	2529	"	"	"	3809	"	"	1880	4596	List.	Novb.	1879
	676	"	"	1882	1650	List.	Novb.	1879	2640	List.	Novb.	1876	3815	"	"	"	4646	Maja	Mai	1881
	776	"	"	1881	1670	"	"	1879	2640	List.	Novb.	1876	3815	"	"	"	4646	Maja	Mai	1881
	839	List.	Novb.	1880	1676	Maja	Mai	1881	2679	Maja	Mai	1880	3827	"	"	1878	4692	List.	Novb.	1880
	903	Maja	Mai	1879	1688	List.	Novb.	1876	2682	"	"	1881	3865	List.	Novb.	1880	4761	Maja	Mai	1878
	920	"	"	"	1751	Maja	Mai	1881	2692	"	"	1881	3928	Maja	Mai	1877	4780	"	"	"
	974	"	"	"	1803	List.	Novb.	1879	2721	List.	Novb.	1880	3964	"	"	1879	4781	"	"	1881
	1005	"	"	1881	1805	"	"	1878	2747	"	"	1876	3979	List.	Novb.	"	4801	List.	Novb.	1877
	1006	List.	Novb.	1878	1805	"	"	"	2747	Maja	Mai	1881	3989	"	"	1880	4839	"	"	1878
	1139	Maja	Mai	1874	1832	"	"	"	2802	"	"	"	4003	"	"	1878	4902	Maja	Mai	1880
	1145	"	"	1879	1842	Maja	Mai	1879	2871	"	"	"	4046	Maja	Mai	1881	4911	List.	Novb.	"
	1156	"	"	1881	1957	List.	Novb.	"	2934	"	"	"	4095	"	"	1881	4951	Maja	Mai	"
	1173	List.	Novb.	1879	1970	Maja	Mai	1880	3040	List.	Novb.	1878	4243	List.	Novb.	1880	4974	"	"	1881
	1176	"	"	"	2010	"	"	1881	3272	Maja	Mai	1881	4259	"	"	1877	4991	"	"	"
					2037	List.	Novb.	1879	3293	"	"	"	4263	Maja	Mai	1881	5040	"	"	"

# Musweis Nr. 1.

über die am 30. Oktober 1880 und in den früheren Ziehungen verlosenen Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

**Grossherzogthum Krakau**

sammt den Rückzahlungs-Terminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr. Kapitał- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo			Termin wypłaty dnia lgo		
	Nr	Rückzahlungs-Termin ben lten		Nr	Rückzahlungs-Termin ben lten		Nr	Rückzahlungs-Termin ben lten		Nr	Rückzahlungs-Termin ben lten		Nr	Rückzahlungs-Termin ben lten	
53	Maja	Mai	1881	5565	List.	Novb.	1880	10126	List.	Novb.	1878	14606	List.	Novb.	1874
69	"	"	"	5567	"	"	1879	10140	Maja	Mai	1877	14691	"	"	1880
90	"	"	"	5578	Maja	Mai	1876	10141	List.	Novb.	1879	14730	Maja	Mai	1880
96	"	"	"	5647	"	"	1879	10163	Maja	Mai	1877	14739	List.	Novb.	1874
232	List.	Novb.	1878	5650	"	"	1881	10188	"	"	1880	14767	Maja	Mai	1881
370	"	"	1880	5663	"	"	1880	10201	"	"	1881	14768	List.	Novb.	1875
406	"	"	1878	5724	List.	Novb.	1880	10221	"	"	1877	14786	"	"	1878
407	"	"	1879	5819	"	"	1881	10275	"	"	1881	14859	Maja	Mai	1881
477	Maja	Mai	1880	5859	Maja	Mai	1876	10276	List.	Novb.	1879	14928	List.	Novb.	1880
515	"	"	1881	5865	"	"	1881	10330	"	"	1881	14973	Maja	Mai	1881
704	"	"	1881	5919	"	"	1879	10348	Maja	Mai	1881	15127	"	"	1881
749	List.	Novb.	1880	6001	List.	Novb.	1880	10373	"	"	1881	15169	List.	Novb.	1877
803	"	"	1881	6055	Maja	Mai	1881	10403	"	"	1881	15184	"	"	1876
962	Maja	Mai	1881	6112	"	"	1880	10462	List.	Novb.	1878	15220	Maja	Mai	1881
988	"	"	"	6137	List.	Novb.	1880	10487	"	"	1880	15262	"	"	1880
1005	"	"	"	6234	Maja	Mai	1881	10539	"	"	1881	15275	List.	Novb.	1879
1022	"	"	"	6262	"	"	1878	10622	Maja	Mai	1881	15381	Maja	Mai	1880
1040	"	"	1880	6303	"	"	1881	10632	"	"	1881	15471	"	"	1881
1041	List.	Novb.	1879	6326	"	"	1881	10634	"	"	1878	15514	"	"	1880
1051	"	"	1878	6363	List.	Novb.	1877	10644	List.	Novb.	1880	15628	List.	Novb.	1878
1067	Maja	Mai	1881	6394	Maja	Mai	1881	10795	"	"	1878	15644	"	"	1875
1098	"	"	1879	6510	List.	Novb.	1879	10840	Maja	Mai	1880	15664	"	"	1875
1175	"	"	1881	6541	Maja	Mai	1881	10877	List.	Novb.	1875	15666	Maja	Mai	1879
1179	List.	Novb.	1878	6562	"	"	1881	10894	Maja	Mai	1881	15675	"	"	1880
1258	Maja	Mai	1881	6604	"	"	1880	10909	List.	Novb.	1880	15691	"	"	1875
1278	"	"	1880	6639	"	"	1881	10910	Maja	Mai	1875	15762	List.	Novb.	1878
1327	List.	Novb.	1874	6703	"	"	1881	11056	"	"	1876	15845	Maja	Mai	1881
1512	Maja	Mai	1881	6729	"	"	1880	11091	"	"	1878	15861	"	"	1881
1621	"	"	1881	6733	List.	Novb.	1880	11116	List.	Novb.	1880	15867	"	"	1880
1758	List.	Novb.	1880	6928	Maja	Mai	1881	11152	Maja	Mai	1881	15876	"	"	1880
1790	Maja	Mai	1881	6951	"	"	1875	11185	"	"	1881	15908	List.	Novb.	1880
1802	"	"	"	6960	"	"	1880	11194	List.	Novb.	1879	15915	Maja	Mai	1874
1905	"	"	"	7008	"	"	1881	11255	Maja	Mai	1881	15934	"	"	1878
1921	"	"	1880	7016	"	"	1880	11261	"	"	1881	15966	"	"	1881
1924	List.	Novb.	1880	7049	List.	Novb.	1880	11315	List.	Novb.	1880	15998	"	"	1874
2142	"	"	1878	7086	"	"	1881	11319	Maja	Mai	1881	16063	List.	Novb.	1876
2200	Maja	Mai	1875	7130	Maja	Mai	1881	11343	List.	Novb.	1876	16091	Maja	Mai	1881
2263	"	"	1880	7138	List.	Novb.	1879	11447	Maja	Mai	1881	16202	"	"	1880
2354	"	"	"	7141	Maja	Mai	1881	11453	"	"	1874	16230	"	"	1881
2383	"	"	"	7208	"	"	1880	11477	List.	Novb.	1880	16242	"	"	1881
2409	"	"	1878	7209	"	"	1880	11478	Maja	Mai	1881	16287	List.	Novb.	1880
2431	List.	Novb.	1880	7239	"	"	1879	11533	"	"	1874	16291	Maja	Mai	1881
2475	Maja	Mai	1881	7286	"	"	1881	11562	"	"	1881	16358	List.	Novb.	1875
2517	"	"	"	7329	"	"	1874	11594	"	"	1878	16369	Maja	Mai	1881
2544	List.	Novb.	1879	7400	"	"	1880	11672	List.	Novb.	1878	16520	"	"	1880
2716	"	"	1880	7423	"	"	1880	11724	Maja	Mai	1881	16527	"	"	1881
2784	Maja	Mai	1879	7465	"	"	1881	11761	"	"	1877	16532	List.	Novb.	1877
2923	"	"	"	7522	List.	Novb.	1880	11769	List.	Novb.	1878	16579	Maja	Mai	1881
2930	"	"	1881	7605	Maja	Mai	1879	11843	"	"	1875	16607	"	"	1878
2942	List.	Novb.	1874	7642	"	"	1878	11902	Maja	Mai	1880	16624	"	"	1881
3056	"	"	1879	7656	List.	Novb.	1880	11938	"	"	1879	16673	"	"	1881
3090	Maja	Mai	1881	7699	Maja	Mai	1879	12131	List.	Novb.	1880	16735	"	"	1880
3145	"	"	1881	7709	List.	Novb.	1880	12186	"	"	1880	16740	List.	Novb.	1879
3166	"	"	"	7738	Maja	Mai	1881	12197	Maja	Mai	1881	16742	Maja	Mai	1878
3175	"	"	1876	7827	"	"	1878	12262	"	"	1881	16762	"	"	1880
3194	"	"	1881	7854	"	"	1878	12290	List.	Novb.	1879	16791	List.	Novb.	1880
3213	"	"	1874	7866	List.	Novb.	1880	12301	Maja	Mai	1881	16794	Maja	Mai	1881
3225	"	"	1878	7980	Maja	Mai	1881	12365	"	"	1881	16816	"	"	1881
3263	"	"	1881	8052	"	"	1877	12509	"	"	1879	16840	"	"	1879
3292	List.	Novb.	1878	8153	"	"	1878	12511	"	"	1881	16877	"	"	1881
3303	Maja	Mai	1880	8154	"	"	1878	12524	List.	Novb.	1880	16890	"	"	1878
3313	List.	Novb.	1875	8193	List.	Novb.	1880	12527	Maja	Mai	1878	16944	List.	Novb.	1876
3334	"	"	1877	8220	Maja	Mai	1881	12529	"	"	1881	17025	Maja	Mai	1880
3342	Maja	Mai	1880	8330	List.	Novb.	1875	12558	"	"	1877	17026	"	"	1880
3388	List.	Novb.	1878	8346	"	"	1880	12599	"	"	1880	17070	List.	Novb.	1877
3421	Maja	Mai	1878	8424	Maja	Mai	1878	12692	List.	Novb.	1877	17089	Maja	Mai	1878
3451	List.	Novb.	1879	8428	List.	Novb.	1879	12725	Maja	Mai	1881	17197	"	"	1881
3462	Maja	Mai	1881	8449	"	"	1880	12740	"	"	1879	17215	List.	Novb.	1879
3539	List.	Novb.	1878	8497	Maja	Mai	1877	12778	"	"	1881	17219	Maja	Mai	1881
3688	Maja	Mai	1881	8554	"	"	1880	12797	"	"	1881	17236	List.	Novb.	1879
3751	"	"	"	8624	"	"	1875	12824	"	"	1878	17240	"	"	1878
3754	"	"	1878	8656	"	"	1877	12854	"	"	1876	17321	"	"	1876
3761	List.	Novb.	1875	8705	"	"	1881	12950	List.	Novb.	1879	17325	Maja	Mai	1881
3792	"	"	1879	8742	"	"	1881	13095	Maja	Mai	1881	17440	"	"	1875
3808	Maja	Mai	1881	8753	"	"	1881	13105	"	"	1881	17545	"	"	1880
3893	List.	Novb.	1880	8803	"	"	1880	13107	"	"	1881	17557	List.	Novb.	1875
3906	Maja	Mai	1881	8815	"	"	1874	13127	"	"	1879	17605	Maja	Mai	1881
3983	List.	Novb.	1877	8827	"	"	1872	13145	List.	Novb.	1879	17634	List.	Novb.	1877
4035	"	"	1880	8870	List.	Novb.	1880	13195	Maja	Mai	1881	17652	"	"	1880
4107	Maja	Mai	1881	8960	"	"	1879	13249	List.	Novb.	1880	17676	"	"	1880
4117	List.	Novb.	1877	8966	Maja	Mai	1880	13267	"	"	1880	17773	Maja	Mai	1881
4179	"	"	1879	8989	"	"	1881	13502	Maja	Mai	1881	17815	"	"	1880
4235	Maja	Mai	1881	9032	List.	Novb.	1880	13550	"	"	1879	17864	"	"	1879
4269	"	"	1881	9045	Maja	Mai	1881	13588	List.	Novb.	1874	17878	"	"	1881
4316	"	"	"	9046	"	"	1879	13599	"	"	1879	17890	"	"	1880
4400	"	"	1877	9049	"	"	1877	13647	Maja	Mai	1881	17987	"	"	1880
4488	"	"	1881	9105	"	"	1874	13677	List.	Novb.	1880	17993	"	"	1880
4530	"	"	"	9119	"	"	1874	13681	Maja	Mai	1878	18080	"	"	1881
4581	"	"	1880	9210	List.	Novb.	1875	13695	"	"	1879	18108	"	"	1878
4641	List.	Novb.	"	9224	"	"	1880	13701	"	"	1879	18120	"	"	1881
4731	"	"	"	9281	"	"	1880	13732	"	"	1874	18164	"	"	1879
4754	"	"	1879	9332	Maja	Mai	1879	13815	"	"	1881	18186	List.	Novb.	1880
4763	Maja	Mai	1881	9385	"	"	1881	13817	"	"	1880	18230	Maja	Mai	1881
4769	"	"	"	9403	List.	Novb.	1880	13846	"	"	1880	18264	"	"	1879
4788	"	"	"	9423	"	"	1876	13901	List.	Novb.	1877	18296	"	"	1880
4820	"	"	1880	9426	Maja	Mai	1881	13910	"	"	1877	18320	"	"	1881
4842	List.	Novb.	1874	9449	List.	Novb.	1880	13930	Maja	Mai	1878	18322	"	"	1881
4882	Maja	Mai	1881	9580	"	"	1876	14020	"	"	1881	18403	"	"	1880
4888	"	"	"	9586	"	"	1879	14238	List.	Novb.	1879	18437	"		

Kwota kapitału Złr. Kapitał- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			
	Nr	Rückzahlungs-Termin den Iten	Jr	Nr	Rückzahlungs-Termin den Iten	Jr	Nr	Rückzahlungs-Termin den Iten	Jr	Nr	Rückzahlungs-Termin den Iten	Jr	Nr	Rückzahlungs-Termin den Iten	Jr	
100	23305	List. Novb.	1880	24903	Maja Mai	1877	25757	List. Novb.	1880	26839	Maja Mai	1881	27765	List. Novb.	1877	
	23311	Maja Mai	1881	24941	" "	" "	25767	Maja Mai	1881	26921	" "	" "	27783	" "	1880	
	23463	List. Novb.	1880	24944	" "	1881	25775	" "	" "	26939	" "	" "	27824	Maja Mai	1879	
	23524	" "	" "	24951	List. Novb.	1880	25802	" "	" "	26969	List. Novb.	1878	27833	" "	1880	
	27573	" "	" "	24988	" "	1879	25858	" "	" "	26986	Maja Mai	1879	27854	List. Novb.	1879	
	23626	Maja Mai	1877	24991	" "	1880	25949	" "	" "	27047	" "	1881	27877	Maja Mai	" "	
	23677	List. Novb.	1878	25010	Maja Mai	1881	26014	" "	" "	27061	List. Novb.	1880	27997	" "	1881	
	23698	Maja Mai	1876	25021	" "	1876	26018	" "	1877	27062	Maja Mai	1875	28022	List. Novb.	1879	
	23753	" "	1881	25032	List. Novb.	1880	26058	" "	1881	27070	" "	1879	28025	Maja Mai	1878	
	23822	List. Novb.	1880	25049	" "	1874	26075	" "	" "	27088	" "	1880	28061	" "	1881	
	23897	Maja Mai	1881	25061	Maja Mai	1881	26080	List. Novb.	1880	27097	" "	1877	28066	" "	" "	
	23977	" "	" "	25170	List. Novb.	1880	26101	" "	" "	27105	List. Novb.	1878	28125	List. Novb.	1880	
	23992	" "	" "	25173	" "	" "	26182	" "	" "	27107	Maja Mai	1881	28140	" "	1878	
	24080	List. Novb.	1879	25252	" "	" "	26237	Maja Mai	1876	27174	" "	1877	28182	" "	" "	
	24102	" "	1880	25294	Maja Mai	1881	26263	List. Novb.	1880	27308	" "	1881	28183	Maja Mai	1879	
	24111	Maja Mai	1881	25348	" "	1879	26304	" "	1877	27310	" "	1878	28308	List. Novb.	" "	
	24138	" "	1879	25370	List. Novb.	1878	26307	Maja Mai	1876	27311	List. Novb.	" "	28337	" "	" "	
	24155	" "	1878	25384	Maja Mai	1881	26321	" "	1881	27393	" "	1880	28400	" "	" "	
	24194	List. Novb.	1874	25410	" "	" "	26324	" "	" "	27409	" "	1877	28411	Maja Mai	1880	
	24210	Maja Mai	1880	25454	" "	" "	26343	" "	" "	27479	Maja Mai	1881	28433	List. Novb.	" "	
	24271	List. Novb.	1879	25467	" "	" "	26388	" "	" "	27517	" "	" "	28443	Maja Mai	1881	
	24330	Maja Mai	1877	25473	" "	" "	26397	List. Novb.	1879	27530	" "	1877	28490	" "	" "	
	24395	List. Novb.	1880	25481	List. Novb.	1880	26410	Maja Mai	1881	27600	" "	1881	28511	" "	" "	
	24422	Maja Mai	1881	25489	Maja Mai	1881	26456	List. Novb.	1880	27608	" "	" "	28528	" "	" "	
	24429	" "	1875	25517	" "	1880	26523	Maja Mai	1881	27612	List. Novb.	1880	28558	List. Novb.	1879	
	24441	List. Novb.	1879	25566	" "	" "	26576	" "	" "	27629	Maja Mai	1881	28582	Maja Mai	1881	
	24505	Maja Mai	1881	25579	" "	1878	26604	" "	1877	27634	Maja Mai	1881	28639	List. Novb.	1879	
	24518	" "	" "	25589	" "	1881	26627	List. Novb.	1880	27691	List. Novb.	1879	28701	Maja Mai	1881	
	24710	" "	" "	25656	" "	" "	26650	Maja Mai	1879	27696	" "	1880	28739	List. Novb.	1880	
	24732	" "	" "	25666	" "	" "	26669	List. Novb.	1878	27699	" "	" "	28742	Maja Mai	1881	
	24804	" "	" "	25688	List. Novb.	1878	26692	Maja Mai	1878	27734	Maja Mai	1877	28775	List. Novb.	1880	
	24808	List. Novb.	1880	25711	" "	" "	26777	List. Novb.	1881	27740	" "	1881	28888	Maja Mai	1881	
	24817	List. Novb.	1879	25729	Maja Mai	1879	26825	Maja Mai	1881	27742	List. Novb.	1880				
	500	22	Maja Mai	1881	1292	Maja Mai	1881	2418	List. Novb.	1876	3531	Maja Mai	1879	4555	Maja Mai	1881
		188	" "	" "	1356	List. Novb.	1880	2524	" "	1879	3577	" "	1876	4569	" "	" "
219		" "	" "	1368	Maja Mai	1881	2650	Maja Mai	1876	3628	" "	1881	4647	" "	" "	
249		List. Novb.	1878	1399	List. Novb.	1876	2686	" "	1880	3638	" "	" "	4651	List. Novb.	1880	
297		Maja Mai	1877	1496	Maja Mai	1875	2721	" "	1876	3702	" "	" "	4695	Maja Mai	" "	
304		" "	1881	1559	" "	1881	2739	" "	1881	3907	" "	" "	4707	" "	1881	
330		" "	1877	1587	" "	" "	2746	" "	" "	3928	List. Novb.	1878	4787	" "	" "	
333		" "	1881	1596	" "	" "	2809	" "	1877	3930	" "	1879	4840	List. Novb.	1880	
360		" "	" "	1647	" "	1880	2870	" "	1881	3970	Maja Mai	1881	4891	Maja Mai	1881	
438		" "	" "	1665	List. Novb.	1878	2895	" "	" "	3973	" "	" "	4959	List. Novb.	1879	
454		" "	1877	1688	Maja Mai	1881	2903	" "	" "	4028	" "	" "	4968	" "	1878	
615		" "	1878	1839	" "	" "	2934	List. Novb.	1878	4031	" "	1880	4976	" "	1880	
623		List. Novb.	1880	1929	" "	" "	2992	" "	1880	4051	" "	1881	5031	" "	1876	
721		" "	1877	1948	List. Novb.	1880	3069	Maja Mai	1879	4077	List. Novb.	1875	5129	" "	1880	
768		" "	1880	1962	Maja Mai	1881	3155	" "	1880	4078	Maja Mai	1881	5192	" "	" "	
828		Maja Mai	1881	1975	" "	" "	3158	" "	1878	4081	" "	" "	5237	" "	" "	
829		" "	" "	2099	" "	" "	3204	List. Novb.	1880	4134	" "	1880	5261	Maja Mai	1881	
942		" "	" "	2109	" "	" "	3236	Maja Mai	1874	4152	" "	" "	5416	List. Novb.	1879	
964		" "	" "	2175	" "	1880	3258	List. Novb.	1880	4327	" "	1881	5420	Maja Mai	1880	
1023		List. Novb.	1877	2192	" "	1881	3264	Maja Mai	1881	4344	" "	" "	5503	" "	1881	
1058		Maja Mai	1881	2303	" "	" "	3301	List. Novb.	1880	4350	" "	1879	5519	" "	" "	
1055		" "	1880	2352	" "	" "	3326	Maja Mai	1873	4420	List. Novb.	1880	5588	" "	" "	
1162		List. Novb.	1878	2363	" "	" "	3336	List. Novb.	1879	4478	Maja Mai	1881	5597	" "	" "	
1245		" "	" "	2383	List. Novb.	1874	3529	Maja Mai	1875	4548	" "	" "	5754	" "	" "	
1000		4	List. Novb.	1876	3327	Maja Mai	1881	6070	Maja Mai	1881	8733	Maja Mai	1879	12150	List. Novb.	1880
	38	Maja Mai	1881	3339	" "	" "	6120	" "	" "	8786	List. Novb.	1879	12214	Maja Mai	1877	
	53	List. Novb.	1874	3417	" "	1880	6208	" "	" "	8839	Maja Mai	1881	12230	" "	1881	
	142	" "	1880	3418	" "	1881	6225	List. Novb.	1880	8868	" "	" "	12258	" "	" "	
	156	" "	" "	3499	" "	" "	6254	Maja Mai	1881	8929	List. Novb.	1878	12350	" "	" "	
	385	Maja Mai	1877	3514	" "	" "	6260	Maja Mai	1878	9129	Maja Mai	1879	12546	" "	" "	
	435	List. Novb.	" "	3515	" "	1879	6309	" "	1881	9141	" "	1881	12585	" "	" "	
	491	Maja Mai	1881	3579	" "	1881	6349	" "	" "	9253	" "	" "	12672	List. Novb.	1879	
	506	" "	" "	3670	" "	" "	6388	" "	" "	9276	" "	" "	12699	Maja Mai	1881	
	558	" "	" "	3798	" "	1878	6452	" "	" "	9279	" "	" "	12707	" "	1878	
	563	" "	" "	3856	List. Novb.	1880	6500	List. Novb.	1879	9281	" "	" "	12708	List. Novb.	1876	
	574	" "	1874	3885	Maja Mai	1874	6514	Maja Mai	1880	9287	" "	1879	12711	" "	1875	
	586	" "	1881	3887	" "	1881	6559	List. Novb.	1878	9300	" "	1881	12712	Maja Mai	1877	
	735	" "	" "	3904	" "	" "	6569	" "	1880	9302	" "	" "	12742	" "	1881	
	738	" "	1880	3936	" "	" "	6645	Maja Mai	1881	9423	" "	" "	12758	" "	1876	
	820	" "	1881	3987	" "	" "	6729	" "	" "	9443	List. Novb.	1880	12809	" "	1880	
	924	List. Novb.	1879	3989	List. Novb.	1880	6766	" "	" "	9479	Maja Mai	1881	12863	" "	" "	
	964	" "	1880	4000	Maja Mai	1881	6852	List. Novb.	1875	9518	" "	" "	12881	" "	" "	
	1019	Maja Mai	1881	4067	" "	" "	6911	Maja Mai	1881	9521	" "	" "	12922	" "	1881	
	1215	" "	1880	4361	" "	" "	6912	" "	" "	9677	" "	" "	12926	" "	1880	
	1261	" "	1881	4481	" "	" "	6949	List. Novb.	1880	9846	List. Novb.	1880	12946	" "	" "	
	1358	" "	" "	4510	List. Novb.	1879	7216	" "	1879	9848	Maja Mai	1881	13011	" "	1881	
	1366	" "	1880	4707	Maja Mai	1881	7266	Maja Mai	1881	9850	" "	" "	13042	List. Novb.	1880	
	1466	" "	1881	4736	" "	" "	7366	List. Novb.	1877	9916	List. Novb.	1877	13159	" "	" "	
	1488	" "	" "	4741	" "	" "	7633	" "	1880	9975	Maja Mai	1876	13162	Maja Mai	1881	
	1492	" "	" "	4746	" "	" "	7652	Maja Mai	1874	9978	" "	1881	13178	" "	1880	
	1510	" "	1877	4755	" "	1878	7656	List. Novb.	1879	10086	" "	" "	13194	List. Novb.	" "	
	1536	" "	1881	4917	" "	1881	7667	" "	1880	10189	" "	" "	13208	Maja Mai	1881	
	1583	" "	" "	4995	List. Novb.	1877	7684	Maja Mai	1881	10430	" "	" "	13250	" "	" "	
	1590	" "	" "	5077	" "	1879	7767	" "	" "	10475	List. Novb.	1880	13277	List. Novb.	1880	
	1594	" "	1879	5160	Maja Mai	1881	7828	" "	" "	10567	Maja Mai	1881	13314	Maja Mai	1881	
	1633	" "	1880	5182	" "	1880	7830	List. Novb.	1880	10764	" "	" "	13325	" "	1880	
	1678	" "	1881	5191	" "	1881	7846	Maja Mai	1881	10829	List. Novb.	1880	13327	" "	1881	
	1773	" "	" "	5198	" "	" "	7872	List. Novb.	1879	10838	" "	" "	13384	" "	" "	
	1813	" "	" "	5224	" "	" "	7938	Maja Mai	1881	11088	Maja Mai	1878	13432	" "	1878	
	1942	" "	" "	5269	" "	" "	7947	List. Novb.	1874	11188	" "	1881	13443	" "	1879	
	1993	" "	" "	5272	" "	1878	7951	Maja Mai	1881	11259	" "	" "	13477	" "	1881	
	2229</															

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zhr.	Termin wypłaty dnia lgo			№	Kwota kapitału zhr.	Termin wypłaty dnia lgo			№	Kwota kapitału zhr.	Termin wypłaty dnia lgo			№	Kwota kapitału zhr.	Termin wypłaty dnia lgo		
	Rapitał-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin	ben lten	ben lten		Rapitał-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin	ben lten	ben lten		Rapitał-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin	ben lten	ben lten		Rapitał-Betrag Gulden	Rückzahlungs-Termin	ben lten	ben lten
409	6270	Maja	Mai	1881	3241	400	Maja	Mai	1880	4919	3000	Maja	Mai	1881	6058	500	Maja	Mai	1881
483	4960	"	"	"	3243	60	"	"	1881	4999	1350	"	"	"	6090	400	"	"	"
500	1300	"	"	"	3433	500	"	"	"	5037	200	"	"	"	6115	200	"	"	"
566	1630	"	"	"	3667	100	"	"	"	5075	50	"	"	1880	6223	300	"	"	"
633	3770	"	"	"	3699	800	"	"	"	5097	300	"	"	1881	6301	50	List.	Novb.	1879
792	2520	"	"	"	3724	450	"	"	"	5137	150	"	"	"	6305	100	Maja	Mai	1881
995	6870	"	"	"	3818	200	"	"	"	5194	50	"	"	"	6310	50	"	"	"
1006	50	"	"	1875	3858	50	"	"	"	5213	1500	"	"	"	6346	700	"	"	"
1124	4450	"	"	1881	3978	60	"	"	"	5263	900	"	"	"	6356	450	"	"	"
1281	100	"	"	1880	4110	100	"	"	1879	5357	400	"	"	"	6395	100	"	"	"
1289	100	"	"	1881	4199	100	"	"	1881	5395	500	"	"	"	6451	900	"	"	"
1333	100	List.	Novb.	1870	4277	50	"	"	"	5422	200	"	"	1880	6523	50	"	"	"
I. 1509	28760	Maja	Mai	1881	4319	4400	"	"	"	5441	400	"	"	1881	6537	100	"	"	"
1567	10140	"	"	"	4577	100	"	"	"	5531	100	List.	Novb.	1880	6561	50	"	"	"
2016	2330	"	"	"	4627	10000	"	"	"	5563	50	"	"	1879	6649	300	"	"	"
2242	100	List.	Novb.	1880	4662	200	"	"	1879	5578	300	Maja	Mai	1881	6679	150	"	"	"
2350	200	Maja	Mai	1881	4700	200	"	"	1881	5642	50	"	"	1877	6701	50	"	"	"
2537	100	"	"	"	4718	200	"	"	"	5687	50	"	"	1881	6725	150	"	"	"
2792	80	"	"	"	4739	100	"	"	1880	5728	10000	"	"	"	6729	250	"	"	"
2915	60	"	"	1877	4757	500	"	"	1881	5751	1050	"	"	"	6742	3950	"	"	"
3040	400	List.	Novb.	1875	4777	50	"	"	"	5882	80	"	"	"	6783	200	"	"	"
3103	80	"	"	1877	4797	60	"	"	"	5966	150	"	"	1880	"	"	"	"	"

I. lit. A. Nr. 1.509 <sup>na</sup> 28.760 <sup>über</sup> zhr. z częściową kwotą 19.670 zhr. fl. mit dem Zheilbetrage von 19.670 fl.

Lwów, dnia 30. Kwietnia 1881.

Lemberg den 30. April 1881.

Wykaz Nr. 3.

Musweis Nr. 3.

wylosowanych na dniu 30. Października 1880 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

über die am 30. Oktober 1880 und in den früheren Ziehungen verlosenen Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Galiczy wschodniej

Verwaltungsgebiet Lemberg

wraz z terminami wypłaty.

s a m m i t d e n R ü c k z a h l u n g s - T e r m i n e n .

A) Obligacye z kuponami.

A) Schuldschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Zhr.	№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo					
Rapitał-Betrag Gulden	№	Rückzahlungs-Termin	ben lten	ben lten	№	Rückzahlungs-Termin	ben lten	ben lten	№	Rückzahlungs-Termin	ben lten	ben lten	№	Rückzahlungs-Termin	ben lten	ben lten			
170	Maja	Mai	1881	1793	List.	Novb.	1880	2857	Maja	Mai	1877	4454	Maja	Mai	1879	5349	Maja	Mai	1881
262	"	"	"	1803	"	"	"	2970	"	"	1880	4535	List.	Novb.	1880	5413	"	"	"
280	List.	Novb.	1876	1851	"	"	1877	2992	List.	Novb.	1878	4571	"	"	1879	5478	"	"	1877
381	Maja	Mai	1881	1866	"	"	1880	3011	"	"	1875	4588	Maja	Mai	"	5491	"	"	1880
394	"	"	"	1880	"	"	1879	3022	Maja	Mai	1880	4644	List.	Novb.	1879	5500	List.	Novb.	"
395	List.	Novb.	1875	1884	"	"	1876	3052	"	"	1876	4654	Maja	Mai	1881	5502	Maja	Mai	1881
398	Maja	Mai	1879	1929	Maja	Mai	1881	3062	"	"	1880	4700	"	"	1880	5508	"	"	1880
403	"	"	"	1947	"	"	"	3077	"	"	1881	4759	"	"	1881	5659	"	"	1881
430	"	"	"	2029	"	"	1879	3251	"	"	1879	4848	List.	Novb.	1880	5720	"	"	"
499	List.	Novb.	"	2043	"	"	1881	3396	List.	Novb.	1877	4916	Maja	Mai	1881	5809	"	"	1878
582	Maja	Mai	1881	2047	List.	Novb.	1879	3413	"	"	1879	4960	List.	Novb.	1879	5959	"	"	1881
658	"	"	"	2079	Maja	Mai	1881	3509	"	"	"	4980	Maja	Mai	"	5962	List.	Novb.	1880
737	List.	Novb.	1879	2105	"	"	1880	3537	Maja	Mai	"	5000	"	"	1881	5970	Maja	Mai	1881
784	Maja	Mai	1880	2177	List.	Novb.	1877	3638	"	"	1875	5024	"	"	"	5979	"	"	"
808	"	"	"	2286	"	"	1875	3642	"	"	1861	5027	"	"	"	6042	List.	Novb.	1880
813	List.	Novb.	1879	2298	Maja	Mai	1881	3704	"	"	1879	5076	"	"	1879	6211	Maja	Mai	1881
872	Maja	Mai	1878	2320	"	"	"	3734	List.	Novb.	1880	5079	"	"	1881	6247	"	"	"
935	"	"	"	2470	List.	Novb.	1875	3744	Maja	Mai	1881	5081	List.	Novb.	1878	6278	"	"	1879
953	"	"	"	2474	Maja	Mai	1878	3768	"	"	"	5087	"	"	1880	6308	List.	Novb.	"
995	"	"	"	2550	"	"	1881	3803	"	"	1876	5090	Maja	Mai	1877	6317	Maja	Mai	1881
1054	"	"	"	2679	"	"	"	3821	List.	Novb.	1880	5093	"	"	1880	6380	List.	Novb.	1878
1122	"	"	"	2685	"	"	"	3913	"	"	1875	5126	"	"	"	6392	"	"	"
1259	"	"	"	2699	"	"	1880	4220	"	"	1876	5131	List.	Novb.	1876	6399	"	"	1880
1265	List.	Novb.	1873	2708	"	"	1879	4239	Maja	Mai	1879	5152	Maja	Mai	1881	6432	"	"	1876
1455	Maja	Mai	1881	2709	"	"	1881	4305	"	"	1880	5206	"	"	1880	6468	Maja	Mai	1880
1466	"	"	"	2762	"	"	"	4345	"	"	"	5233	"	"	1868	6474	Maja	Mai	1881
1601	List.	Novb.	1878	2771	List.	Novb.	1874	4384	"	"	1881	5251	"	"	1881	6598	List.	Novb.	1878
1678	Maja	Mai	1880	2772	Maja	Mai	1875	4390	"	"	"	5298	List.	Novb.	1874	6698	Maja	Mai	1881
1774	List.	Novb.	"	2814	List.	Novb.	1878	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
25	Maja	Mai	1881	1220	Maja	Mai	1881	2572	List.	Novb.	1878	4523	Maja	Mai	1881	6098	Maja	Mai	1881
97	"	"	"	1224	List.	Novb.	1880	2650	Maja	Mai	1881	4559	"	"	1876	6146	List.	Novb.	1877
127	"	"	"	1228	"	"	"	2797	"	"	1874	4633	"	"	1881	6198	"	"	1874
204	List.	Novb.	1880	1235	Maja	Mai	1881	2811	List.	Novb.	1880	4657	"	"	"	6227	Maja	Mai	1880
210	Maja	Mai	1881	1244	"	"	1879	2826	Maja	Mai	"	4666	"	"	1876	6250	"	"	1873
294	List.	Novb.	1877	1260	List.	Novb.	1878	2856	"	"	1881	4719	"	"	1878	6257	"	"	1881
441	Maja	Mai	1880	1262	Maja	Mai	1874	2870	List.	Novb.	1877	4729	"	"	1876	6353	"	"	1877
443	List.	Novb.	"	1275	List.	Novb.	1879	2885	"	"	1870	4735	"	"	1881	6388	"	"	1881
453	"	"	"	1367	"	"	1880	2903	Maja	Mai	1880	4779	List.	Novb.	1879	6403	"	"	1879
646	Maja	Mai	1881	1421	Maja	Mai	1879	2905	"	"	1881	4812	"	"	1876	6521	"	"	1881
661	"	"	"	1424	List.	Novb.	1880	2979	List.	Novb.	1874	4866	Maja	Mai	1881	6542	List.	Novb.	1880
731	"	"	"	1429	Maja	Mai	1881	2981	Maja	Mai	1877	4931	"	"	"	6546	Maja	Mai	1881
774	"	"	"	1446	List.	Novb.	1879	3075	"	"	1881	5012	"	"	1880	6560	"	"	"
776	List.	Novb.	1877	1559	Maja	Mai	1877	3096	"	"	"	5085	"	"	1881	6660	"	"	1878
803	Maja	Mai	1881	1565	List.	Novb.	1876	3167	"	"	1875	5096	"	"	1880	6662	List.	Novb.	1875
859	List.	Novb.	1880	1602	"	"	1880	3188	List.	Novb.	1879	5192	"	"	1875	6683	Maja	Mai	1881
906	Maja	Mai	1881	1608	"	"	"	3423	"	"	1880	5231	"	"	1881	6742	List.	Novb.	1876
907	List.	Novb.	1877	1716	Maja	Mai	1878	3504	Maja	Mai	1881	5264	List.	Novb.	1880	6751	"	"	1879
913	"	"	"	1724	"	"	1876	3505	"	"	"	5273	Maja	Mai	1875	6791	"	"	1878
949	Maja	Mai	1881	1731	"	"	1881	3560	List.	Novb.	1878	5293	"	"	1881	6816	"	"	1879
952	List.	Novb.	1876	1758	List.	Novb.	1876	3622	Maja	Mai	1881	5333	"	"	1879	6849	"	"	1875
979	Maja	Mai	1859	1842	"	"	1878	3623	"	"	"	5356	List.	Novb.	"	6878	Maja	Mai	1881
1023	"	"	"	2012	"	"	"	3705	"	"	1880	5360	Maja	Mai	"	6901	"	"	1877
1033	List.	Novb.	1878	2045	Maja	Mai	"	3811	"	"	"	5397	List.	Novb.	1877	6904	List.	Novb.	1879
1117	Maja	Mai	1881	2072	List.	Novb.	1880	3974	List.	Novb.	1878	5812</							



Kwota kapitału Zir. Kapitał- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go						
	Nr	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr	Rückzahlungs-Termin den 1ten	Nr	Rückzahlungs-Termin den 1ten					
7323	Maja	Mai	1881	11939	Maja	Mai	1881	16748	Maja	Mai	1881	22134	Maja	Mai	1881	27098	Maja	Mai	1877
7368	"	"	"	11982	List.	Novb.	1877	16766	List.	Novb.	1879	22194	"	"	1880	27153	List.	Novb.	1880
7510	List.	Novb.	1879	12006	"	"	"	16783	"	"	"	22256	List.	Novb.	1879	27177	"	"	1876
7514	"	"	1876	12012	Maja	Mai	1881	16834	Maja	Mai	1881	22308	Maja	Mai	1881	27193	Maja	Mai	1881
7532	Maja	Mai	1881	12075	List.	Novb.	1880	16910	"	"	"	22325	"	"	"	27215	List.	Novb.	1875
7538	"	"	1878	12114	Maja	Mai	"	17013	"	"	"	22376	"	"	1880	27287	"	"	1880
7562	"	"	1876	12120	"	"	1881	17048	"	"	1880	22407	"	"	1881	27301	Maja	Mai	1879
7601	List.	Novb.	1880	12150	"	"	1877	17172	List.	Novb.	1879	22479	"	"	1877	27391	List.	Novb.	"
7632	"	"	1877	12226	"	"	1878	17263	Maja	Mai	1881	22602	"	"	1881	27497	Maja	Mai	1881
7633	Maja	Mai	1881	12227	"	"	1880	17306	List.	Novb.	1879	22651	"	"	1880	27588	List.	Novb.	1879
7645	"	"	1880	12259	"	"	1881	17330	Maja	Mai	1877	22662	"	"	1879	27596	Maja	Mai	1876
7662	"	"	1881	12431	List.	Nov.	1880	17339	"	"	1880	22756	"	"	1881	27623	"	"	1880
7817	List.	Novb.	1877	12438	Maja	Mai	1877	17377	"	"	1881	22819	"	"	"	27625	"	"	1878
7847	Maja	Mai	1875	12457	"	"	1878	17550	"	"	1879	22843	"	"	"	27644	"	"	1881
7873	"	"	1874	12468	"	"	1881	17591	"	"	1880	22898	List.	Novb.	1877	27651	"	"	1880
7894	"	"	1881	12489	"	"	"	17626	"	"	1877	22978	Maja	Mai	1881	27683	List.	Novb.	"
7939	"	"	1879	12492	"	"	"	17632	List.	Novb.	1880	23028	"	"	"	28028	Maja	Mai	1878
8027	"	"	1876	12517	"	"	"	17643	Maja	Mai	"	23036	List.	Novb.	1878	28095	List.	Novb.	1874
8166	"	"	1880	12528	List.	Novb.	1879	17659	List.	Novb.	"	23050	"	"	1877	28132	Maja	Mai	1880
8298	"	"	1881	12537	Maja	Mai	1880	17665	"	"	1876	23147	Maja	Mai	1881	28206	"	"	1881
8299	"	"	1880	12550	"	"	1881	17731	Maja	Mai	1881	23150	"	"	"	28242	List.	Novb.	1880
8419	"	"	1878	12568	"	"	"	17736	List.	Novb.	1878	23161	List.	Novb.	1880	28282	"	"	1876
8480	"	"	1879	12572	"	"	"	17835	Maja	Mai	1881	23235	Maja	Mai	1879	28294	"	"	"
8508	"	"	1878	12603	List.	Novb.	1876	17928	"	"	1876	23273	List.	Novb.	1878	28340	Maja	Mai	1881
8539	"	"	1877	12693	"	"	1880	18043	"	"	1876	23283	Maja	Mai	1881	28355	"	"	"
8541	"	"	1880	12732	Maja	Mai	"	18236	"	"	1881	23313	List.	Novb.	1879	28427	"	"	"
8557	"	"	1881	12733	List.	Novb.	1880	18312	"	"	"	23370	"	"	"	28467	"	"	"
8603	List.	Novb.	1878	12767	"	"	1878	18385	"	"	"	23376	Maja	Mai	1881	28468	"	"	"
8636	"	"	1876	12861	Maja	Mai	1880	18388	"	"	1880	23384	List.	Novb.	1880	28509	"	"	"
8835	Maja	Mai	1881	12874	"	"	1879	18403	List.	Novb.	1878	23399	Maja	Mai	1881	28534	"	"	"
9001	"	"	1881	12876	"	"	1881	18424	Maja	Mai	1881	23510	"	"	"	28535	List.	Novb.	1878
9032	List.	Novb.	1879	12876	"	"	1874	18429	"	"	"	23523	List.	Novb.	1878	28566	"	"	1879
9043	"	"	1880	12978	List.	Novb.	1880	18481	"	"	"	23589	Maja	Mai	1881	28609	"	"	"
9048	"	"	1880	13003	"	"	1881	18481	"	"	1880	23625	List.	Novb.	1879	28773	Maja	Mai	1881
9132	Maja	Mai	1881	13011	Maja	Mai	1881	18619	"	"	"	23658	"	"	1880	28794	"	"	1877
9144	List.	Novb.	1879	13046	"	"	1875	18675	List.	Novb.	"	23679	Maja	Mai	"	28806	List.	Novb.	1878
9179	Maja	Mai	1881	13054	"	"	1880	18678	Maja	Mai	"	23687	"	"	1881	28827	"	"	1880
9255	"	"	"	13071	List.	Novb.	1880	18768	"	"	"	23687	"	"	1881	28834	"	"	1879
9361	"	"	"	13111	Maja	Mai	1881	18782	"	"	1881	23732	List.	Novb.	1875	28869	Maja	Mai	1881
9367	Maja	Mai	1881	13140	"	"	1878	18858	"	"	1880	23777	"	"	"	28879	"	"	1880
9374	Maja	Mai	1881	13153	"	"	1881	18879	List.	Novb.	"	23789	Maja	Mai	1879	28886	"	"	1880
9395	List.	Novb.	1879	13272	"	"	1878	18879	"	"	1878	23845	"	"	1880	28910	"	"	1881
9413	Maja	Mai	1880	13278	"	"	1881	18905	Maja	Mai	1881	23852	List.	Novb.	1875	29160	"	"	"
9415	"	"	1881	13278	List.	Nov.	1879	18981	"	"	1880	23874	Maja	Mai	1879	29187	"	"	"
9428	"	"	"	13317	Maja	Mai	1881	19025	"	"	1880	23881	List.	Novb.	1880	29193	"	"	"
9445	List.	Novb.	1880	13319	"	"	1880	19090	"	"	1881	23912	Maja	Mai	"	29199	List.	Novb.	1880
9492	Maja	Mai	1879	13356	"	"	1879	19120	"	"	1878	23948	"	"	1881	29239	"	"	1879
9525	List.	Novb.	1875	13384	List.	Novb.	1877	19172	List.	Novb.	1875	23953	"	"	1879	29259	Maja	Mai	1881
9544	Maja	Mai	1879	13564	Maja	Mai	1878	19226	"	"	1881	24015	"	"	"	29459	"	"	"
9638	"	"	1880	13628	"	"	1874	19268	Maja	Mai	1881	24031	Maja	Mai	1881	29486	"	"	"
9651	List.	Novb.	1880	13644	"	"	1881	19288	"	"	1876	24056	List.	Novb.	1880	29506	"	"	1880
9686	"	"	1877	13724	List.	Novb.	1880	19431	"	"	1880	24065	"	"	1879	29546	"	"	1879
9743	Maja	Mai	1881	13728	List.	Novb.	1880	19476	List.	Novb.	1880	24065	Maja	Mai	1881	29567	List.	Novb.	1880
9745	"	"	"	13743	Maja	Mai	1879	19593	"	"	1879	24226	List.	Novb.	1879	29603	"	"	1880
9751	List.	Novb.	1880	13743	"	"	1880	19603	Maja	Mai	1881	24262	"	"	1880	29673	Maja	Mai	1881
9821	Maja	Mai	1879	13914	"	"	1881	19727	List.	Novb.	1878	24354	"	"	1880	29681	"	"	1879
9852	"	"	"	14110	List.	Novb.	1878	19773	Maja	Mai	1881	24391	Maja	Mai	1877	29700	List.	Novb.	1880
9914	List.	Novb.	1880	14122	Maja	Mai	1881	19817	"	"	1879	24548	"	"	1881	29712	"	"	1879
9963	Maja	Mai	1881	14156	"	"	"	19857	"	"	1874	24601	List.	Novb.	1879	29730	"	"	1875
10014	"	"	"	14192	"	"	1880	19868	List.	Novb.	1861	24614	List.	Novb.	1879	29745	Maja	Mai	1881
10026	"	"	"	14199	"	"	1881	19890	"	"	1881	24636	Maja	Mai	1878	29785	"	"	1880
10059	"	"	1876	14540	"	"	1878	19892	Maja	Mai	1881	24638	List.	Novb.	1880	30010	Maja	Mai	1881
10110	List.	Novb.	1874	14608	"	"	1881	20004	"	"	1879	24704	"	"	1878	30035	"	"	1879
10111	"	"	1880	14634	"	"	1879	20010	List.	Novb.	1878	24821	Maja	Mai	1881	30040	"	"	1881
10170	"	"	"	14643	List.	Novb.	1879	20061	"	"	1879	24855	"	"	1878	30055	"	"	1881
10187	Maja	Mai	1881	14811	"	"	1875	20067	Maja	Mai	1881	24937	"	"	1880	30182	"	"	"
10208	List.	Novb.	1875	14874	"	"	1879	20115	List.	Nov.	1877	24993	List.	Novb.	1879	30202	"	"	"
10212	Maja	Mai	1881	14885	"	"	1878	20142	"	"	1879	24999	Maja	Mai	1881	30292	List.	Novb.	1874
10214	"	"	"	14934	Maja	Mai	1881	20168	"	"	18'0	25015	"	"	1880	30349	Maja	Mai	1879
10259	List.	Novb.	1876	14994	"	"	"	20214	Maja	Mai	1881	25037	"	"	"	30364	"	"	1881
10300	Maja	Mai	1881	15028	"	"	"	20233	List.	Novb.	1880	25048	List.	Novb.	1881	30376	List.	Novb.	1875
10312	"	"	1879	15030	"	"	"	20231	"	"	1862	25067	Maja	Mai	1881	30408	Maja	Mai	1879
10415	List.	Novb.	1878	15047	List.	Novb.	1877	20293	"	"	1879	25183	List.	Novb.	1878	30436	List.	Novb.	1874
10439	"	"	1877	15058	Mai	Maja	1881	20303	"	"	1873	25240	Maja	Mai	1877	30461	Maja	Mai	1881
10472	Maja	Mai	1881	15111	"	"	1880	20309	Maja	Mai	1881	25287	List.	Novb.	1880	30477	"	"	1880
10479	"	"	"	15113	List.	Novb.	1880	20397	List.	Novb.	1878	25314	Maja	Mai	1881	30616	List.	Novb.	1878
10564	List.	Novb.	1879	15148	Maja	Mai	1878	20412	Maja	Mai	1881	25434	List.	Novb.	1877	30683	Maja	Mai	1881
10597	"	"	1880	15169	"	"	1880	20520	"	"	1879	25545	Maja	Mai	1881	30843	"	"	1880
10606	"	"	1876	15188	"	"	1881	20539	List.	Novb.	"	25566	List.	Novb.	1880	30863	List.	Novb.	1880
10618	"	"	1874	15188	"	"	"	20546	"	"	1876	2560							

Kwota kapitału Złr. Kapitał- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo		
	№	Rückzahlungs-Termin ben lten			№	Rückzahlungs-Termin ben lten			№	Rückzahlungs-Termin ben lten			№	Rückzahlungs-Termin ben lten			№	Rückzahlungs-Termin ben lten	
32306	Maja	Mai	1881	35847	Maja	Mai	1881	39273	Maja	Mai	1881	42309	List.	Novb.	1880	46085	Maja	Mai	1881
32335	"	"	1880	35947	Maja	Mai	1881	39279	List.	Novb.	1879	42331	Maja	Mai	1881	46101	"	"	1877
32387	"	"	1881	35958	"	"	"	39395	"	"	1876	42355	List.	Novb.	1878	46154	"	"	1880
32412	List.	Novb.	1879	35966	"	"	"	39482	Maja	Mai	1881	42482	Maja	Mai	1881	46158	"	"	1880
32461	Maja	Mai	1880	35976	"	"	1875	39490	"	"	"	42488	"	"	1880	46163	List.	Novb.	1875
32478	"	"	1881	36008	"	"	1879	39500	"	"	"	42508	"	"	1881	46203	Maja	Mai	1877
32495	"	"	"	36127	"	"	1881	39602	"	"	1880	42549	"	"	"	46237	"	"	1879
32536	"	"	1878	36176	List.	Novb.	1879	39668	"	"	1881	42571	"	"	1875	46250	"	"	1881
32597	List.	Novb.	1880	36324	Maja	Mai	1881	39738	"	"	1880	42578	"	"	1881	46257	"	"	"
32792	Maja	Mai	1877	36356	List.	Novb.	1879	39749	"	"	"	42638	List.	Novb.	1879	46272	"	"	1878
32882	"	"	1878	36368	Maja	Mai	1881	39801	"	"	1881	42647	Maja	Mai	1881	46296	"	"	1880
32923	"	"	1881	36406	"	"	1877	39811	"	"	1877	42761	"	"	"	46308	List.	Novb.	1879
32980	"	"	"	36519	List.	Novb.	1878	39864	"	"	1881	42818	"	"	"	46349	Maja	Mai	1880
33192	List.	Novb.	1875	36561	Maja	Mai	1881	39868	List.	Novb.	1877	42916	List.	Novb.	1875	46385	List.	Novb.	1877
33286	Maja	Mai	"	36644	List.	Novb.	1879	39870	Maja	Mai	1881	42988	Maja	Mai	1881	46391	Maja	Mai	1880
33336	"	"	1881	36703	Maja	Mai	1881	39916	"	"	"	42996	"	"	"	46396	"	"	1881
33382	"	"	"	36792	"	"	"	39937	List.	Novb.	1880	43030	"	"	1879	46442	"	"	"
33611	"	"	"	36815	"	"	1878	39943	Maja	Mai	1881	43031	Maja	Mai	1881	46453	"	"	1880
33656	List.	Novb.	1878	36826	"	"	1881	39961	"	"	"	43223	List.	Novb.	1880	46460	"	"	"
33720	Maja	Mai	1880	36830	List.	Novb.	1880	40029	"	"	"	43325	"	"	1876	46491	List.	Novb.	"
33739	List.	Nov.	1879	36838	"	"	"	40044	"	"	"	43349	Maja	Mai	1881	46564	Maja	Mai	1881
33754	Maja	Mai	1876	36854	Maja	Mai	1881	40110	List.	Novb.	1873	43543	"	"	"	46583	List.	Novb.	1879
33827	"	"	1881	36871	"	"	"	40215	"	"	1877	43554	List.	Novb.	1879	46606	Maja	Mai	1881
33829	"	"	"	36872	"	"	1878	40220	"	"	1880	43616	Maja	Mai	1881	46663	"	"	"
33831	"	"	1880	36888	"	"	1881	40242	Maja	Mai	1881	43628	"	"	1879	46670	"	"	"
33928	"	"	1881	36907	"	"	1880	40282	"	"	"	43767	List.	Novb.	1880	46766	"	"	"
33930	List.	Nov.	1880	37073	"	"	1880	40377	List.	Novb.	1879	43784	Maja	Mai	1881	46832	List.	Novb.	1880
33933	Maja	Mai	1879	37131	"	"	1881	40392	Maja	Mai	1878	43856	"	"	"	46835	"	"	"
33942	"	"	1874	37274	List.	Novb.	1874	40402	"	"	1881	43906	"	"	1880	46927	Maja	Mai	1881
33967	List.	Novb.	1878	37288	"	"	1876	40424	"	"	1880	43918	List.	Novb.	1878	46941	"	"	"
33972	Maja	Mai	1881	37323	Maja	Mai	1881	40456	List.	Nov.	"	43950	Maja	Mai	1881	46950	"	"	"
34005	"	"	"	37338	"	"	1880	40499	"	"	1879	44031	"	"	"	47021	"	"	1880
34019	"	"	"	37349	"	"	1881	40509	"	"	1880	44135	"	"	"	47098	"	"	"
34035	"	"	"	37350	List.	Novb.	1878	40539	Maja	Mai	1881	44159	List.	Novb.	1878	47102	List.	Nov.	1878
34042	"	"	"	37373	"	"	1877	40626	"	"	1877	44170	"	"	"	47156	"	"	1880
34050	List.	Novb.	1878	37399	"	"	1879	40703	Maja	Mai	1879	44186	Maja	Mai	1881	47226	"	"	"
34058	"	"	1874	37407	Maja	Mai	1881	40843	"	"	1881	44201	List.	Novb.	1876	47274	Maja	Mai	1881
34059	Maja	Maj	1877	37425	"	"	1880	40855	"	"	1880	44277	Maja	Mai	1880	47304	"	"	"
34089	List.	Novb.	1879	37438	"	"	"	40880	List.	Novb.	1876	44302	"	"	1881	47394	List.	Novb.	1880
34096	Maja	Mai	1881	37441	"	"	"	40883	Maja	Mai	1881	44447	List.	Novb.	1879	47402	Maja	Mai	1878
34136	"	"	"	37559	"	"	1881	40942	"	"	"	44462	"	"	"	47462	List.	Novb.	1879
34179	"	"	"	37625	"	"	1881	40947	"	"	"	44550	Maja	Mai	1881	47496	"	"	1877
34263	"	"	1879	37712	List.	Novb.	1880	40956	List.	Novb.	1878	44576	List.	Novb.	1879	47581	Maja	Mai	1881
34275	"	"	1878	37723	Maja	Mai	1876	40983	"	"	1874	44694	"	"	1880	47625	List.	Novb.	1880
34302	"	"	1881	37730	List.	Novb.	1876	40992	Maja	Mai	1881	44696	Maja	Mai	1881	47639	Maja	Mai	"
34305	"	"	1870	37908	Maja	Mai	1879	40994	"	"	"	44735	"	"	1877	47772	"	"	"
34325	"	"	1880	37956	"	"	1881	41042	"	"	"	44773	"	"	1876	47803	"	"	1881
34332	List.	Novb.	1876	37974	"	"	1881	41052	"	"	"	44858	"	"	1881	47830	List.	Novb.	1880
34334	Maja	Mai	1880	38030	"	"	"	41072	"	"	"	44906	"	"	1880	47835	Maja	Mai	1881
34350	"	"	"	38117	"	"	"	41167	"	"	"	44923	"	"	"	47849	"	"	"
34426	"	"	1881	38240	"	"	"	41196	List.	Novb.	1880	44934	"	"	1881	47893	"	"	"
34567	"	"	"	38247	"	"	"	41277	"	"	1875	45030	"	"	"	47949	"	"	1879
34609	"	"	"	38276	"	"	"	41283	Maja	Mai	1881	45037	"	"	"	47957	List.	Novb.	1880
34651	"	"	1880	38331	"	"	"	41320	List.	Novb.	1880	45106	List.	Novb.	1877	47983	Maja	Mai	1881
34769	List.	Novb.	1880	38523	"	"	1879	41335	"	"	"	45132	"	"	1879	48161	"	"	1880
34790	Maja	Mai	1881	38534	"	"	1880	41351	Maja	Mai	1881	45178	"	"	1877	48250	"	"	1881
34819	List.	Novb.	1877	38616	"	"	"	41367	"	"	1879	45220	"	"	1878	48272	"	"	1880
34830	Maja	Mai	1881	38709	"	"	1879	41396	"	"	1881	45281	Maja	Mai	1877	48335	"	"	1881
34843	"	"	1875	38722	"	"	1881	41454	List.	Novb.	1880	45282	"	"	1881	48459	"	"	1879
34921	List.	Novb.	1878	38724	"	"	1880	41550	"	"	"	45357	"	"	"	48553	"	"	1881
34930	Maja	Mai	1881	38773	"	"	1881	41551	"	"	1879	45371	"	"	1878	48572	List.	Novb.	1879
34970	"	"	1879	38773	List.	Novb.	1879	41631	"	"	"	45387	"	"	1881	48579	"	"	1880
35023	"	"	1881	38792	Maja	Mai	1881	41648	Maja	Mai	1881	45480	"	"	1880	48671	"	"	"
35038	List.	Novb.	1879	38795	"	"	1880	41682	"	"	"	45490	"	"	1881	48813	Maja	Mai	1881
35041	Maja	Mai	1878	38796	List.	Novb.	1872	41695	"	"	"	45515	List.	Novb.	1880	48840	"	"	"
35042	"	"	1875	38815	Maja	Mai	1881	41749	"	"	"	45660	"	"	1878	48899	"	"	"
35063	"	"	1881	38841	"	"	1879	41815	"	"	1874	45662	"	"	1880	49002	List.	Novb.	1880
35125	"	"	"	38876	"	"	1881	41847	"	"	1881	45673	Maja	Mai	1878	49077	Maja	Mai	1881
35324	"	"	1879	38938	"	"	1876	41889	"	"	1880	45724	"	"	1880	49030	"	"	"
35369	"	"	1881	39005	List.	Novb.	1877	41906	"	"	1881	45772	"	"	1881	49173	"	"	"
35380	List.	Novb.	1878	39012	"	"	1878	41922	List.	Novb.	1879	45799	"	"	1879	49200	"	"	"
35382	"	"	1880	39045	Maja	Mai	1874	42059	"	"	"	45983	"	"	1881	49255	"	"	"
35429	Maja	Mai	1881	39046	List.	Novb.	1878	42163	Maja	Mai	1881	46014	List.	Novb.	1880	49303	"	"	1880
35437	List.	Novb.	1874	39076	"	"	1880	42182	List.	Novb.	1880	46017	"	"	1879	49309	"	"	1881
35535	Maja	Mai	1880	39091	Maja	Mai	"	42235	Maja	Mai	1881	46020	Maja	Mai	"	49396	"	"	"
35629	"	"	1881	39214	List.	Novb.	"	42254	List.	Novb.	1876	46029	List.	Novb.	1880	49460	"	"	"
35761	"	"	"	39219	Maja	Mai	1877	42288	Maja	Mai	1881	46039	"	"	1877	49685	"	"	1881
35820	List.	Novb.	1880	39268	"	"	1878	42293	"	"	"	46069	Maja	Mai	1881	"	"	"	"
45	Maja	Mai	1881	1335	Maja	Mai	1877	2692	Maja	Mai	1881	4456	Maja	Mai	1881	6055	Maja	Mai	1881
49	"	"	"	1338	"	"	1880	2699	"	"	1880	4514	"	"	"	6068	"	"	1879
164	"	"	1880	1384	"	"	1879	2701	"	"	1881								

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia Igo			№	Termin wypłaty dnia Igo			№	Termin wypłaty dnia Igo			№	Termin wypłaty dnia Igo			№	Termin wypłaty dnia Igo				
	№	Rückzahlungs-Termin den Iten			№	Rückzahlungs-Termin den Iten			№	Rückzahlungs-Termin den Iten			№	Rückzahlungs-Termin den Iten			№	Rückzahlungs-Termin den Iten			
500	7877	Maja	Mai	1877	8458	List.	Novb.	1875	8916	Maja	Mai	1881	9690	List.	Novb.	1880	10182	Maja	Mai	1878	
	7951			1875	8499	Maja	Mai	1881	8996	"	"	"	9705	"	"	1876	10193	"	"	1881	
	8001	List.	Novb.	1880	8521	"	"	"	9070	"	"	1880	9789	Maja	Mai	1879	10250	"	"	"	
	8011	Maja	Mai	1881	8583	"	"	"	9110	"	"	1881	9817	"	"	1881	10310	"	"	"	
	8041	"	"	"	8584	"	"	"	9164	List.	Novb.	1879	9820	"	"	"	10316	"	"	1880	
	8232	"	"	"	8586	"	"	"	9251	"	"	1877	9863	List.	Novb.	1880	10325	"	"	"	
	8310	List.	Novb.	1877	8596	"	"	1881	9399	Maja	Mai	1881	9942	Maja	Mai	1881	10343	"	"	1881	
	8331	Maja	Mai	1881	8675	"	"	"	9471	"	"	"	9999	"	"	1878	10461	"	"	"	
	8342	"	"	"	8699	"	"	"	9496	"	"	1878	10037	List.	Novb.	1880	10502	"	"	"	
	8367	"	"	"	8822	"	"	1879	9573	"	"	1881	10045	"	"	"	10516	"	"	"	
	8393	"	"	"	8901	List.	Novb.	1878	9646	"	"	"	10152	Maja	Mai	1881	10517	"	"	"	
	8424	"	"	"	8906	Maja	Mai	1881	9687	"	"	1880	10160	"	"	"	"	"	"	"	
	1000	22	Maja	Mai	1881	6052	Maja	Mai	1881	12222	Maja	Mai	1881	19805	Maja	Mai	1881	26559	List.	Novb.	1880
		54			"	6095	List.	Novb.	1877	12247	"	"	"	19964	List.	Novb.	1880	26561	Maja	Mai	"
		272	List.	Novb.	1880	6325	"	"	"	12343	"	"	"	20098	Maja	Mai	"	26613	"	"	1881
353		Maja	Mai	1881	6373	Maja	Mai	1881	12384	"	"	1880	20169	"	"	1881	26632	"	"	1878	
381		"	"	"	6437	"	"	"	12396	"	"	1881	20374	List.	Novb.	1876	26683	List.	Novb.	1880	
413		"	"	"	6496	"	"	"	12494	"	"	"	20409	Maja	Mai	1880	26687	Maja	Mai	1881	
425		List.	Novb.	1878	6521	List.	Novb.	1880	12525	"	"	"	20585	"	"	1881	26732	"	"	"	
457		Maja	Mai	1881	6560	"	"	"	12615	"	"	1876	20613	List.	Novb.	1879	26806	"	"	"	
520		"	"	"	6573	Maja	Mai	1879	12679	"	"	1881	20765	Maja	Mai	1881	26820	List.	Novb.	1880	
541		List.	Novb.	1880	6574	"	"	"	12682	"	"	"	20836	List.	Novb.	1880	26849	Maja	Mai	1881	
580		Maja	Mai	"	6583	List.	Novb.	1878	12716	List.	Novb.	1880	20864	Maja	Mai	"	26903	List.	Novb.	1880	
581		"	"	1876	6671	Maja	Mai	1880	12732	Maja	Mai	"	20869	"	"	1881	26907	Maja	Mai	1881	
715		"	"	1881	6724	"	"	1881	12793	"	"	1881	20899	List.	Novb.	1880	26923	"	"	"	
801		"	"	"	6756	"	"	"	12795	List.	Novb.	1880	20963	Maja	Mai	1881	26931	"	"	"	
814		"	"	"	6767	"	"	"	12807	Maja	Mai	1881	20990	"	"	"	26933	"	"	1879	
850		"	"	"	6811	"	"	"	12947	"	"	"	21111	"	"	"	26995	"	"	1881	
876		"	"	"	6881	"	"	"	12962	"	"	1880	21480	"	"	"	27042	List.	Novb.	1880	
895		"	"	"	6886	"	"	"	12991	"	"	1881	21503	"	"	1880	27215	Maja	Mai	1881	
907		List.	Novb.	1880	6903	"	"	"	13044	List.	Novb.	1875	21651	"	"	1881	27243	List.	Novb.	1880	
951		Maja	Mai	1881	6923	"	"	"	13147	Maja	Mai	1881	21698	List.	Novb.	1879	27276	Maja	Mai	1881	
1056		"	"	"	6953	"	"	"	13202	"	"	"	21711	Maja	Mai	1881	27319	"	"	"	
1111		"	"	"	7000	"	"	"	13209	"	"	"	21863	"	"	1880	27350	"	"	"	
1175		"	"	"	7052	List.	Novb.	1876	13275	"	"	"	21886	"	"	1881	27402	"	"	"	
1240		"	"	"	7125	"	"	1878	13324	List.	Novb.	1880	21927	"	"	"	27442	"	"	1879	
1415		"	"	"	7299	Maja	Mai	1881	13340	Maja	Mai	1881	21937	"	"	"	27466	"	"	1881	
1547		List.	Novb.	1879	7324	List.	Novb.	1879	13381	"	"	"	22029	"	"	"	27480	List.	Novb.	1875	
1584		Maja	Mai	1881	7339	Maja	Mai	1881	13386	"	"	1876	22035	"	"	"	27563	Maja	Mai	1881	
1656		"	"	1878	7361	"	"	"	13446	"	"	1878	22038	List.	Novb.	1880	26682	"	"	"	
1677		"	"	1881	7611	"	"	"	13458	"	"	1881	22121	Maja	Mai	1881	27724	"	"	"	
1685		"	"	1879	7663	List.	Novb.	1879	13481	"	"	"	22273	List.	Novb.	1879	27841	"	"	1877	
1693		"	"	1881	7669	Maja	Mai	1881	13487	"	"	"	22286	Maja	Mai	1881	27873	"	"	1881	
1698		"	"	"	7678	"	"	"	13502	List.	Novb.	1880	22475	"	"	1876	27874	"	"	"	
1746		"	"	"	7682	"	"	"	13567	Maja	Mai	1881	22523	"	"	1881	27877	"	"	"	
1875		"	"	"	7746	"	"	"	13648	"	"	"	22526	"	"	"	27960	"	"	"	
1928		List.	Novb.	1880	7980	"	"	"	13788	"	"	"	22557	"	"	1879	27998	List.	Novb.	1877	
1952		Maja	Mai	1881	8121	"	"	"	14052	"	"	1881	22564	List.	Novb.	1880	28056	Maja	Mai	1881	
1954		"	"	"	8207	List.	Novb.	1879	14057	List.	Novb.	1880	22621	Maja	Mai	1881	28067	"	"	"	
1967		Maja	Mai	1874	8263	Maja	Mai	1881	14150	"	"	"	22630	"	"	"	28191	"	"	"	
2178		"	"	1881	8288	List.	Novb.	1877	14227	Maja	Mai	"	22655	"	"	"	28227	List.	Novb.	1878	
2373		"	"	1880	8301	List.	Novb.	1880	14249	List.	Novb.	"	22975	"	"	"	28244	Maja	Mai	1881	
2419		"	"	1881	8452	Maja	Mai	1881	14326	Maja	Mai	1881	23135	"	"	"	28315	List.	Novb.	1877	
2453		List.	Novb.	1879	8456	List.	Novb.	1878	14437	"	"	"	23167	"	"	"	28329	"	"	1875	
2483		Maja	Mai	1881	8529	Maja	Mai	1881	14845	"	"	"	23198	List.	Novb.	1880	28342	Maja	Mai	1881	
2496		"	"	"	8613	List.	Novb.	1875	14943	"	"	"	23229	Maja	Mai	1881	28448	"	"	"	
2510		"	"	1880	8713	Maja	Mai	1881	15248	"	"	"	23333	"	"	"	28456	"	"	"	
2747	"	"	1879	8854	"	"	1878	15393	"	"	1880	23516	"	"	"	28461	"	"	"		
2831	"	"	1881	8861	"	"	1880	15448	List.	Novb.	"	23600	List.	Novb.	1879	28484	List.	Novb.	1879		
2945	List.	Novb.	1878	9063	"	"	1881	15490	Maja	Mai	1881	23602	Maja	Mai	1881	28512	Maja	Mai	1881		
2961	Maja	Mai	1881	9130	"	"	"	15565	"	"	"	23637	List.	Novb.	1880	28516	List.	Novb.	1879		
2981	"	"	"	9203	"	"	1880	15655	"	"	1880	23802	Maja	Mai	1881	28527	Maja	Mai	1880		
3035	"	"	"	9246	"	"	1879	15669	List.	Novb.	1875	23872	"	"	1877	28673	"	"	1881		
3088	"	"	"	9309	"	"	1881	15815	Maja	Mai	1881	23894	"	"	1881	28689	List.	Novb.	1880		
3105	"	"	"	9360	"	"	"	16091	Maja	Mai	1876	23975	"	"	"	28698	Maja	Mai	1881		
3162	"	"	1878	9378	"	"	"	16153	List.	Novb.	1877	23986	"	"	"	28702	"	"	"		
3170	"	"	1881	9525	"	"	1881	16228	Maja	Mai	1879	24015	"	"	1880	28796	List.	Novb.	1876		
3204	List.	Novb.	1878	9560	"	"	1880	16235	"	"	"	24032	"	"	1877	28825	Maja	Mai	1879		
3278	Maja	Mai	1881	9582	"	"	1875	16236	"	"	1873	24035	"	"	1881	28890	"	"	1881		
3297	"	"	"	9608	List.	Novb.	1880	16270	"	"	1881	24061	"	"	"	28894	"	"	"		
3310	List.	Novb.	1880	9670	Maja	Mai	"	16289	"	"	1878	24100	"	"	"	28898	"	"	"		
3411	Maja	Mai	"	9724	"	"	1881	16657	List.	Novb.	1880	24115	"	"	1879	28958	"	"	1880		
3499	"	"	1881	9860	"	"	"	16732</													

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go						
		Rückzahlungs-Termin ben Iten				Rückzahlungs-Termin ben Iten				Rückzahlungs-Termin ben Iten				Rückzahlungs-Termin ben Iten						
1000	30699	Maja	Mai	1881	30967	List.	Novb.	1880	31231	Maja	Mai	1881	31560	Maja	Mai	1880	31826	List.	Novb.	1880
	30818	"	"	"	30970	Maja	Mai	1881	31342	"	"	"	31598	"	"	1881	31888	"	"	"
	30857	"	"	"	31014	"	"	"	31456	"	"	"	31630	"	"	"	31936	Maja	Mai	1881
	30870	"	"	"	31072	"	"	"	31504	List.	Novb.	1880	31640	"	"	"	31949	"	"	"
	30947	"	"	"	31181	"	"	"	31546	Maja	Mai	1881	31753	Maja	Mai	1881	31973	"	"	"
	30962	"	"	1880	31230	"	"	1879	31559	List.	Novb.	1879	31810	"	"	"	32113	"	"	1880
5000	7	Maja	Mai	1875	360	Maja	Mai	1881	760	Maja	Mai	1881	1226	List.	Novb.	1880	1470	Maja	Mai	1881
	68	"	"	1881	386	"	"	"	808	List.	Novb.	1880	1307	Maja	Mai	1879	1738	"	"	"
	208	"	"	"	414	"	"	1879	1112	"	"	"	1343	"	"	1881	1931	"	"	1880
	227	"	"	"	729	"	"	1831	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"	"
10000	123	List.	Novb.	1880	515	Maja	Mai	1881	898	Maja	Mai	1881	1194	List.	Novb.	1879	1986	Maja	Mai	1880
	139	Maja	Mai	"	569	"	"	"	996	"	"	"	1534	Maja	Mai	1881	2210	"	"	1881
	337	List.	Novb.	1878	755	"	"	"	1185	"	"	"	1585	"	"	"	"	"	"	"

## (B) Obligacye Lit. A.

## B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zł.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału zł.	Termin wypłaty dnia 1go			№	Kwota kapitału zł.	Termin wypłaty dnia 1go		
		Rückzahlungs-Termin ben Iten					Rückzahlungs-Termin ben Iten					Rückzahlungs-Termin ben Iten		
257	50	Maja	Mai	1870	6334	400	Maja	Mai	1881	9086	100	Maja	Mai	1874
534	2920	"	"	1881	6421	400	"	"	1879	9140	10000	"	"	1881
700	1080	"	"	"	6451	50	"	"	1881	9282	100	"	"	"
758	960	"	"	"	6498	100	List.	Novb.	1879	9313	150	"	"	"
791	2840	"	"	"	6510	100	"	"	1872	9434	50	"	"	"
944	3040	"	"	"	6521	400	"	"	1876	9458	100	"	"	"
956	740	"	"	"	6627	50	Maja	Mai	1881	9495	200	"	"	1880
1558	50	"	"	1867	6677	100	"	"	1878	I. 9512	10000	"	"	1881
2307	160	"	"	1881	6713	100	"	"	1881	9547	1600	List.	Novb.	1880
2603	50	List.	Novb.	1878	6766	50	"	"	"	9660	500	Maja	Mai	1881
2934	200	"	"	1876	6898	50	List.	Novb.	1874	9724	100	List.	Novb.	1880
2958	1210	Maja	Mai	1881	6964	50	"	"	1878	9761	100	"	"	"
3544	400	"	"	1880	6974	43440	Maja	Mai	1881	9911	300	Maja	Mai	1881
3711	33980	Maja	Mai	1881	7005	100	List.	Novb.	1880	9946	1000	"	"	"
3773	100	List.	Novb.	1880	7022	200	Maja	Mai	1877	9993	300	"	"	"
3774	50	Maja	Mai	1861	7306	100	List.	Novb.	1868	10044	200	List.	Novb.	1880
3802	50	List.	Novb.	1863	7347	100	Maja	Mai	1876	10061	100	Maja	Mai	1881
3985	200	Maja	Mai	1880	7371	50	"	"	1880	10087	200	"	"	"
4014	50	"	"	1879	7424	50	"	"	1874	10115	450	"	"	"
4028	100	"	"	1860	7650	300	List.	Novb.	1880	10247	600	"	"	"
4135	100	"	"	1876	7654	200	Maja	Mai	1869	10293	200	"	"	1876
4220	100	"	"	1873	7701	350	"	"	1881	10334	100	"	"	1880
4516	500	"	"	1881	7727	100	"	"	"	10556	100	"	"	1881
4625	50	"	"	1871	7808	90	"	"	"	10560	100	"	"	"
4782	50	"	"	1877	7957	500	"	"	1880	10594	250	"	"	"
4783	50	"	"	1874	8001	200	"	"	1881	10689	200	"	"	"
4784	50	List.	Novb.	1873	8080	200	"	"	"	10612	150	"	"	1880
4820	100	"	"	1877	8194	400	List.	Novb.	1870	10724	200	"	"	1881
4858	80	Maja	Mai	1881	8291	200	"	"	1879	10765	400	List.	Novb.	1880
5132	1300	"	"	1878	8414	200	Maja	Mai	1880	10845	1150	Maja	Mai	1881
5489	100	"	"	1880	8580	100	"	"	1877	10857	400	"	"	"
5951	50	List.	Novb.	1865	8691	200	List.	Novb.	1880	10900	100	"	"	"
6058	100	Maja	Mai	1881	8721	50	"	"	1872	10957	250	"	"	"
6060	50	List.	Novb.	1876	8740	50	Maja	Mai	1878	11066	500	"	"	"
6181	900	Maja	Mai	1881	8801	100	List.	Novb.	1879	11151	200	"	"	"
6213	300	List.	Novb.	1880	8827	100	Maja	Mai	1876	11212	4150	"	"	"
6238	200	Maja	Mai	1881	8828	100	"	"	1879	11219	200	"	"	"
6243	140	"	"	"	8870	600	"	"	1880	11239	200	"	"	"
6325	250	"	"	"	8921	100	List.	Novb.	"	11250	200	"	"	"
6328	100	"	"	1877	8970	150	"	"	1876	"	"	"	"	"

I. Lit. A. Nr. 9.512  $\frac{\text{na}}{\text{über}}$  10.000 złr. z częściową kwotą 6.220 złr.  
fl. mit dem Theilbetrage von 6.220 fl.

Lwów dnia 30. Kwietnia 1881.

Lemberg am 30. April 1881.

